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Hegyvidéki Napok: vásári forgatag zenemaratonnal
A Hegyvidéki Napok néhány 
évvel ezelőtt a helyiek nyári 
klubhétvégéje volt, azóta, bátran 
kijelenthetjük, a főváros egyik 
rangos állandó fesztiváljává nőt-
te ki magát. Ma már nemcsak a 
közreműködők, de a látogatók jó 
része is egyre messzebbről érkezik 
hozzánk. A kavargó tömeget nyári 
hangulat és a gyönyörűen felújí-
tott Gesztenyés kert várta június 
4-én, s szerencsére az égiek más-
nap is kegyesek voltak, így semmi 
nem zavarhatta meg a kulináris, 
kulturális és egyéb élvezeteket.

Aki egy ideje nem járt a Gesz-
tenyés kertben, meglepetéssel 
tapasztalhatta, hogy eltűntek a 
falak, köddé váltak a markolók és 
bulldózerek, a szem végre szaba-
don kószálhat a hosszú időre lezárt 
„MOM-háromszögben”. A Sirály 

utca rövid szakasza sétálórészként 
született újjá, a lombok alatt ma-
gára talált a pázsit, a kutyák im-
már saját játszótéren futkározhat-
nak. Szombaton, a kora délutáni 
koncertek előtt szinte mindenki 
tett egy kört, hogy felmérje a vál-
tozásokat. Lapunk bárkit megszó-
lított, a fő téma a Gesztenyés volt, 
az, hogy „milyen széppé varázsol-
ták…”

Mielőtt belemerültünk volna 
a szokásos forgatagba, a rutintól 
eltérve szétnéztünk a Hegyvidé-
ki Napok szürke eminenciásai, a 
„bódésok” között. Megérdemlik, 
hogy kicsit róluk is szóljon a tör-
ténet.

Mindjárt a legszínesebb társa-
sággal, a borpincék képviselőivel 
kezdtük. A fél ország nemes sző-
lejének termékei kerültek a fabó-
dék pultjaira. A Szekszárd közeli 
Strázsa-hegyen működő Szent 
Gaál Pincészet standján Feke-
te László büszkén mutatta fel a 
Kadarissimo fantázianevet viselő 
palackot, amelynek tartalma idén 
az EU elnökségének hivatalos 
kadarkabora lett. Csúcsboruk a 
14,5%-os Passionata, a Cabarnet 
Franc egyik speciális kiadásának 
„fedőneve”.

Néhány házikóval arrébb fog-
lalkozott a látogatókkal a Pannon 
Tokaj Borászat családi vállalkozása 
Tolcsváról. A tulajdonos-családfő 
egy félszáraz, sárga muskotálybor-
ra hívta fel a fi gyelmünket, amely 

éppen előző nap a Millenárison 
rendezett gasztrofesztiválon kate-
góriájában az év csúcsbora címet 
nyerte el.

A Pántlika Borház pultjánál 
ugyancsak különlegességre lehe-
tett felfi gyelni a jóféle italok kós-
tolgatása közben: a ma még ritka-
ságszámba menő hazai habzóbor-
ra, amely Frick Attila üzletvezető 
szerint többségében sauvignon 
blanc-t, kisebb részben sárga-
muskotályt tartalmaz. A száraz, 
ugyanakkor nagyon gyümölcsös 
ízű nedű számíthat arra, hogy egy-
re szélesebb körben megismerik.

„Csak az utolsó pillanatban 
döntöttünk úgy, hogy eljövünk a 
borainkkal a Hegyvidéki Napok-
ra, de örülünk, hogy így tettünk 
– mesélte. – Nagyon jól szervezett 
rendezvényt és kulturált közönsé-
get találtunk itt, amely ráadásul jól 
fogadta reduktív eljárással készült, 
frissebb ízhatású, mondhatnám, 
ropogós borainkat.”

Csakúgy, mint a mohácsi bo-

rász, Horváth Zoltán italait. A bő-
séges kínálatból Nero nevű bora 
különlegességét az adja, hogy ere-
detileg csemegeszőlőnek szánt für-
tökből készül: „Az emberek nem 
szeretik, ha a szőlőnek nagy magja 
van – mondta –, ezért kipróbáltuk, 
milyen lenne, ha bort készítenénk 
ebből a nagy fürtű kékszőlőből. 
Azt tapasztaltuk, hogy kiváló há-
zasítási alapanyag.”
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A kézművesek megszólaltatása 
keményebb diónak bizonyult, ők 
nem a szavak emberei. Szili Gá-

bor bőrdíszműves Siófokról vi-
szont órákat tudott volna mesélni 
lapunknak a báránybőr kikészí-

téséről és a késztermék számos jó 
tulajdonságáról. Merinói és kis 
számban racka bárányok szőrmé-
jét készíti ki selymes puhává, a bő-
röket babakocsiban, autóüléseken, 
bőr ülőgarnitúrákon vagy éppen 
szőnyegként is lehet használni, 
mivel télen melegítenek, nyáron 
hűsítenek. „Mit gondol, miért 
hagyta magán a subáját a juhász 
egész éven át?” – kérdezte tőlünk 
búcsúzóként.

Az árusok között talán a legér-
dekesebb fi gura a chilei Amador 
Manzor ötvösművész volt, ő a saját 
alkotásait kínálta immár második 
éve a Gesztenyésben. Magyar fele-
sége van, aki ötletes, sportos sap-
kákat varr, ezek szintén kaphatók 
voltak Armador ezüsttel befutta-
tott réz ékszerei mellett.

Végül ejtsünk szót azokról is, 
akik a hangulatot biztosították eh-
hez a szombat délutánhoz! Ebben 
az esztendőben a jazz- és világzene 
mixének kedvelői jártak a legjob-
ban, a parkban felállított pódium 
komoly fesztiválokkal vetekedő 
összeállítással kényeztette őket. 
Ha van is némi túlzás ebben, tény, 
hogy a Hegyvidéki Napok műso-
rán még soha nem szerepelt prog-
ram, amely ennyire profi  módon 
mutatta volna be egyetlen műfaj 
sokoldalúságát. Íme, a résztvevők, 
ahogy sorban követték egymást!
�

A Bemutatkozó. Orbán Judit a 
Six on the Beach pop-funky ze-
nekar énekesnőjeként alapozta 
meg nevét szakmai körökben, ami 
útlevelet nyújtott számára a ma-
gyar jazz világába. A Dreamland 

Group Jazz együttes és a Hang-
Szín-Tér Big Band énekesnője-
ként szerzett tapasztalatai nyo-

mán hozta létre saját kvartettjét, 
amelynek kíséretével megnyitotta 
a „Gesztenyés Dzsessz Fesztivált”. 
Spontán gördülő zenét produkál-
tak, a dzsessz keveredett a poppal, 
a gitár és a bőgő dominált. Leg-
jobb számuk mégis egy klasszikus 
sztenderd, a Th e way you wear 
your hat.

A Különleges. A Mózes Ta-
mara nevét viselő „zenekar” 
(Tamarazene) csupán két tagból 
áll, az énekesnőből és kísérőjé-
ből, Horváth Dániel dobosból. A 
duó a kamaramuzsika irányából 
közelít a dzsessz hangvilágához, 
s mint az összeállításból nyilván-
való, repertoárjuk Tamara kissé 
füstös alt hangjára, klasszikus 
alapokon álló zongorajátékára 
és Dániel önálló hangszerként 
is muzsikáló dobjátékára épül. 
Tamara elmondta nekünk, hogy 
Párizsban tanul dzsesszéneket, a 
legközelebbi fellépései Franciaor-
szágban lesznek.

A Magával ragadó. Nem hiá-
ba építette be minden idők egyik 
legnagyobb gitárzsenije, Django 
Reinhardt nevét a nevébe, a 
Django Free a két világháború 
közti „békeidők” elszabadult örö-
mét hozta el a Gesztenyés kertbe, 
mégpedig fergeteges tempóban. 
Akár saját, akár ismert klasz-
szikus témák újszerű, hegedűre, 
gitárra és nagybőgőre átírt da-
rabjait adták elő, a virtuóz mester 
mindegyikben ott volt – Horváth 
Márk, az együttes vezetőjének gi-
tárkísérete, Barta Zsolt gitárszólói 
valóban „szabadon” lubickoltak 
a Reinhardt által megálmodott 
közegben…

De a szombat este meglepetése 

– és a krónikás véleménye szerint 
a nap csúcspontja – Szirtes Edina-
Mókus volt, aki vendégszerep-
lőként (a nagyvilágban turnézó 
Jász András szaxofonost pótolva) 
énekével, humorával, közvetlen-
ségével és nem utolsósorban bra-
vúros hegedűjátékával elbűvölte a 
közönséget. Olyan időtlen remek-

műveket hallottunk tőle, mint a 
Summer Time, As Time Goes By, 
Sonny és a My Heart Belongs to 
Daddy. Az i-re a pontot saját ösz-
szeállítása, az Ego Centrum tette 
fel, amelyet mindenkinek hallania 
kell egyszer.

A Szárnyaló. Ne-
mesi Tivadar, a Ber-
linben élő zeneművész 
„extrém” együttese 
már több ízben ven-
dégünk volt a Hegy-
vidéki Napokon és a 
Kilátó Fesztiválon. A 
Manivolanti projekt 
vajdasági származású 
énekesnője, Soti Th ea, 
Mico Mikulic hegedűs 
és persze a fő attrakció, 
a két HANG-játékos, 
az olasz Adam Gallina 
és Nemesi Tivadar egy-
szer sem okozott csa-
lódást. Aki még nem 
tudná, a HANG elne-
vezés egy kukafedőre 
emlékeztető, ujjakkal 
és tenyérrel megszólaltatható 
fémkorongot illet, amelyet Svájc-
ban fejlesztettek ki az ezredfordu-
ló körül.

A Hang. Harcsa Veronikánál 
egy másfajta hangról van szó: va-
lódi, vele született, olykor búgó, 
máskor a felső rekeszekben is 

kellemes dzsesszhangról. S ami 
a legfontosabb, a szöveg – legyen 
az angol vagy magyar – végig ért-
hető. Harcsa Veronika érzelmes, 
anélkül, hogy csöpögős lenne, mó-
kázik, ahelyett, hogy bohóckodna, 
és ujjong minden műviség nélkül. 
Meglepetés: nem csupán dzsesszre 
kiművelt hanggal rendelkezik, de 
a saját szerzeményei is felettébb 
érett művek…

A Homeband. Ezt a nevet ne 
keressék a listán, én használom, 
amikor jegyzetfüzetemben hosz-
szúnak találom leírni, hogy Hot 
Jazz Band. Az ok kézenfekvő: 
Bényei Tamás dzsesszformációja 
már valóban házi zenekarnak szá-
mít a Hegyvidéken. Emlékezzünk 
csak a szilveszteri elő-napokra a jó 
öreg MOM színpadán, amelyek 
hangulata felvezetett bennünket 
az új év köszöntésére! „Reméljük, 
idén felújíthatjuk ezt a hagyo-
mányt – mondta lapunknak a 
zenekar trombitás-bendzsós veze-
tője. – Hiányzik nekünk a kerület 
meghitt szeretete, ami színházi 
körülmények között tapintható a 
leginkább…”

A szombat esti dzsesszparádé 
levezetőjeként a Hot Jazz Band az 
ismert, fülbemászó sztenderdjei 
mellett ízelítőt nyújtott nekünk a 

Syma Csarnokban júni-
us 8-án tartandó Halló! 
Halló! című legújabb 
lemeze bemutatójából. 
Ők is szolgáltak egy 
meglepetéssel. Meghív-
ták vendégként Louis 
Armstrong legjobb ma-
gyar imitátorát, a Brass 
on Brass együttes nagy 
öregjét, Papa Fleighet, 
alias Forgács Lászlót, a 
hazai dzsesszélet legen-
dás trombitabohócát.

Ha valaki esetleg 
már elfáradt kicsit a kö-
zel tízórás zenemaraton 
alatt, Papa egészen biz-
tosan „feldobta”, hiszen 
amit ő produkál, az még 
egy idős gesztenyefából 
is mosolyt fakasztana. 

A ráadást sajnos nem volt időm 
meghallgatni, de Bényeiék fúvós 
kíséretét még az Alkotás utcára is 
utánam hozta a nyáresti szellő.
 �

Másnap a Készenléti Rendőrség 
Fúvószenekara – némi szirénával 

kísérve – igazi régi idők vasárna-
pi hangulatát varázsolta a MOM 
környékére: a kellemes zeneszó 
szinte megült a park fái között, 
nem zavarta meg a pihenni vágyó-
kat, ám magabiztosan csalogatta a 
pódiumhoz a látogatókat.

(Folytatás a 8. oldalon)

FO
TÓ

K: 
KA

LM
ÁR

 LA
JO

S, 
SO

M
OG

YV
ÁR

I D
. G

YÖ
RG

Y

Kiváló zenészek sora lépett fel a két nap alatt (képünkön a Manivolanti projekt)

Az időjárás ezúttal mindkét nap kegyes volt, semmi nem zavarta meg a jó hangulatot

Szieszta a kosaras körhintában

Óvodás karatésok

A néptánc elmaradhatatlan része a Hegyvidéki Napoknak
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KÖZÉLET

Külföldre is jó a személyi igazolvány
Hamarosan itt a nyári szabad-
ságolások ideje, érdemes tehát 
már most gondoskodni a kül-
földi utazásokhoz szükséges ok-
mányokról. Bár a nemzetközi 
egyezményeknek köszönhetően 
a világ számos pontjára, egyebek 
közt az Európai Gazdasági Tér-
ség (EGT) tagországaiba szemé-
lyi igazolvánnyal is eljuthatunk, 
a beutazás feltételeiről ajánlatos 
előzetesen érdeklődni az adott 
nemzet budapesti külképvisele-
tén.

Az EGT tagállamai területére 
a beutazás, valamint az ezen ál-
lamok területén történő utazás 
érvényes magyar személyazo-
nossági igazolvány birtokában is 
lehetséges. Ennek megfelelően a 
következő EGT-tagországokba 
lehetséges útlevél nélkül, érvé-
nyes személyivel is utazni: Auszt-
ria, Belgium, Bulgária, Ciprus, 
Csehország, Dánia, Egyesült Ki-
rályság, Észtország, Finnország, 
Franciaország, Izland, Írország, 
Görögország, Hollandia, Len-
gyelország, Lettország, Liech-
tenstein, Litvánia, Luxemburg, 
(Magyarország), Málta, Német-
ország, Norvégia, Olaszország, 
Portugália, Románia, Spanyol-
ország, Svédország, Szlovákia, 
Szlovénia. Az EGT-tagállamok, 
mint a felsorolásból is látszik, 
nem azonosak az EU 27 tagálla-
mával, Liechtenstein, Norvégia 
és Izland ugyanis nem tagja az 
uniónak.

Az EGT-n kívüli harmadik 
országba is lehetséges személyivel 
utazni, amennyiben azt nemzet-
közi szerződés kifejezetten lehe-
tővé teszi. Kétoldalú nemzetközi 
szerződés alapján személyi iga-
zolvánnyal kizárólag Andorrába, 
Horvátországba és Svájcba lehet 
utazni. A magyar állampolgárok 
valamennyi forgalomban lévő 
magyar személyi igazolvánnyal, 
ideértve a régi típusú, füzet ala-
kú igazolványt, valamint az ide-
iglenes személyi igazolványt is, 
beutazhatnak Horvátországba, 
illetve Svájcba, utóbbi esetében 
azonban előfordulhat, hogy a ré-

gebbi típusú, csak magyar nyelvű 
és kézzel írott személyi igazol-
ványnál hosszabb időbe telik az 
iratok vizsgálata.

Januártól változott az ügyin-
tézési idő számításának módja, 
jelenleg az úti okmányok kiállítá-
sának határideje harminc naptári 
nap. Csak az útlevélnél kérhető 
soronkívüliség, ebben az esetben 
a rendes kiállítási illeték kétszere-
séért nyolc napon belül legyárt-
ják az okmányt.

Az útlevél ára az idén nem vál-
tozott, hatéves kor alatt három-
éves érvényességgel, illetve hat és 
tizennyolc év között öt évre 2500 
forintba kerül, míg a tizennyolc 
és hetven év közöttiek az öt évre 
szóló okmányért 7500, a tízéves 
érvényességűért 14 ezer forintot 
fi zetnek. Hetven év felettieknek 
a tíz évig érvényes útlevelet 2500 
forintért állítják ki.

A hatályos rendelkezések értel-
mében már a születést követően 
minden gyermeknek ki kell vál-
tani valamilyen fényképes iga-
zolványt. Ez lehet az útlevél vagy 
a plasztik személyi igazolvány. 
Utóbbi kiállítása szintén harminc 
nap, érvényességi ideje pedig há-
rom esztendő, azonban tizennégy 
év alatt ingyenes, ráadásul a ki-
váltáshoz – az útlevéllel szemben 
– elegendő csak az egyik szülő 
jelenléte. A tizennégy és húsz év 
közöttiek számára kiadott sze-
mélyi igazolvány nyolc, a húsz 
évnél idősebbeké tíz esztendeig 
érvényes, a kiállítás illetéke 1500 
forint. A hetven év felettiek ha-
táridő nélkül kapnak személyi 
igazolványt.

A hegyvidéki okmányiroda 
ügyfélfogadási rendje a nyári idő-
szakban sem változik, a kerületi 
lakosokat a nyitvatartási időben 
előzetes bejelentkezés alapján 
vagy a helyszínen kapott sorszám 
szerint fogadják. A kerületen kí-
vülről érkezők csak kedden és 
kizárólag előjegyzéssel intézhetik 
ügyeiket a polgármesteri hivatal 
épületében működő okmányiro-
dában.

em.

Adózás és számlázás a társasházakban
A társasházakra vonatkozó adóvál-
tozásokról, valamint a számlázás-
sal kapcsolatos tudnivalókról esett 
szó a Budapesti Társasházi Közös 
Képviselők Egyesületének előadá-
sán. Sok más mellett elhangzott, 
hogy a lakóközösségeknek csak 
évi ötmillió forint feletti bevétel 
esetén érdemes csatlakozni az 
áfakörhöz.

A társasházak továbbra is jelen-
tős állami támogatást vehetnek 
igénybe megtakarításaik után, 
így az évekre előre tervezhető 
felújítások fi nanszírozásához 
mindenképpen érdemes belépni 
a Fundamenta előtakarékossági 
programba – hangzott el a Buda-
pesti Társasházi Közös Képvise-
lők Egyesületének összejövetelén. 
A megfelelő konstrukció kivá-
lasztásával ugyanis jelentős több-
letforrásokhoz juthat a társasház. 

Ennél is fontosabb, 
hogy a mindenkori 
gazdálkodás formai-
lag és számszakilag is 
megfeleljen a törvényi 
szabályozásnak.

Fokozottan fi gyel-
ni kell arra, hogy a 
kiadott és befogadott 
számlákat helyesen 
töltsék ki, ellenkező 
esetben a hatóság nem 
fogadja el a társasház 
adóbevallását. Ebből a 
szempontból a közös 
képviselő „kapuőr-
ként” működik, rajta 
múlik, milyen számlák 
kerülnek a könyve-
lésbe. A legfontosabb, 
hogy a leadott szám-
lán szerepeljen a cég 
pontos megnevezése 
és adó- vagy nyilván-
tartási száma, illetve a 
társasház címe és adó-
száma.

Gyakori hiba, hogy 
összekeverik a szám-

la keltét, a fi zetési határidőt és a 
teljesítés dátumát, holott ezeknek 
fontos szerepe van a könyvelés-
ben. Szintén rendszeresen el-
rontják a számla áfatartalmának 
mértékét: az átutalásos számlán 
huszonöt, míg a készpénzesen 
húszszázalékos áfát kell megje-
lölni.

Számos félreértés forrása, hogy 
a lakóközösségek nem veszik 
fi gyelembe a társasházakra vo-
natkozó egyéni adószabályokat. 
Ezek közül a leglényegesebb, 
hogy a társasház alapesetben 
nem minősül gazdálkodó szerve-
zetnek, ezért nem köteles szám-
lát adnia, és külön adóbevallást 
is csak akkor kell készítenie, ha 
valamilyen adóköteles tevékeny-
séget folytat. Ilyen a ház tulaj-
donában álló ingó és ingatlan 
vagyon el- vagy bérbeadása, a 
reklámfelület értékesítése, termé-
szetes személy alkalmazása, illet-
ve megbízása.

Bár nem számít adóköteles 
jövedelemnek, a Fundamenta 
lakáskasszán keresztül kapott 
támogatásokat is be kell vallani 
– ennek előfeltétele az adószám 
kiváltása. Fontos tudnivaló, hogy 
bármilyen adóköteles tevékenysé-
get annak megkezdését követő ti-
zenöt napon belül a társasháznak 
jeleznie kell az adóhatóság felé. 
Újdonság, hogy bejelentkezéskor 
az adóbevallást készítő nevét is fel 
kell tüntetni.

Ingóság eladásánál a társasház 
akkor adózik, ha ezzel az éves be-
vétele, a közös költséget nem szá-

molva, meghaladja a kétszázezer 
forintot. Az adó mértéke a két-
százezer forint feletti rész tizen-
hat százaléka. Közös tulajdonban 
lévő ingatlanrész eladásakor a la-
kóközösség szabadon választhat 
az adózás módjáról, lehetőség van 
arra, hogy a tulajdonosok külön-
külön adják el tulajdoni hánya-
dukat, ilyenkor a bevételt min-
denki saját maga vallja be. Ez a 
megoldás azoknak jelent megta-
karítást, akik már legalább tíz éve 
tulajdonosok, nekik ugyanis nem 
kell adót fi zetniük. A tulajdonjog 
időtartamától függetlenül a cé-
gek és a társasház mindenképpen 
tizenhat százalékkal adóznak, az 
adóalap esetükben a bevétel hu-
szonöt százaléka.

Bérbeadáskor nem kell külön 
adót fi zetni, ha a bérlő azt már 
eleve levonja a bérleti díjból. 
Természetesen az erről szóló do-
kumentumok a bevallás részét 
képezik. Járulékot akkor kell 
fi zetni, ha a társasház megbízá-
si szerződéssel alkalmaz olyan 
magánszemélyt, aki nem tud 
számlát adni. Amennyiben az al-
kalmazott nyugdíjas, és a háztól 
kapott jövedelme meghaladja az 
adott időszakra eső minimálbér 
harminc százalékát, a társashá-
zat további huszonhét százalékos 
egészségbiztosítási járulék terheli.

Érdemes megfontolni az 
áfakörbe történő belépést. Ennek 
akkor van haszna, ha a társasház 
adóévi bevétele meghaladja az öt-
millió forintot.

mm.

Szociális üdülés nyugdíjasoknak
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2011-ben is tervezi a kerü-
letben lakó nyugdíjasok kedvezményes üdültetését Szántódon szeptember 
12–18-ig.

Elhelyezés: 2–5 ágyas faházakban, napi háromszori étkezéssel.
Férőhely: 50 fő.
A jelentkezési lap átvehető:
1. Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ
(1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b)
Siklódiné Pozsgai Erzsébet, telefon: 457-0648, 457-0649
2. Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, Normafa Gondozási Központ
(1121 Budapest, Normafa út 1.)
Kornfeld Anette, telefon: 275-4861, 395-8176
3. Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, Virányos Gondozási Központ
(1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8.)
Kovácsné Tóth Mária, telefon: 200-4841, 200-8712
Jelentkezési határidő: 2011. június 30.
Jelentkezési lap leadása: a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központban 

minden hétköznap 9–12 óra között.
Az önkormányzat az általa fenntartott üdülőben a 65. életévét betöltött 

nyugdíjas részére szociális üdültetést biztosít.
A szociális üdültetésben részt vevő nyugdíjas a szállást és az étkeztetést té-

rítésmentesen veheti igénybe, ha jövedelme nem haladja meg a mindenkori 
öregségi nyugdíj legkisebb összegének háromszorosát (85 500 Ft).

A szállás és étkeztetés költségének 50%-át téríti meg, ha jövedelme megha-
ladja a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének háromszorosát (85 
500 Ft), de nem haladja meg annak négyszeresét (114 000 Ft).

Az a szociális üdültetést igénylő, 65. életévét betöltött nyugdíjas, akinek havi 
jövedelme meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
négyszeresét (114 000 Ft), szabad férőhely esetén részt vehet az üdültetésben, 
azonban a szállás és étkeztetés teljes költségét köteles megtéríteni.

Tisztelt Olvasók!

A polgármesteri hivatal ügyfélfogadási rendje
az alábbiak szerint változik:

2011. június 30-án (csütörtökön) technikai okok miatt,
2011. július 1-jén (pénteken) a köztisztviselői nap alkalmából

a polgármesteri hivatal zárva tart.
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Társasházak – egyéni adószabályok

Kutyabirodalom a Gesztenyés kertben
A kutyások egybehangzó vé-
leménye szerint budapesti 
viszonylatban is kiemelkedő 
színvonalú kutyafuttatót alakított 
ki az önkormányzat a Gesztenyés 
kertben. A közel kétezer négy-
zetméteres új kutyabirodalom 
tervezésekor kikérték a parkba 
járó ebtulajdonosokat tömörítő 
egyesület véleményét is.

A Gesztenyés kert a Hegyvidék 
belső városrészének egyik legláto-
gatottabb zöldterülete. Nem csu-
pán a játszóteret használó kisgyer-
mekes családok, a sétány padjain 
szívesen üldögélő idősebbek, vagy 
a fűre letelepedő fi atalabb korosz-
tály körében örvend nagy nép-
szerűségnek, hanem a kutyások 
is előszeretettel látogatják. Mind-

annyian más okból keresik fel a 
parkot, érdekeik éppen ezért nem 
minden esetben azonosak. Külö-
nösen a kutyások és nem kutyások 
között fordultak elő nézeteltérések 
korábban, ezért az önkormányzat 
úgy döntött, a kerületi ebtartá-
si rendelettel összhangban egy 
nagyméretű, elkerített kutyafut-
tató létrehozásával megteremti a 
békés egymás mellett élés feltét-
eleit a Gesztenyés kertben.

A tervezési fázisba a környék 
kutyásait tömörítő, közel kétszáz 
tagot számláló, egy évvel ezelőtt 
alapított Gesztenyéskerti Ebek 
Szövetségét (Geszebek) is bevon-
ták. Sikerült olyan megoldást 
találni, ami egyaránt szolgálja a 
kutyatulajdonosok és a park többi 
látogatójának érdekeit. A mintegy 
kétezer négyzetméteres futtatót a 
Gesztenyés északi, árnyékosabb 
oldalán alakították ki, az elkerített 

területre kutyapiszokgyűjtőket, 
illetve padokat helyeztek ki.

Pokorni Zoltán polgármester 
a hivatalos átadáson elmondta, 
az önkormányzat azt szeretné, 
ha a parkban minden hegyvidé-
ki polgár jól érezné magát, füg-
getlenül attól, hogy sportolni, 
pihenni, vagy épp kutyát sétál-
tatni megy oda. „A kutyafuttató 
a Gesztenyés kert átalakulásának 
fontos eleme, hozzájárul ahhoz, 
hogy a terület valódi közössé-
gi térré váljon – hangsúlyozta a 
polgármester, aki abban bízik, 
hogy a fejlesztés a kert minden 
látogatójának elnyeri a tetszé-
sét. – Szeretnénk bebizonyítani, 
hogy megfelelő keretek között 
a kutyásoknak is helyük van a 
parkokban. A feltételek itt im-
már adottak, a zárt részen póráz 
nélkül is el lehet engedni az álla-
tokat. Mostantól a kutyatulajdo-

nosok felelőssége, hogy élnek-e a 
felkínált lehetőséggel.” Az elke-
rített területet a helyi és a fővá-
rosi önkormányzat közösen üze-
melteti, a kutyapiszokgyűjtőket 
rendszeresen kiürítik, valamint 
gondoskodnak a fű kaszálásáról 
és szükség szerint az öntözésről is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
az ebtartási rendeletének megal-
kotásával párhuzamosan új kutya-
futtatók építéséről is határozott. 
Jelenleg hat elkerített zöldterület 
áll a kutyások rendelkezésére, és a 
futtatók száma a következő évek-
ben tovább gyarapodik.

A „Gebeszek” nevében Bede 
Fazekas Anna köszönte meg az 
önkormányzat segítségét. A ku-
tyabarát színművész egyúttal 
megígérte, hogy az egyesület tag-
jai rendben tartják a rájuk bízott 
parkrészt.

Em.

Kilakoltatás vár a nem fizető bérlőkre
Április közepe óta nincs érvény-
ben általános kilakoltatási mo-
ratórium, így a lakbérhátralékot 
felhalmozók bírósági végzéssel 
kiköltöztethetők. Kilakoltatás vár a 
Hegyvidéken is az önkormányzati 
bérlakásokban élőkre, amennyi-
ben nem fi zetik a bérleti díjat.

A Hegyvidéki Önkormányzat-
nak mintegy 1400 lakása van a 
kerületben, a lakásbérlők közül 
azonban ma már közel 400-nak 
lakbérhátraléka van, a kintlévőség 
meghaladja a 70 millió forintot 
– tudtuk meg a kerület alpolgár-
mesterétől. Váczi János lapunknak 
elmondta: a felelős vagyongazdál-
kodás jegyében a hátralékokat be 
kell hajtaniuk, hiszen közös érték-
ről, a közösség tulajdonáról van 
szó. Önkormányzati lakást bérelni 
a lakástörvényben meghatározott 
szempontok miatt jóval kedve-
zőbb feltételekkel lehet, legyen az 
szociális, költségelvű, sőt akár pi-

aci alapú, hiszen a lakbérek nem 
érik el a magántulajdonú lakások 
után fi zetett átlagos bérleti díjakat.

Két hónapos fi zetési elmara-

dás után felszólítást küldenek a 
bérlőnek, ezt követően pedig, ha 
nem rendezi a tartozását, felmond-
ják a bérleti szerződést – mondta 
Czipott Linda, az önkormányzat 
vagyongazdálkodási irodájának 
vezetője. Amennyiben a felmon-
dás ellenére nem hagyja el a lakást, 
pert indítanak ellene. Miután jog-

erős ítéletet hoz a bíróság, végrehaj-
tási eljárást indítanak az adósság 
behajtása és a kilakoltatás miatt. 
Az elmúlt években közel negyven 

alkalommal született végrehajtási 
határozat. Néhány napja egy Haj-
nóczy József utcai lakásból kellett 
kiköltöztetni egy bérlőt.

Czipott Linda hangsúlyozta: 
amennyiben a szociális körülmé-
nyek indokolják, felfüggeszthetik 
a kilakoltatást, illetve a hátralék 
kapcsán részletfi zetési kedvez-

ményben állapodhatnak meg a 
bérlővel, amit közokiratba fog-
lalnak. Ha azonban semmilyen 
együttműködési szándékot nem 
tapasztalnak a tartozást felhalmo-
zó bérlő részéről, úgy kénytelenek 
a kilakoltatás eszközét alkalmaz-
ni. Az irodavezető arra is felhív-
ta a nem fi zető bérlők fi gyelmét, 
hogy amennyiben a felmondást 
követően peres eljárást indítanak, 
azt a jogerős bírósági ítélet meg-
születéséig mindenképpen vég-
hezviszik.

„Az önmagukról gondoskodni 
nem tudó idős, beteg emberek, 
illetve gyermekek nem kerülhet-
nek utcára” – hangsúlyozta Váczi 
János alpolgármester. Hozzátette: 
mindenki, aki anyagi nehézsé-
gekkel küszködik, lakhatást segítő 
támogatásért fordulhat az önkor-
mányzathoz, amely lakásfenntar-
tási támogatással, lakbértámoga-
tással, kiegészítő lakbértámoga-
tással, valamint adósságkezelési 
szolgáltatással tud szükség esetén 
segítséget nyújtani.

z.

Egy Hajnóczy József utcai lakásból már kiköltöztették a bérlőt
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KÖZÉLET

Könnyítések a szociális 
támogatásokban

Az elmúlt időszak tapasztalatai 
alapján a képviselő-testület módo-
sította a szociális rászorultságtól 
függő pénzbeli ellátásokról és a ter-
mészetben nyújtott szociális ellátá-
sokról szóló rendeletét. A változta-
tásoknak köszönhetően a jövőben 
több rászoruló veheti igénybe az 
önkormányzat segítségét.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
jóvoltából a létfenntartást veszé-
lyeztető élethelyzetbe kerülő pol-
gárok ötféle átmeneti támogatás-
ban részesülhetnek. Ezek közül 
két vissza nem térítendő támo-
gatási forma, az esetenkénti, va-
lamint a krízissegély igénybevé-
telének feltételeit változtatta meg 
a képviselő-testület oly módon, 
hogy az egyedül állók esetében 
jelentősen megemelte a jogosult-
sági jövedelemhatárt.

Esetenkénti segélyt az önhi-
báján kívül létfenntartási nehéz-
ségekkel szembesülő, vagy vala-
milyen alkalmanként jelentkező 
kiadás miatt anyagi segítségre 
szoruló nagykorú személy, il-
letve család kaphat. A jogosult-
sági jövedelemhatár családban 
élők esetében személyenként a 
mindenkori öregségi nyugdíj-
minimum kétszáz, egyszemélyes 
háztartásokban kétszázötven 
százaléka. Egy évben egyszer, 
méltányosságból, a nyugdíjmi-
nimum háromszorosáig adható a 
támogatás. Mivel a tapasztalatok 
szerint az egyedül állók körében 
lényegesen gyakoribb a létfenn-
tartást közvetlenül veszélyeztető 

élethelyzetek kialakulása, a kép-
viselő-testület úgy döntött, hogy 
esetükben a méltányosságból 
adható segély jövedelmi érték-
határát 350 százalékra emeli. Ez 
a gyakorlatban azt jelenti, hogy 
évente egy alkalommal a nyug-
díjminimum három és félszeresét 
el nem érő jövedelemmel rendel-
kezők is jogosultak eseti segélyre.

Hasonlóan változtak a krízis-
segély igénybevételének feltételei. 
Ez akkor adható, ha a létfenntar-
tás rendkívüli körülmények mi-
att átmenetileg lehetetlenné vagy 
fokozottan veszélyeztetetté vált. 
Családban élők akkor juthatnak 
a támogatáshoz, ha az egy főre 
eső havi jövedelem nem haladja 
meg a nyugdíjminimum három-
száz százalékát, míg az egyfős 
háztartásoknál a módosításnak 
köszönhetően a jövedelemhatár 
350 százalékra emelkedett.

Az átmeneti segély az önkor-
mányzat rendelete értelmében 
kamatmentes kölcsön formájában 
is nyújtható. Ennek folyósítására 
akkor kerülhet sor, ha a váratlan 
krízishelyzet megoldása – például 
elromlik a gyermekes család fűtése 
– az általános eseti segélyezés ke-
retében adható támogatás összegét 
lényegesen meghaladó költségek-
kel jár. A rendeletmódosítás ered-
ményeképpen előzetes mérlegelést 
követően a nagyobb, de még min-
dig nem elégséges jövedelemmel 
rendelkező családok akkor kap-
hatnak kamatmentes kölcsönt, ha 
az egy főre eső jövedelmük nem éri 
el a nyugdíjminimum háromszáz 
százalékát, egyedül álló kérelme-
zőnél a 350 százalékot.

mm.

Régi-új játszótér
A lakóközösség kérésére az önkor-
mányzat átvette a Mártonhegyi 
út 54. alatti társasháztól az épü-
lethez tartozó zárt játszótér üze-
meltetését, valamint tulajdonjo-
gát. Első lépésben a játszószerek 
és a burkolatok felülvizsgálatát 
végzik el, azt ellenőrzik, hogy 
megfelelnek-e a szigorú európai 
uniós szabványoknak. Az ered-
mények ismeretében a későbbi-
ekben születik döntés arról, hogy 

mely játszószerek cseréjére lesz 
szükség, illetve milyen típusú 
burkolatokkal kell ellátni a terü-
letet. Addig is az önkormányzat 
az előírásoknak megfelelő ho-
mokkal és szemétgyűjtővel teszi 
komfortosabbá a gyermekbiro-
dalmat, amelyet a többi kerületi 
fenntartású játszótérhez hason-
lóan heti rendszerességgel taka-
rítanak.

(m.)

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdo-
nában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló 
bérbeadására a 2011. május 30.–június 14. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1. Budapest XII., Maros utca 27. alatti, 43 m² alapterületű műhely
 2. Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
 3. Budapest XII., Greguss utca 8. alatti, 121 m² alapterületű műhely
 4.  Budapest XII., Kiss János altábornagy utca 47. alatti, 51 m² alapterületű műhely
 5.  Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
 6. Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
 7. Budapest XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m² alapterületű irodahelyiség
 8. Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
 9. Budapest XII., Moszkva tér 13. alatti, 62 m² alapterületű műhelyhelyiség
10. Budapest XII., Városmajor utca 3. alatti, 11 m² alapterületű üzlethelyiség
11. Budapest XII., Krisztina körút 35. alatti, 113 m² alapterületű raktárhelyiség
12. Budapest XII., Bán utca 6–8. alatti, 115 m² alapterületű üzlethelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu internetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2011. június 14. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Elkészült a Hegyvidék környezetvédelmi programja
„Stabil, de nem rózsás” – így jelle-
mezte Pokorni Zoltán polgármes-
ter a kerület pénzügyi helyzetét az 
önkormányzati képviselő-testület 
májusi ülésén, amelynek egyik na-
pirendi pontja a 2010-es költség-
vetési beszámoló és zárszámadás 
volt. A képviselők meghallgatták a 
helyi rendőrkapitány éves beszá-
molóját, továbbá elfogadták az öt 
esztendőre szóló környezetvédel-
mi programot, amely rendszerezi 
és ütemezi az önkormányzatra 
váró feladatokat.

Új szervezeti és működési szabály-
zatot szavazott meg a Hegyvidéki 
Önkormányzat képviselő-testüle-
te a májusi ülésén. A módosítást 
egyrészt a közelmúltban bekövet-
kező jogszabályváltozások indo-
kolták (például önkormányzati 
rendelet esetében is kell hatás-
vizsgálatot készíteni), másrészt az 
LMP részéről érkeztek módosítási 
javaslatok, amelyek nagy része 
bekerült a szabályozásba. A vál-
toztatások főként a nyilvánosság 
kiszélesítését szolgálják, az önkor-
mányzat munkája a jövőben job-
ban követhetővé válik mindenki 
számára.

A 2010-es költségvetési beszá-
moló és zárszámadás kapcsán Po-
korni Zoltán polgármester a ke-
rület pénzügyi helyzetét így jel-
lemezte: „stabil, de nem rózsás”. 
Mint mondta, tovább szűkültek 
a normatívák, nehezebbé vált a 
gazdálkodás. A hozzászólások 
során Sipos Péter és Vincze Géza 
képviselők a kerület eladósodása 
ellen emeltek szót. A 13 „igen” 
és 4 „nem” szavazattal, 1 tartóz-
kodással elfogadott rendelet sze-
rint a zárszámadási főösszegek: 
kiadás 13 382 542 E Ft, bevétel 
15 306 431 E Ft, költségvetési 
pénzmaradvány 2 169 088 E Ft. 

(Valamennyi rendelet szövege a 10. 
oldalon olvasható – a szerk.)

Beszámolt a kapitányBeszámolt a kapitány
Farkas Csaba rendőr alezredes 
tájékoztatta a képviselőket a XII. 
kerületi kapitányság éves mun-
kájáról. Egyebek közt kiemelte, 
hogy a kerületben (a kapitányság 
mindenkori létszáma függvényé-
ben) egy rendőrre 400-600 lakos 
„jut”, és ez az arány európai ösz-
szehasonlításban is jónak mond-
ható. A tavalyi év a változások 
időszaka volt: nemcsak a kapi-
tányság élén történt személycse-
re, hanem a vezetői állomány is 
szinte teljes egészében megújult.

A Hegyvidéken továbbra is a 
vagyon elleni bűncselekmények 
a leggyakoribbak. Sajnálatos 
módon emelkedett a betöréses lo-
pások, a gépkocsilopások, illetve 
az idős, kiszolgáltatott emberek 
sérelmére elkövetett „trükkös 
lopások” száma. Ez utóbbi két 
bűncselekménytípust a BRFK is 
kiemelten kezeli, külön csopor-
tot hoztak létre a felderítésekre. 
Farkas Csaba hozzátette: a bűn-
elkövetők 99%-ban nem helyiek. 
Mint hangsúlyozta, nagyon fon-
tos a lakosság közreműködése, a 
polgárok azonnal bejelenthetik 
a kapitányság közvetlen vonalán 
(457-5690), ha valami rendellen-
eset tapasztalnak.

A rendőrkapitány kiemelt 
feladatának tekinti a toborzást, 
az állomány feltöltését megfe-
lelő szakemberekkel, a kerületi 
iskolákkal való jó kapcsolatok 
elmélyítését, valamint azt, hogy 
a sértett személyek emberséges, 
szakszerű bánásmódban része-
süljenek a rendőrségen. Több 
képviselő elismerően beszélt a 
rendőrök munkájáról. A hoz-
zászólások során szóba kerültek 
a térfi gyelő kamerák, amelyek 
Farkas Csaba szerint is elrettentő 
erővel bírnak, ám a kiépítésük-
höz alapos előkészítés szükséges. 

A kapitány beszámolóját a kép-
viselő-testület egyhangúlag elfo-
gadta.

Új szobor készülÚj szobor készül
Bár határidő nélkül, de jogszabály 
is előírja egy olyan helyi környe-
zetvédelmi program megalkotá-
sát, amely rendszerezi és ütemezi 
a felmerülő célkitűzéseket, a már 
meglévő kezdeményezéseket. 
Négy szakértő szervezet, illetve 
hatóság véleménye is beépült az 
anyagba, amely ezúttal került a 
képviselők asztalára, illetve az 
LMP négy módosító javaslata kö-
zül a testület hármat is elfogadott 
az egyhangú végszavazáskor. A 
közel 180 oldalas anyagból nem 
lehetséges e helyütt bármit is ki-
emelni, az érdeklődők a polgár-
mesteri hivatal városgazdálko-
dási irodáján tekinthetnek bele a 
2011–2016-ra szóló környezetvé-
delmi programba.

A Gesztenyés kertben felál-
lítandó 1956-os szobor elkészí-
tésére 2010-ben kiírt pályázat 
eredményesen zárult, ellenben az 
alkotás kivitelezésére kiírt közbe-
szerzési pályázat során senki nem 
tudta a megadott értékhatáron 
belül vállalni az emlékhely kivi-
telezését.

A képviselők úgy döntöttek, 
hatályon kívül helyezik a korábbi 
győztes műalkotás elkészítésére 
és felállítására vonatkozó dön-
tésüket. A tervezett helyszínen 
nem emlékhely épül, hanem 
egy szobrot állítanak fel, amely 
nemcsak az ’56-os forradalom és 
szabadságharcra, hanem a kom-
munista diktatúrák áldozataira is 
emlékezik majd. A nyílt, országos 
pályázat közel egy évet biztosít a 
pályamunka elkészítésére.

Segélyek – újraszabályozvaSegélyek – újraszabályozva
Egyhangú döntéssel módosította 
a testület az önkormányzati laká-
sok bérletéről szóló helyi rende-
letét. Piaci alapon történő bérlés 

esetén a bérlő a lakás egy részét 
a jövőben albérletbe adhatja – 
természetesen az önkormányzat 
előzetes hozzájárulásával. A kerü-
let ily módon szeretné támogatni 
azokat a reménybeli bérlőket, 
akik vállalják a leromlott állapotú 
bérlemények saját költségen törté-
nő felújítását. A szociális, illetve a 
költségelven bérbe adott lakások 
továbbra sem adhatók albérletbe.

Szintén egyhangúlag szavazta 
meg a testület a szociális rászo-
rultságtól függő pénzbeli ellátá-
sokról és a természetben nyúj-
tott szociális ellátásokról szóló 
rendeletét. Az esetenkénti és a 
krízissegélyek odaítéléséhez meg-
emelték a jövedelemhatárokat, a 
krízissegély pedig indokolt eset-
ben (pénzintézeti tevékenység-
nek nem minősülő) kamatmen-
tes kölcsön formájában is adható 
lesz. A rendelet újraszabályozza a 
65 év feletti nyugdíjasok szántódi 
üdülésének feltételeit: évente leg-
feljebb 100 fő veheti igénybe a 
szolgáltatást, a térítési díj mérté-
ke (térítésmentes, vagy 50, vagy 
100%-os) az igénylő jövedelmi 
viszonyaitól függ.

A képviselői hozzászólások so-
rán Vincze Géza ismét felvetette 
a Böszörményi úti járdasziget 
állapotát. Kovács Lajos alpol-
gármester elmondta, szinte heti 
gyakorisággal sürgeti az önkor-
mányzat a BKV-t, a vita a járda-
sziget tulajdonjogán, az illetékes-
ség megállapításán folyik közel 
egy éve. Benyák Adrienn jelezte, 
hogy egyre nagyobb az illegá-
lis autóforgalom a városmajori 
parkban, ami tönkreteszi a kör-
nyezetet. Sipos Péter a környék 
lakóinak panaszát tolmácsolta a 
Pannonia Sacra iskola felújítási 
munkálatainak zaja miatt. Fel-
vetette továbbá, hogy az önkor-
mányzat honlapján más képvise-
lők blogjai is (ő maga is ír egyet) 
kapjanak nyilvánosságot.

-jj-

Alapkőletétel az Apor Vilmos téren
Várhatóan 2012 őszén nyitja meg kapuit a Hegyvidék Központ

Korszerű szolgáltatóház épül az 
Apor Vilmos téren, az egykori 
Hegyvidék Bevásárlóközpont he-
lyén. Pokorni Zoltán polgármester 
és a fejlesztő cég elnök-vezérigaz-
gatója együtt rakta le az új épület 
alapkövét.

„Kisvárosias, sétá-
ra csábító városköz-
pontot kezdtünk el 
fejleszteni, amelynek 
látványos elemei a 
Sportmax, a Sirály 
utcai tér és a felújí-
tott MOM Kulturális 
Központ. Ebbe a sor-
ba illeszkedik a most 
épülő szolgáltatóház 
is” – mondta Pokorni 
Zoltán a Hegyvidék 
Központ alapkőleté-
tele alkalmából ren-
dezett ünnepségen. A 
kerület polgármestere 
szerint az Apor Vilmos 
téri építkezés nyomán 
egy emberléptékű, 
kisvárosias komple-
xum jön létre, ahol a 
környékbeliek számtalan fontos 
szolgáltatást megtalálhatnak. 
Megemlítette, hogy a korábbi 
Hegyvidék Bevásárlóközpontot 
az önkormányzat üzemeltette, 
de be kellett látniuk, hogy ez 
nem tartozik a klasszikus ön-
kormányzati feladatok közé, az 
erre specializálódott profi  vállal-
kozások az üzemeltetést sokkal 
magasabb színvonalon tudják 
intézni.

A kerületi tervzsűri többször 
is átdolgoztatta a terveket, hogy 
valóban olyan épület jöjjön létre, 
ami illeszkedik a környezetéhez, 
és megfelel a huszonegyedik szá-
zad igényeinek – mondta a pol-
gármester. Pokorni Zoltán úgy 
vélte, voltak kritikus időszakok, 
amikor az ingatlanpiaci válság 
ezt a beruházást is veszélyeztet-

te, ám most már biztos benne, 
hogy az óvatos tervezésnek és a 
megfontolt üzletpolitikának kö-
szönhetően megvalósul az Apor 
Vilmos téri központ.

„Nem plázát hozunk létre, ha-
nem egy kis, családias központot 
a napi ügyek intézéséhez, a ki-
kapcsolódáshoz” – hangsúlyozta 
a fejlesztő cég, a Wing Zrt. elnök-
vezérigazgatója. Noah Steinberg 
szerint nemcsak pénzügyi, ha-

nem funkcionális és esztétikai 
értéket is képviselő épületet al-
kotnak, ami ráadásul munkahe-
lyeket teremt majd.

A Wing Zrt. közleménye sze-
rint az ország első környezettuda-
tos üzlet- és szolgáltató központ-
ját építik meg a Hegyvidéken. 
Az új épület tetőszintjén közel 
ezer négyzetméteres aktív zöld-

tetőt alakítanak ki, az esővizet 
újrahasznosítják az öntözéshez 
és a mosdók, mellékhelyiségek 
öblítéséhez, a meleg víz jelentős 
részét pedig napkollektorokkal 
biztosítják. A tervezők maximá-
lis természetes fényellátásra töre-
kedtek, ugyanakkor külső-belső 
árnyékolókról is gondoskodnak, 
amelyek a forróság ellen nyúj-
tanak védelmet. Az épület kü-
lönlegessége lesz az átriumában 

függőlegesen végigfutó kert, az 
úgynevezett „vertical garden”.

Az üzlet- és szolgáltató központ 
a tervek szerint 2012 őszén nyit-
ja meg kapuit. A házban pékség, 
étterem, kávézó, patika, drogéria, 
utazási iroda, tisztítószalon, aján-
déküzlet, borszaküzlet, virágbolt, 
biobolt, valamint zöldség-gyü-
mölcs árus is lesz. A Hegyvidék 

Központban nyílik a kerület leg-
nagyobb CBA Príma szupermar-
ketje, és egy nagy alapterületű 
OTP-fi ókot is kialakítanak. A ház 
tömegközlekedéssel – több buszjá-
rattal, valamint az 59-es villamos-
sal – könnyen megközelíthető, de 
a parkolás sem okozhat gondot, 
hiszen a kétszintes mélygarázsban 
közel kétszáz parkolóhely várja 
majd az autóval érkezőket.

z.

Helyesbítés! A 2011. május 24-én megjelent számunkban, az Önkormányzati adóvál-
tozások 2011-ben című cikkben elírás történt. A gépjármű tulajdonjogában bekövetke-
zett változást az eladónak az eladástól számított 8 napon belül az eredeti adásvételi 
szerződés benyújtásával kell teljesíteni az okmányiroda felé. A vevő az adásvétel 
időpontjától számított 15 napon belül köteles bejelenteni (átíratni) a gépjármű tulaj-
donjogában bekövetkezett változást az okmányirodánál.
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OKTATÁS – NEVELÉS

Pódiumbeszélgetés a romastratégiáról
Most, hogy hazánk az Európai 
Unió soros elnöke, külön hang-
súlyt kap a legnagyobb etnikai 
kisebbség gondjainak megoldása. 
A romák felzárkóztatása nem az 
egyes országok belügye, hiszen 
helyzetük a közösség egészére 
hat, így a teljes uniónak érdeke a 
probléma mielőbbi kezelése. Az 
erre készülő romastratégiáról tájé-
kozódhattak a diákok a Budapesti 
Német Iskolában.

Pódiumbeszélgetés keretében a 
Budapesti Német Iskola két leg-
felső évfolyama Balázs Péter, a 
Közép-Európai Egyetem (CEU) 
Nemzetközi Tanulmányok és 
Európai Tanulmányok Tanszéke 
professzora, az EU-bővítési Köz-
pont igazgatója, valamint Balog 
Zoltán társadalmi felzárkózta-
tásért felelős államtitkár össze-
foglalóját hallgatta meg. Balázs 
professzor először az uniós soros 
elnökség fontosságáról beszélt, is-
mertetve egyebek mellett annak 
működését.

Összefogás kellÖsszefogás kell
A romastratégia fontosságára rá-
térve elmondta, rendkívül idő-
szerű a kezdeményezés, hiszen 
az unió két utolsó bővítési hul-
lámával tizenkét olyan ország 
csatlakozott a nemzetközösség-
hez, ahol magas a roma lakosság 
száma. Ez pedig abból a szem-
pontból jelent gondot, hogy az új 
tagállamokban teljesen más kö-
rülmények között él ez a kisebb-
ség, mint a régi tagországokban, 
vagyis nagy szegénységben, fo-
lyamatos demográfi ai növekedés 
mellett, ami – az átlagot tekint-
ve – alacsony iskolázottságuk és 
foglalkoztatottságuk miatt nagy 
anyagi terhet jelent minden ál-
lam számára.

Ezért Balázs Péter szerint el-
sősorban olyan stratégiát kell 
érvényesíteni, amely a három 
legfontosabb irány, vagyis az ok-
tatás, a foglalkoztatás és az élet-
körülmények javítása terén érhet 
el valós eredményeket. Ezt azon-

ban egyetlen érintett tagállam 
sem tudja önerőből megoldani, 
ezért van szükség uniós összefo-
gásra, segítségre. A soros elnök-
ség végén, június 24-én tartandó 
csúcstalálkozón – a professzor 
reményei szerint – a kormányfők 
elfogadják az átfogó romastraté-
giát.

Egyének, nem népekEgyének, nem népek
Balog Zoltán a romák általáno-
san elterjedt eredettörténetével 
próbálta bemutatni a cigányság 
identitását a diákoknak. E szerint 
– röviden – Isten kenyérből for-

málta meg az embereket, kemen-
cébe téve az első adagot túlsütöt-
te, ők lettek az afrikaiak, aztán 
meg túl óvatosan korán vette ki 
a sütőből az embereket, ők lettek 
az európaiak, végül már körülte-
kintőbb volt, s éppen annyi ideig 
sütötte a harmadik adagot, míg 
tökéletes lett, így lettek a cigá-
nyok, akik ezért is biztosak ben-
ne: Isten különösen szereti őket.

Az államtitkár azt hangsúlyoz-
ta, hogy egy népcsoport általános 
említése során nem szabad ne-
gatív véleményt megfogalmaz-
ni, hiszen a jó és rossz tetteket 
egyének hajtják végre, soha nem 
népek. Általánosságban szokott 
elhangozni, hogy a magyarok 
rasszisták, a romák lopósak, a né-
metek agresszívek – pedig, mint 
mondta, mindhárom népben 
megvannak a rasszisták, a lopó-

sak és az agresszívek, és olyanok, 
akikre ezek közül egyik jelző sem 
illik. Vagyis az általános ítélet 
tévútra visz.

Ami viszont nem általáno-
san, hanem Balog Zoltán szerint 
konkrétan igaz, hogy az Európai 
Unióban élő 10-12 millió romá-
val „nem az a baj, hogy egyre 
többen lesznek, hanem az, hogy 
jelentős többségük nem végzi 
el az iskolát, munkanélküli, és 
sem önmagáról, sem családjáról 
nem tud gondoskodni. Egyedül 
a nyugdíjellátás az, amiből több-
ségük kimarad, hiszen a magyar-

országi romák átlagéletkora alig 
ötvenöt év, meghalnak, mielőtt 
nyugdíjasok lehetnének.”

Ketts identitásKetts identitás
Akadályát jelentheti a kilábalás-
nak az is, hogy már nem mond-
ja magát cigánynak, aki iskolát 
végzett és középosztálybeli élet-
színvonalat ért el; cigánynak 
lenni ugyanis sorsot jelent, s aki 
felül tudott emelkedni ezen, nem 
szívesen szeretne roma voltával 
kitűnni onnan, ahová komoly 
erőfeszítés árán asszimilálódott. 
Vannak szerencsére olyanok, 
akik kettős identitással a magu-
kénak érzik mind a kisebbségi 
gyökereik, mind a többségi tár-
sadalom kulturális értékeit, ők 
képviselik azt az irányt, amit 
a magyar kormány is erősíteni 
szeretne – hangsúlyozta az ál-

lamtitkár –, mert fontos, hogy 
integrációjuk révén ne veszítsék 
el saját identitásukat, és megszer-
zett tudásukkal elsősorban saját 
népcsoportjuk felemelkedését 
szolgálják. Ezt segítheti egyebek 
mellett az az ösztöndíjprogram, 
amely tanulmányi eredményhez 
kötött, és amelynek révén a dip-
lomájukat megszerző fi ataloknak 
meghatározott ideig roma közös-
ségben kell dolgozniuk.

Közös feladat és érdek a je-
lenlegi helyzet megoldása, mert 
ha a szomszédos országok nem 
segítenek, akkor a tőlünk a sze-

génység elől menekülő 
romák hozzájuk men-
nek, s ugyanezekkel a 
gondokkal már ott kell 
megküzdeniük. Mun-
ka, iskola, egészség, 
lakhatás – ezeket kell 
elsősorban megoldani, 
mondta Balog Zoltán, 
hozzátéve: „mindegyik 
nélkül borzasztó, a 
legrosszabb mégis az, 
ha az ember hozzászo-
kik ezek hiányához. A 
többségi társadalom 
intoleranciájának le-
építése nélkül nem tu-
dunk igazi eredménye-
ket elérni.”

A két beszámoló 
után a diákok egyebek 

mellett azt fi rtatták, hogy más 
kisebbségekre is vonatkozik-e a 
stratégia, hogyan lehet oldani a 
nacionalista feszültséget, vala-
mint hogy milyen fogadtatásra 
számít az EU a cigányság részé-
ről. A válasz szerint a cigányságon 
kívül minden más népcsoport, 
amelyik a kulturális és egyéb jo-
gaiért küzd, a többségi társada-
lommal azonos szociális szinten 
él, ily módon nem szorulnak erre 
a segítségre; a „bűnbakkereső” 
nacionalizmussal, diszkriminá-
cióval az EU külön foglalkozik, 
széles körű ismeretterjesztés és 
meggyőzés szükséges a megféke-
zésére. „Hogy hogyan fogadják? 
– kérdezett vissza az államtitkár. 
– Majd meglátjuk. Ilyen jellegű, 
kidolgozott ajánlatot eddig még 
nem kaptak.”

AI.

Vissza az iskolába
Szűcs Tamás, az Európai Bizottság 
Magyarországi Képviseletének 
vezetője uniós tevékenységéről 
mesélt, valamint a Millenárison 
nyílt Európa Pontot mutatta be az 
Arany János iskolába járó fi atalok-
nak. A Hegyvidéken élő diplomata 
a „Vissza az iskolába” program 
keretében tartott előadást egykori 
alma materében.

Május végén országszerte több 
mint száz magyar európai uniós 
tisztviselő látogatott el egykori 
középiskolájába, hogy szemé-
lyes élményei megosztásával 
bemutassa az unió működését 
és a fi atalok számára nyújtott 
többletlehetőségeket. A „Vissza 
az iskolába” program részeként 
a Városmajori Gimnáziumban 
Herdliczka Ágnes fordító, a Bu-
dapesti Osztrák Iskolában Ko-
máromi Edit versenyügyi előadó, 
míg az Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban Inotai 
András, Maria Damanaki ten-
gerügyi és halászati biztos kabi-
netjének tagja, valamint Szűcs 
Tamás, az Európai Bizottság 
Magyarországi Képviseletének 
vezetője tartott előadást.

Szűcs Tamás tizenkét évig volt 
az Arany János Általános Iskola 

és Gimnázium diákja – német-
völgyi lakosként ma is minden-
nap látja teraszáról a sashegyi 
intézmény impozáns épületét. A 
képviseletvezető elmesélte, hogy 
az érettségit követően szülői ta-
nácsra a jogi karra jelentkezett, 
bár ő igazából magyar–fi lozófi a 
szakra szeretett volna járni. Végül 
is nemzetközi jogászként végzett, 
de ezzel párhuzamosan, kielégít-
ve a bölcsészettudományok iránti 

érdeklődését, az esztétika szakon 
is diplomát szerzett.

Egyetemi évei után egyéves So-
ros-ösztöndíjjal az Oxfordi Egye-
temen tanult tovább. A rendszer-
váltás idején hazatérve tolmács-
ként, fordítóként dolgozott, majd 
a külügyminisztérium ösztöndíjá-
val ismét visszatérhetett Oxford-
ba, kifejezetten azzal a céllal, hogy 
európai uniós ismereteket sajátít-
son el. Ez sikerült is, olyannyira, 
hogy a minisztérium hamarosan 
őt bízta meg Magyarország csat-
lakozási kérelmének fordításával, 
majd a csatlakozási tárgyalások 
szakmai koordinálására főtárgya-
ló-helyettesnek is felkérték.

A 2004. május 1-jei csatlako-
zásunkat követően az Európai Bi-
zottság első két magyar tagjának, 
Balázs Péternek, majd Kovács 
Lászlónak volt a kabinetfőnöke. 
2006 óta már nem a magyar kor-
mány, hanem az Európai Bizott-
ság alkalmazásában áll; több mint 
három éven át a szervezet kommu-
nikációs főigazgatóságának straté-
giai igazgatója volt, 2010 január-
jától pedig az Európai Bizottság 
Magyarországi Képviseletét vezeti.

Ez év elején az Európai Bizott-
ság Magyarországi Képviselete és 
az Európai Parlament Tájékozta-
tási Irodája – más országokhoz 
hasonlóan, igazodva az Európai 
Közösségi Terek-koncepcióhoz 

– közös, könnyen elérhető, új 
központot nyitott a Millenári-
son. Az Európa Pont számtalan 
izgalmas szakmai és kulturális 
programmal várja a látogatókat. 
Ezek közül az egyikre Szűcs Ta-
más külön is felhívta a diákok 
fi gyelmét: a július 24-ig nyitva 
tartó fotó- és videokiállítás be-
mutatja, hogyan látják a külföldi 
diákok Magyarországot.

z.

Az Európa Pont (Millenáris Park, II., Lövőház utca 35.) júniusi programjai:
8-án 19.00 Török Kávéházi Estek, 11-én 11.00 Gyerek ARC kiállításmegnyitó, 16-
án 18.00 Balázs Péter könyvbemutatója, 21-én 17.00 Zene Ünnepe, 23-án 19.00 
Szentivánéji lengyel–magyar akusztik, 27-én 18.00 Lett kiállításmegnyitó, 28-án 
18.00 Lengyel–magyar nyelvi staféta és táncelőadás, 29-én 19.00 Lengyel–ma-
gyar action és slam poetry. A programokról bővebben az europapont.blog.hu és 
a facebook.com/europapont oldalakon, valamint az Európai Bizottság magyaror-
szági képviselete honlapján (ec.europa.eu/magyarorszag) találhatók információk.

Játékos természetvizsgálat

Akadályversenyre hívta a 
Hunniareg Budai Módszertani 
Központ a kerületi óvodásokat, 
az önkormányzat Fülemile úti 
napközis táborában a természet 
rejtelmeivel ismerkedhettek meg 
a gyerekek. A kerületi nagy-
csoportosok tizedik, jubileumi 
környezetvédelmi találkozóján 
tizenkét intézményből közel há-
romszázan vágtak neki a hét állo-
másból álló pályának.

Az óvodás csapatokat két 
részre osztották, így mindegyik 
kényelmesen megoldhatta az 
állatokkal és növényekkel kap-
csolatos feladatokat, amelyeket a 
Hegyvidék két „zöld” óvodája, a 
Normafa és a Zölderdő pedagó-
gusai állítottak össze. A gyerekek 
énekeltek, leveleket kerestek, el-
mondták, mit nem szabad tenni 

kirándulás közben, vagy éppen 
erdei állatok lábnyomait fedezték 
fel, a sportpályán pedig a termé-
szetes mozgásokat mutatták be. 
Szóba került a környezet termé-
szetes változása is, a nagyítóval 
felszerelkezett óvodások köveken 
tanulmányozták az erózió hatá-
sait.

A helyes válaszok egy-egy 
puzzle-darabot értek, ezekből a 
hetedik állomás után egy erdei 
állat vagy növény képe állt össze. 
Nem ez volt az egyetlen ajándék, 
a Zölderdő Óvoda jóvoltából 
ugyanis valamennyi résztvevő sa-
ját készítésű emlékérmet kapott, 
míg a csapatok homokozó kész-
lettel és – a Magyar Madártani 
Intézetnek köszönhetően – ud-
vari játszószerekkel gazdagodtak.

(m.)

Hegyvidéki diák a fejszámoló-világbajnokságon
Rácz Bettina, a Budai Középiskola 
tanulója képviselte Magyarorszá-
got a 8–17 éves diákok számára 
kiírt második fejszámoló-világbaj-
nokságon. A hegyvidéki iskolás 
elismerő oklevéllel és rengeteg 
értékes tapasztalattal térhetett 
haza Nürnbergből.

Bár az elmúlt évszázadokban 
nemzetközileg is elis-
mert matematikusok 
sorát adta Magyaror-
szág – elég csak Bólyai 
Jánosra, a „geometria 
Kopernikuszára”, illet-
ve Neumann Jánosra, 
a számítógép atyjára 
gondolni –, fejszámo-
lásban nem büszkél-
kedhetünk kimagasló 
eredményekkel. Ennek 
oka, hogy amíg nálunk 
a matematikaórákon 
szinte minden fel-
adathoz számológépet 
használnak a gyerekek, 
más államokban, pél-
dául Németországban 
még nemzeti bajnok-
ságot is szerveznek a 
diákoknak fejszámo-
lásból – mesélte Koren 
Balázs, a Budai Középiskola 
matematikatanára, aki diákját, 
a második fejszámoló-világbaj-
nokságon egyedüli magyarként 

induló Rácz Bettinát készítette 
fel a versenyre.

A fejszámolás igen népszerű a 
Távol-Keleten, Szingapúrt példá-
ul hárman is képviselték a vébén. 
Shakuntala Devi rekordja óta – a 
véletlenszerűen kiválasztott 7 
686 369 774 870 és 2 465 099 
745 799 szorzatát húsz másod-
perc alatt határozta meg – Indi-
ában is valóságos nemzeti sport. 
Érdekesség, hogy a nürnbergi vi-
lágbajnokságon a negyvenhárom 

induló között csupán öt lány volt.
A gyerekeknek a rendelkezés-

re álló két óra alatt a lehető leg-
több feladatot kellett helyesen 

megoldaniuk, a példák az egy-
szerű összeadástól a négyjegyű 
eredménnyel végződő harmadik 
gyökvonásig terjedtek. Összesen 
1300 pontot lehetett elérni, a kor-
csoportjában legtöbb pontot szer-
ző versenyző lett a győztes. Mivel 
csak az első három helyezett ered-
ményét hozták nyilvánosságra, 
így a „profi k” között is helytálló 
magyar lány pontszámát nem 
lehet tudni – magyarázta Koren 
Balázs, aki hozzátette: az első 

világbajnokságán elin-
duló Bettina elismerő 
oklevéllel térhetett haza 
a versenyről.

A nürnbergi tartóz-
kodás első két napja 
a felkészülésé volt, ez 
idő alatt az összes fel-
adattípust megismer-
hették a versenyzők, a 
trénerek beavatták őket 
a legjobb probléma-
megoldó módszerekbe. 
Különösen a többszö-
rös felnőttvilágbajnok 
Gert Mittringtől lehe-
tett sokat tanulni, aki 
bebizonyította, hogy a 
legnehezebb rejtvények 
kiszámítása is meg-
oldható fejben. Kornis 
Balázs szerint újfent 
bebizonyosodott, hogy 

fejben számolni olyan, mint kár-
tyamutatványokat elsajátítani, 
persze ahhoz, hogy valaki a leg-
jobbak közé kerüljön, tehetségre 

is szükség van. Mégis érdemes 
próbálkozni, hiszen egy-egy jól 
begyakorolt trükkel rengeteg si-
kerélményt lehet szerezni, így 
megvalósulhat a világbajnokság 
mottója: „Mathematics is fun”, 
azaz a matematika szórakozás.

A matekórákon kisiskoláskora 
óta szinte mindent képes fejben 
kiszámolni – avatott be minket 
különleges tudásának rejtelmeibe 
Rácz Bettina. Nincs saját mód-
szere, eleinte a „trükköket” sem 
ismerte, autodidakta módon fej-
lesztette képességét. Mint mond-
ta, a legnagyobb nehézséget az 
okozza, hogy a fejszámolással 
gyakorlatilag nem foglalkoznak 
Magyarországon, csupán egyet-
len magyar nyelvű szakkönyvet 
lehet megvásárolni, nincsenek 
hazai versenyek.

„A példák többségét, egyebek 
közt a hatjegyű számból köbgyök-
vonást, vagy a milliós számok ösz-
szeadását gyorsan megoldottam. 
Voltak azonban olyan feladatok, 
mint a prímtényezős felbontások, 
amelyek még a fejszámolással sok 
éve foglalkozó versenyzőtársa-
imon is kifogtak” – árult el egy 
kis kulisszatitkot Bettina, aki úgy 
érzi, érdemes volt elindulnia a 
megmérettetésen. Olyan számí-
tási módszereket, apró, de annál 
fontosabb fogásokat ismert meg, 
amelyek a jövőben segítséget je-
lenthetnek a bonyolultabb felada-
tok megoldásakor.

Knp.

Az erózió hatását köveken vizsgálták a gyerekek
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Díjátadás után a nürnbergi vb-n
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Közös feladat és érdek a romák felzárkóztatása
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Verseny-
eredmények
Legutóbbi lapszámunkban tudó-
sítottunk a kerületi alsó tagozatos 
matematika-, valamint a hatodik 
osztályos diákok számára rende-
zett angol országismereti verseny-
ről. Akkor helyszűke miatt a helye-
zettek és iskoláik neve nem került 
bele a cikkekbe, ezt pótoljuk most.

A kerületi alsó tagozatos ma-
tematikaversenyen a harmadik 
osztályosok között az első helyen 
a Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola tanulója, 
Nagy Botond végzett, megelőzve 
a Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Gim-
náziumot képviselő Bohus Ádá-
mot, valamint a Pannonia Sacra 
Katolikus Általános Iskola színe-
iben elinduló harmadik helyezett 
Zimmer Csengét. A negyedike-
sek mezőnyében a Németvölgyi 
Általános Iskolába járó Svéd 
Dávid és a Pannonia Sacra Ka-
tolikus Általános Iskola növen-
déke, Martos Domonkos holt-
versenyben lett első. A második 
helyet Tóth Benedek, a Zugligeti 
Általános Iskola, míg a harmadi-
kat Kirchlechner-Farkas Judit, a 
Tamási diákja szerezte meg.

A kerület hatodik osztályos 
tanulóinak részvételével lezajlott 
angol országismereti versenyen a 
legjobban a Németvölgyi csapata 
teljesített, amelynek Nagy Kinga, 
Czeglédi Ottó és Takács Bene-
dek volt a tagja. Második lett az 
ELTE Gyakorló Általános Iskola 
és Középiskola (Dudás Kristóf, 
Jámbor Attila, Lovay Marcell), 
harmadik helyezettként pedig a 
Pannonia Sacra tanulóit (Nényei 
Lujza, Nyáry Emma, Tóth Már-
ton) hirdette ki a zsűri.

Trianon-emléknap
a hegyvidéki iskolákban

A múlt évben Pokorni Zoltán pol-
gármester javaslatára úgy határo-
zott az országgyűlés, hogy június 
4-e, a trianoni békediktátum elfo-
gadásának napja legyen a Nemzeti 
Összetartozás Emléknapja itthon. 
A hegyvidéki iskolák változatos 
programokkal idézték fel a kilenc-
venegy évvel ezelőtt történteket.

Az első világháborút lezáró bé-
keegyezmények keretében hatá-
rozták meg a győztes hatalmak 
Magyarország új határait. A Pá-
rizs melletti Trianon palotában 
aláírt megállapodás nem vette 

fi gyelembe az etnikai arányokat, 
így történhetett meg, hogy egyet-
len tollvonással közel 3,3 millió, 
zömében tömbben, azaz földraj-
zilag jól körülhatárolt területeken 
többségben élő magyar lett más 
országok állampolgára. Mind-
ez azt jelentette, hogy a Magyar 
Királyság lakóinak száma 20 886 
487-ről 7 615 117-re, az ország 
területe pedig a harmadára csök-
kent – példátlan módon.

Bár mindez immár kilencven-

egy éve történt, a környező or-
szágokban élő magyarok megtar-
tották nyelvüket és identitásukat. 
Minden magyar közösségét is-
merte el tavaly az országgyűlés az-
zal, hogy a trianoni békediktátum 
elfogadásának napját, június 4-ét 
a Nemzeti Összetartozás Emlék-
napjává nyilvánította. Ezt köve-
tően Pokorni Zoltán javaslatára az 
emléknap iskolai keretek közötti 
megtartásáról is döntöttek a hon-
atyák. A Hegyvidék polgármeste-
re érvelésében elmondta: a triano-
ni békediktátummal kapcsolatos 
félreértéseket az iskolákban kell 
kijavítani, a mai gyerekek azok, 
akik felnőve még szorosabbra fűz-
hetik az újra megerősödő szálakat 

az anyaországban és a határon túl 
élő magyarok között.

A határozat elfogadása és az 
emléknap közötti idő rövidsége 
miatt a múlt évben még nem volt 
lehetőség az iskolai emlékezések 
megszervezésére, így először idén 
kerülhetett sor erre. A Hegyvi-
déken valamennyi iskola csat-
lakozott a kezdeményezéshez, 
az önkormányzati fenntartású 
intézmények az önkormányzat 
oktatási és közművelődési irodája 

segítségével állították össze saját 
programjukat.

Az ország régióit bemutató, 
májusban megrendezett projekt-
napot „gondolták tovább” a Virá-
nyos Általános Iskolában, ahol a 
határon túli magyarlakta vidékek 
kultúrájával és mindennapi életé-
vel ismerkedhettek meg a diákok. 
Szerdahelyiné Jászberényi Ágnes 
igazgató lapunknak elmondta, 
hogy az általános iskolás korcso-
portnak megfelelő, a gyerekeket 
valóban érdeklő ismeretek át-
adására törekedtek. Éppen ezért 
a történelmi tények mellett első-
sorban a könnyen megérthető, 
illetve elsajátítható népszokásokat, 
a magyarlakta vidékek játékait, 

dalait és táncait mutatták be. A 
hetedikesek kiállításon dolgozták 
fel Kárpátalja, Felvidék, Erdély és 
a Délvidék népművészetét, a kéz-
műves-foglalkozásokon fény de-
rült a kalotaszegi párta és a beregi 
keresztszemes hímzés készítésének 
titkaira (képünkön), míg az udva-
ron felvidéki játékok várták a diá-
kokat, akik erdélyi népdalokat és 
a Csillagszemű együttes táncosai-
nak jóvoltából mezőségi táncokat 
is megtanulhattak. MM.
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Fitnesz az éjszakában
Különleges, éjszakába nyúló fi t-
nesz–aerobik fesztivál helyszíne 
lesz a Sportmax Hegyvidék július 
1-jén. A Lite Wellness Club szer-
vezésében ötödik alkalommal 
megvalósuló Nivea Fitness Night 
a fáklyás spinning-óráktól a squ-
ashkupán át a szakmai szeminári-
umokig ismét számtalan izgalmas 
programot tartogat.

Július első éjszaká-
ján a Lite Wellness 
Club mindenkit vár a 
Sportmaxba, akit ér-
dekel a wellness és a 
fi tnesz világa, szeretne 
egy pörgős, a mozgást 
és a szórakozást öt-
vöző esemény részese 
lenni. Az ötödik Nivea 
Fitness Nighton a ko-
rábbiakhoz hasonlóan 
ismét találkozhatunk a 
rendezvény védjegyévé 
vált programokkal: 
a szabadtéri, illetve a 
Lite Wellness Club 
termeiben zajló aero-
bikkal, az éjszakai fák-
lyás spinning-órákkal, 
valamint a TRX – 
Boot Camp szigettel, 
ahol erőnket és egyen-
súlyérzékünket fejleszthetjük.

Az érzéki és felszabadító moz-
gással teli bodyART, a fergeteges 
zumba, az éjszakai squashkupa, 
továbbá az alakformáló torna, 
a gerinctorna, az aerodance, a 
stretching, a pilates, a NIA ho-
lisztikus fi tnesz és a step-aerobik 
szintén része lesz a kültéri és 
beltéri edzésmaratonnak. Sport-
cipőjét, sportruházatát senki ne 
felejtse otthon!

Újdonság, hogy a rendezvény 
ingyenes szakmai szeminárium-
mal kezdődik, amelynek témái 
között szerepel az egészséges 
sporttáplálkozás, a senior torna, 
a kismamatorna és az erő–álló-
képesség-fejlesztés. A szeminá-
riumot a Lite Wellness Clubok 
diplomás személyi edzői vezetik.

Idén az est hangulatát dj-show 
és élő zene teszi még emlékeze-
tesebbé. Az esti csoportos órák 
után a squashkupa eredményhir-

detésére kerül sor, majd a min-
dig nagy érdeklődésnek örvendő 
tombolasorsolással végződik az 
éjszakai program, amelyen min-
den regisztrált vendég részt ve-
het. Az első háromszáz vendég 
szintén ajándékot kap az esemény 
szponzoraitól.

A Hegyvidéki Önkormány-
zat jóvoltából a XII. kerületiek 
Hegyvidék Kártyával, valamint 
lakcímkártyájuk felmutatásával 

díjmentesen válthatnak belépőt 
a rendezvényre, tehát ingyenesen 
használhatják a fi tnesztermet, a 
medencét, szemináriumi előadá-
sokat hallgathatnak és egészség-
ügyi szűréseket végeztethetnek 
el. Ötszáz forint regisztrációs díj 
ellenében két csoportos órán (fák-
lyás spinning, zumba, bodyART 
stb.) is részt vehetnek a hegyvidé-
kiek; minden további csoportos 
óra 500 forintba kerül. A squ-
ashkupára, amely 17 órakor kez-

dődik, telefonon vagy e-mailen 
lehet előzetesen jelentkezni, de a 
kupán való részvétel a Hegyvidék 
Kártyával érkezőknek ugyancsak 
ingyenes.

z.

� A Nivea Fitness Night részletes 
programja megtalálható a www.
litewellness.hu, valamint a www.
facebook.com/litewellnessclub ol-
dalon.

Kitüntetések 
pedagógusoknak

A pedagógusnap alkalmából Te-
leki Blanka-díjat vehetett át Há-
mori Mária, a Hegyvidéki Me-
sevár Óvoda vezetője Réthelyi 
Miklós nemzeti erőforrás minisz-
tertől és Hoff mann Rózsa okta-

tásért felelős államtitkártól. A 
díjat évente száz olyan pedagógus 
kapja meg, aki nevelő-oktató, fej-
lesztő munkája során kiemelkedő 
eredményességgel, odaadással 
tevékenykedik a hátrányos hely-
zetű, halmozottan hátrányos 
helyzetű, szociális, egészségügyi 
okok miatt különleges gondosko-
dást igénylő gyermekek, tanulók 
segítésében.

A miniszter és az államtitkár 
Eötvös József-díjat adományo-
zott dr. Tihanyi Józsefnek, a ke-
rületben működő Semmelweis 
Egyetem Testnevelési és Sport-
tudományi Kar dékánjának, a 
Biomechanika, Kineziológia és 
Informatika Tanszék vezetőjé-
nek. A kitüntetés azoknak jár, 
akik életpályájukkal kifejezték 
elkötelezettségüket a pedagógus 
élethivatás mellett.

A Budapest Fővárosi Köz-
gyűlés Bárczy István-díját idén 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
intézményeiből Borszéki Klára, 
a Táltos Óvoda vezetője, Hajnal 
Gabriella, a Tamási Áron Álta-

lános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium 
igazgatója, illetve Szebedy Tas, a 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola igazga-
tója vehette át. A díjat Pokorni 
Zoltán hegyvidéki polgármester, 
fővárosi képviselő és Csomós 
Miklós főpolgármester-helyettes 
adta át.

A Hegyvidéki Napokon Po-
korni Zoltán polgármester és 
Fonti Krisztina alpolgármester 
Arany Katedra-díjjal tüntette 
ki Patkó Lajost, az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
igazgatóját, aki hosszú időn át 
kiemelkedő munkát végzett a 
diákok oktatásában-nevelésében. 
A kitüntetettekről írt portréin-
kat következő számainkban ol-
vashatják.

z.

Borszéki Klára, Szebedy Tas, Hajnal Gabriella

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



2011. JÚNIUS 7. HEGYVIDÉK

6 � www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
319-9854
Nosztalgia társastáncdélután június 

12-én 16.00–19.00. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal. Nosztalgia táncdalok a 60-as, 70-
es évek nagy sikerű slágereiből. Össztánc. 
A belépés díjtalan.

Óvári Árpád vetítéses előadás-soro-
zata. Június 15. 19.00 Capri – mozgóké-
pes vetítés. Belépődíj: 500 Ft, nyugdíja-
soknak, diákoknak 300 Ft.

Zurgó Dió Gyermektáncház június 
17-én 18.00. Játékos, táncos foglalkozás 
moldvai csángó-magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó június 18-án 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

A nemzet színésze so-
rozat: Törőcsik Mari.
Június 20. 19.00 Bere-
ményi Géza: A turné. 
Szereplők: Törőcsik 

Mari, Benedek Miklós, Eperjes Károly. A 
belépés díjtalan.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. 
Óvodásoknak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus veze-
tésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-999- 
4945.

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Baba-mama klub kedden, csütörtö-
kön 10.30–11.30. Alakjavító torna ma-
máknak, óvónői gyermekfelügyelet ba-

báknak. A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingyenes. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.15–18.45. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Nia csütörtökön 19.00–20.30. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti 
Köre minden páratlan 
hét szombatján 10.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja
minden hónap negyedik hétfőjén 14.30–
15.30.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusítás minden ked-
den 16.00–18.00. Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka hétfőn és pénteken 9.00-

12.00. Hagyományőrző játszóház 7 éven 

aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, 
készség- és képességfejlesztő kézműves 
foglalkozássorozat 7 éven aluli korosz-
tálynak. Foglalkozások csütörtökönként 
17.30–18.30. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Óvóka délelőtti játszóház a nyári 
időszakban is július 5.–augusztus 31. 
között kedd és csütörtök délelőttönként 
9.00–12.00, heti rendszerességgel. In-
formáció: Csiszér Jolán, csiszer.jolan@
freemail.hu, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtökön 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn, csü-
törtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. www.tucsok-
zene.hu

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő (246-
8126).

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Gyerekjóga szakképzett jógaoktató 

vezetésével. Amikor a gyermek jógázik, a 
testi, a lelki és a szellemi élete is egység-
ben van önmagával. Ezáltal építi saját jel-
lemét. Állatokat és növényeket utánozva a 
jóga gyakorlása élvezetessé válik számuk-
ra. Amikor megtapasztalják saját testük 
irányítását és a feszültségoldás élményét, 
a gyakorlatok alkalmazása természetessé 
válik. Nagycsoport (iskolások): szerdán 
18.00–18.45, kiscsoport (óvodások): 
pénteken 16.15–17.00. Érdeklődni lehet 
a 06/30-336-2919-es számon Bartha 
Áginál.

English Gym&Fun kezdő csoport 
hétfőnként 16.30. Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön két cso-
portban 9.00 és 10.00. 1–3 éves gyerekek 
intenzív koordináció- és egyensúlyfejlesz-
tése játékos formában, a biztos mozgás elő-
segítésére, ami az értelmi és beszédfejlődés 
alapja. Információ: 06/20-770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-

GESZTENYÉS TORONY

tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden 17.00 és pénteken 
17.30. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125 BP., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Szabadság vándorai – természetjá-

rók klubja június 15-én 18.30. Jordániai 
körutazás. Előadó: Sütő-Nagy István. Be-
lépődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió június 17-én 18.00. Fény-
festészet, fényrajz. Bemutató és gyakorlás. 
Előadó: R’bert Bob fotográfus. Klubveze-
tő: Abonyi Maya. Belépő: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

Virányosi Filmklub. Június 23. 
13.00 Az utolsó mohikán. A belépés in-
gyenes.

Kiss Áron-emléknap június 24-én 
13.00. Pro Ludo Társaskör–Kiss Áron 
Tisztelőinek Köre. 12.45 Dr. Kiss Áron 
játékkutató pedagógus emléktáblájának 
koszorúzása a Gálbory-villa kertjében 
(XII., Kiss Áron utca 2.). 13.00–15.30 
Játékdélután a Virányosi Közösségi Ház 
nagytermében. Százhúsz éves Közép-Eu-
rópa első magyar játékgyűjteménye. Játék 
– Mozaik: Új közösségi játékos könyvek 
bemutatója. A Pro Ludo-díj ünnepélyes 
átadása, a kitüntetett előadása. Informá-
ciók: kristonstern@gmail.com, 06/30-
370-7978, www.homoludens.hu.

Szent Iván éjszakája. Skandináv klub 
június 24-én 18.00–22.00. 18.00 Európa 
Kulturális Fővárosai: Turku (Finnor-
szág) és Tallinn (Észtország) – Csorba 
Károly (APS Stúdió) és Pomozi Péter 
fotókiállítása. A kiállítást megnyitja: 
Pomozi Péter (nyelvész, ELTE Finnugor 
Tanszék). Közreműködik a Hoissassaa 
néptáncegyüttes fi nn, észt dalokkal és 
táncokkal. 19.00 Erdődi Gábor: A faun 
örök szerenádja – könyvbemutató. Közre-
működik Payer Imre költőtárs, egyetemi 
tanár. A költő megzenésített verseit Lász-
ló Anna és Huzella Péter adja elő. 19.00 
Fényfestés. Az év legrövidebb éjszakáján 
játék a fénnyel. Előadó: R’bert Bob. 20.00 
Tűzgyújtás. Szent Iván-éj a szomszéd fél-
tekéről – vidám bábjáték. Előadók: Mók 
Mihály és tanítványai. Az estet Majoros 
Árpád gondolatszobrász zárja. Belépődíj: 
1000 Ft, a Skandináv klub és az APS Stú-
dió tagjai számára ingyenes.

Angyal tanfolyamok. Angyal I. – 
Élet az Angyalokkal. Tanfolyami díj: 
7700 Ft. Aktív Szellemgyógyászat I. 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Aktív Szellem-

gyógyászat II. (Előfeltétel: Aktív Szellem-
gyógyászat I.). Tanfolyami díj: 9000 Ft. 
Tanfolyamok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi napokon. 
Információ és jelentkezés: Nagyidai Il-
dikó, 06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Vitalitás torna pénteken 8.30–9.30. 
Vezeti: Pataki Rita. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom, 1500 Ft/alkalom. Az első 
alkalom ingyenes. Utolsó alkalom: június 
17.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Utolsó alkalom: júni-
us 15.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Információ: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945. Testvéreknek kedvez-
mény, kísérőknek ingyenes. Részvételi 
díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az első alkalom 
ingyenes. Utolsó alkalom: június 14.

Ringató pénteken 10.00–10.30. A 
foglalkozásokat vezeti: Venczel Mónika. 
Információ: www.ringato.hu. Részvételi 
díj: 700 Ft/alkalom/család vagy 3000 
Ft/5 alkalom/család. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség előzetes jelentkezéssel. 
Utolsó alkalom: június 17.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904. Utolsó alkalom: június 
14.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, Ér-
demes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. Utol-
só alkalom: június 15.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Foglalkozások hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50. Beszédcentrikus okta-
tás 4-8 fős csoportokban, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal. Jelent-
kezés folyamatosan: Endre Judit, 06/30-
313-6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó. 
Utolsó alkalom: június 27.

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. A foglalkozást vezeti: Mády Krisz-
tina. Foglalkozások: kedden és csütörtö-
kön 16.30–19.30, szerdán és pénteken 
18.15–19.15. Elérhetőségek: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu. Utolsó alkalom: június 
10.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Klubvezető: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász (06/20-960-6473). Utolsó 
alkalom: június 17.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Klubvezető: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473). Utolsó alkalom: június 17.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 

Ft/4 alkalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Hastánc szombaton 11.00–12.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin (06/30-298-3147). Utolsó alkalom: 
június 27.

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. Je-
lentkezés, információ: 355-9477. Utolsó 
alkalom: június 29.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Információ: 275-1555. A 
foglalkozások időpontjai: hétfő 8.00, 
9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, kedd, 
csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–10.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Vezeti: Borbély Enikő 
fi tneszoktató.

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden páros 
hét szerdáján 15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-0479.

A Budapest Jazz Orchestra koncert-
je június 10-én 19.30. A koncert vendége 
a hazánkban egyre nagyobb népszerűség-
nek örvendő Fábián Juli énekesnő, aki 
magyarországi sikerei mellett amerikai és 
angliai jazzklubok, –fesztiválok visszatérő 
és keresett fellépője. Belépődíj: 2000 Ft, 
diákoknak 1200 Ft.

Rituális transztánc élmény-est június 
11-én 18.00. A transztánc rituáléval az ősi 
szertartások ereje válik hozzáférhetővé a 
ma embere számára. Egyesíti a gyógyító 
hangokat, dinamikus ütős ritmusokat, lég-
zési technikákat, melyek együttesen segí-
tenek meghívni egy megváltozott tudatál-
lapotot, amelyből kialakulhat a spirituális 
ébredés, a mentális tisztán látás, az érzelmi 
egyensúly és a testi egészség. A transztánc-
esteket Wilbert Alix, a módszer kidolgozó-
ja által képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, http://www.transztanc.hu. Telefon: 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Varázsecset nyári tábor hétközna-
ponként 9.00–16.00-ig. Ár: 26 000 Ft/
hét. Kalózok kalandjai június 20–24-
ig. Karneváli zsongás június 27.–július 
1-jéig. Felfedezők hete augusztus 22–26. 
Plusz egy fő, vagy következő turnus ese-
tén 1000 Ft kedvezmény. Jelentkezés és 
információ: Gallatz Rita, 06/30-913-
7850, Németh Krisztina, varazsecset@
indo-selera.com.

SVÁBHEGYI PÜNKÖSDI BÚCSÚ
JÚNIUS 11–13.

Helyszín: XII., Diana park, a Jókai Mór iskola és a Szent László-kápolna között.
A Svábhegy XII. kerületi Német Kisebbségi Önkormányzat ismét megrendezi ha-
gyományos pünkösdi búcsúját.

Programok: mindennap 14.00–22.00-ig. Gyerekeknek mindennap ingyenesen 
igénybe vehető ugrálóvár (10 éves korig), a nagyobbaknak védőhálós trambulin. 
Szombaton és vasárnap nemezelés. A foglalkozáson a részvétel ingyenes. A park-
ban kürtőskalács, kézműves kirakodóvásár, rongyszőnyeg, fonott áru, fajátékok, 
patchwork, termelői méz, lekvár, bőráru, ékszerek, kerámia, virág, arcfestő, lufi s, 
sörsátor és még sok minden más várja az érdeklődőket.

Pünkösdhétfőn 15.00: az Eötvös úti feszület újraszentelése. Információ: 06/20-
943-4622.
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

Áradjon a Fény. Gerzsó Zita 
mandalakiállítása. Spirituális festmények 
és mandalarajzok. Margit Neumann 
Th omsen dán spirituális festő és tanító 
magyarországi tanítványainak kiállítása. 
Megtekinthető: június 27-ig.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Június 
30.: Vitaminok, ásványi anyagok, nyom-
elemek. A klub vezetője: dr. Szolnoki La-
jos háziorvos. A részvétel díjmentes.

Lélektükör. Ifj . Tóth András és Rábai 
Zsófi a kiállítása. Kiállításmegnyitó: július 
1. 18.00. Alkotásaikban keverednek a 
szokványos vizuális látásmódban fellelhe-
tő és az attól eltérő elemek. A néző szá-
mára ismert és ismeretlen dolgokat úgy 
próbálják keverni, hogy formát adjanak 
mindannak, ami különös és elgondol-
koztató hatású lehet ebben a világban. A 
kiállítás megtekinthető: július 29-ig.

Egyiptomi hastánc hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Ár: 1500 Ft/alkalom, 10 
000/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla has-
táncművész és oktató (06/70-261-5522).

Gyógytestnevelés megfelelő számú 
jelentkező esetén, kedden és csütörtö-
kön 18.30–19.30. Vezeti: Tóth Gabriel-
la (06/20-968-6581). Ára: 1500/1 óra, 
7000/5 óra, 13 000/10 óra.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu gyerekeknek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30, 
csütörtökön 13.30, 15.30 és 16.30 kezdő 
és haladó óvodás angol. Vezeti: Endre Ju-
dit (06/30-313-6822). Babaangol csütör-
tökön 9.30–10.15 (22–36 hónapos korú 
gyermekek részére). Előjelentkezés szük-
séges! Részvételi díj: 9500 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és Zumba-oktató. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Részvételi díj: 2400 Ft/alka-
lom, bérlet 10 000 Ft/5 alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, 
haladók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Új kezdő csoport 
indul, ahová már 5 éves kortól várják a 
lányokat és fi úkat. Részvételi díj: 3800 
Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Részvételi díj: 8000 Ft/10 al-
kalom. www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreációs 

sportoktató (06/20-952-4685). Részvételi 
díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 16.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mon-
days–Wednesdays–Fridays. Price: 600 
HUF per occasion or 4.000 HUF per 
ten occasions. For further information 
please call Zsuzsanna Lukin on 06/30-
434- 8204.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Júniusi klubnapok: 9-én fi lmklub, 16-án 
kirándulás Ceglédre, 23-án kerti parti. 
Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klub-
vezető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi 
szakosztályvezető, nívódíjas, Csokonai-
díjas táncpedagógus. Vállalják esküvőre, 
szalagavatókra táncok betanítását. Infor-
máció: bvscjokaitk@freemail.hu, www.
jokaitk.uw.hu, 06/20-213-0604.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis Géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TEL.: 457-0501, 06/30-952-0740 
VAGY 06/20-984-5875
Nádas László iparművész kiállítása. 

Megtekinthető: június 16-ig, hétköznap 
9.00–18.00, szombaton 10.00–17.00.

Gálócsy Edit keramikusművész 
emlékkiállítása. Megnyitó: június 30-án 
18.00. Megnyitja: Schrammel Imre kera-
mikusművész. Megtekinthető: augusztus 
31-ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–17.00.

Józsa T. Emmy selyemfestmény-
kiállítása. Szakrális képek, csendéletek, 
életképek. A kiállítás június 18-ig, kedd-
től szombatig 10.00–18.00-ig tekinthető 
meg a Barabás Villa kávézójában. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TEL.: 457-0501
Helytörténeti Esték június 21-én 

17.30-tól. Noéh Ferenc tart helytörténeti 
előadást Hatvan éve voltak a budapesti 
kitelepítések címmel. A részvétel ingye-
nes.

Múzeumok Éjszakája. A Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény nyitott 
ajtókkal vár mindenkit a Múzeumok 
Éjszakáján, június 24-én 17.00–24.00-
ig, a Célegyenesben a Hegyvidék című 
kiállítással. Újra lehet ingyenesen archív 
képeslapot küldeni a múzeumok felejthe-
tetlen éjszakájáról. Helytörténeti vetélke-
dő könyvnyereményekkel, sportbemuta-
tók minden korosztálynak. Vadvacsora 
kóstolóval 18.00 és kis jazzmuzsika 20.00 
órától. A rendezvény ingyenes.

Helytörténeti séta június 26-án a 
Csörsz utcai zsidó temetőbe és a Farkas-
réti temetőbe. A részvétel ingyenes. Talál-
kozó: délelőtt 10.00-kor a Csörsz utca 55. 
alatt, a főbejárat előtt. A séta másfél órás.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Víz, Föld, Ég. A Galéria 12 Egyesület 
kiállítása. Megtekinthető: július 26-ig, 
kedden, csütörtökön, pénteken 10.00–
18.00.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Groteszk. A XII. kerület alkotómű-

vészeinek kiállítása június 12-ig, naponta 
14.00–18.00.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterápiás 

foglalkozások képző- és iparművészek 
vezetésével. Kezdő rajztanfolyam hétfőn 

és pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Kecskés Krisztinánál: 06/30-400-50-24, 
szabadmuterem@gmail.com. Haladó és 
felvételi előkészítő rajz kedden és csütör-
tökön 16.00–19.00-ig. Jelentkezés Ezüst 
Gy. Zoltánnál: 06/20-982-60-54, ezust.
gy.zoltan@freemail.hu. Kreatív kézmű-
ves-foglalkozás szerdán 14.00–18.00-ig. 
Jelentkezés Joláthy Krisztinánál: 06/30-
915-20-26, jolathy@airdesign.hu. Mű-
vészetterápia szerdán 17.00–20.00-ig. 
Jelentkezés Pálos Annánál: 06/70-24-
84-298, palosann@annart.hu. Üvegfestés
csütörtökön 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Süveges Juliannánál: 06/30-393-64-43. 
Üvegtanfolyam szerdán és csütörtökön 
17.00–20.00-ig. Jelentkezés Kecskés 
Krisztinánál: 06/30-400-50-24, sza-
badmuterem@gmail.com. Szabás-varrás
szerdán és csütörtökön 18.00–21.00-ig. 
Jelentkezés Fóris Barbaránál: 06/70-250-
5663, barbrodesign@gmail.com. Játékké-
szítés pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentke-
zés Szikla Lászlónál: sziklalaszlo@gmail.
com. A tanfolyamokra folyamatosan 
lehet jelentkezni. Bővebb információk: 
www.szabadmuterem.mlap.hu.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.
 �

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hintáz-
tató ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! Időpontok: 
szerdánként 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: Sportmax 
Hegyvidék, XII., Csörsz utca 14–16. 
Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu
�
Kindermusik nemzetközi zenei prog-

ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
�

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
�

Csatlakozzon a Szak-
értő Szülők csoport-
hoz, ahol nyíltan be-
szélhet a mindenna-
pokban felmerülő 

gyereknevelési gondokról a témában jár-
tas nevelési és életvezetési tanácsadókkal, 
és megoszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok várják 
érdekes programokkal a helyszínen. Az 
első csoporttalálkozón a részvétel ingye-
nes, de előzetes regisztrációhoz kötött: 
06/20-777-1003. www.szakertoszulok.
com
 �

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00, szerdán 9.30. Tanfo-
lyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom (cso-
portos).
 �

Kreatív festőklub a Városmajorban.
Korhatár nélkül, családias környezetben, 
anyaghasználattal, Véghseő Klára festő-
művész vezetésével. Óradíj: gyerekeknek 
1000 Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Tel.: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176, www.
festoklub.blog.hu, www.veghseoklara.
hu.
�

Érettségi utáni, két-
éves, nappali rendsze-
rű, művészeti szakkép-
zés indul a Budai Rajz-
iskolában grafi ka, öt-

vös és fotó szakon. Továbbra is folyamato-
san indulnak rajz-, festés-, mintázás- és 
felkészítő tanfolyamok a művészeti egye-
temek felvételi vizsgáira. Információ: 
355-0341, www.budairajziskola.hu.

Nyári, egyhetes programok. Gyere-
keknek, fi ataloknak: a hagyományosan 
kedvelt napközi mellett divat, ékszer, tűz-
zománc, grafi ka, fotó, agyagművesség. 
Rófusz Ferenc által vezetett animációs 
kurzus. Fiataloknak, felnőtteknek: kü-
lönböző iparművészeti területeken kívül 
festést, kortárs művészettörténetet, szá-
mítógépes grafi kai programkezelést ta-
nulhatnak, valamint felvételi előkészítő-
kön vehetnek részt az érdeklődők. Infor-
máció: 355-0341, www.budairajziskola.
hu.
�
Életmód- és alakformáló edzések

a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
�

Shuhari Dojo Japán 
Kulturális és Harcmű-
vészeti Központ. Tan-

folyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardforgatás 
ősi művészete, Shito-ryu karate, Shuhari 
karate, Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, foglal-
kozások: Origami, Do-in önmasszázs 
tanfolyam, szerdánként Nikken egészség-
nap, Japán kulturális és vizuális tanfolya-
mok, Japán Klub. Cím: XII., Győri út 

5–7. Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.
 �

Mozgásfejlesztő foglalkozások 
idősödőknek június 30-ig, csütörtökön-
ként 10.00–11.00-ig és 11.00–12.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti kü-
löntermében. (Csö  rsz utca 12–14.). A 
foglalkozásokat vezeti: Mészárosné Vali 
gyógytornász és pedagógus. Részvételi 
díj: Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó, Hegyvidék Kártyá-
val nem rendelkezők részére 2400 Ft/
hó. További információ és jelentkezés: 
e-mailben meszaroslaszlone@t-online.
hu  címen.
 �

Bentlakásos drogterápiás otthon
Budapesttől 35 km-re. Azok számára, 
akik szabadulni szeretnének drogfüggő-
ségükből. www.drogterapia.hu
�
A Városmajori Jézus Szíve Plébánia 

szervezésében vegyes témájú, használt 
könyvek gazdag választéka ingyen. Vár-
ják a könyvek barátait a szabadtéri bön-
gészdébe június 18-án 14.00–19.00-ig a 
városmajori templom mellett (XII., Csa-
ba utca 5.).
�
Gyerekruha csereberebörze a Zöld 

Boltban június 23-án 16.00–18.30. Ha 
hozol, vihetsz! A cél elsősorban, hogy 
jobb minőségű holmik cseréljenek gaz-
dát, vagy a szervezők ezeket továbbad-
hassák azoknak, akiknek erre nem telik. 
Amit adsz, azt várhatod te is! Nem fo-
gadnak el sérült, penészes vagy szakadt 
ruhákat! A megmaradt holmikat a XII. 
kerületi családsegítőhöz juttatják el. In-
formáció: Zöld Bolt, 06/20-916-3275, 
bp.zoldbolt@zoldbolt.hu.
 �

Szivárvány Tábor. Kaland és móka 
8 héten át a Normafánál. 3–8 éves gye-
rekeknek július 4.–augusztus 26-ig 
8.00–17.00. Szivárvány heti turnus teljes 
ellátással: 29 500 Ft. 1. hét: sporttábor, 
2. hét: lovagok és hercegnők, 3. hét: zene 
és tánc, 4. hét: kézműves tábor, 5. hét: 
kalóztábor, 6. hét: mesetábor, 7. hét: kis 
kukta tábor, 8.: természetbúvár tábor. 
Helyszín: XII., Eötvös út 38/b. Válasszon 
az elsők között! A létszám korlátozott. 
Jelentkezzen még ma! Telefon: 214-4257, 
06/20-546-6137, e-mail: pingvinovi@
tvnetwork.hu.
 �

Vakációs hét a II. kerületi Pasaré-
ti Református Gyülekezet jóvoltából 
karitatív módon. A körzetben élő 1–6. 
osztályos korú gyerekek számára július 
18–22. között, hétfőtől péntekig. Dél-
előttönként énektanulás, bibliai törté-
netek, tízórai, játék, kreatív foglalkozás 
a templomban (II., Torockó tér 1.). Dél-
utánonként ebéd (csak ennek a költsége 
fi zetendő), szakemberekkel összeállított 
sportfoglalkozás a Baár-Madas Refor-
mátus Iskolában (1022 Budapest, Lo-
rántff y Zsuzsanna utca 3.). Információ: 
napkozishet@refpasaret.hu.
�
Médiatábor. Immár 10. éve várják az 

újságírás műhelytitkai, 
a televízió és a fi lm vi-
lága iránt érdeklődő, 

12–18 éves (6–12. osztályt végzett) diá-
kokat június 27. és július 3. között Nagy-
kovácsiba. A médiatábor programjából: 
látogatás tévéstúdióba, rádió- és lapszer-
kesztőségekbe, találkozó ismert újság-
írókkal, fi lmforgatás, önismereti és kom-
munikációs játékok. Ár: ott alvással 31 
000 Ft, bejárósoknak (programok hétfő-
től szombatig 9.00–19.00 óráig): 21 000 
Ft, nagycsaládos és testvérkedvezmény. 
Információ: http://mediatabor.uw.hu, 
06/20-9310-800.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
Helyszín: XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis tér.
Cím: XII., Böszörményi út 23–25.
Időpont: június 10. 16.00–19.00.

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre 
tizenegy éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei kon-
certekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyerekek kézműves-foglalkozáso-
kon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig a 
„Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyurmázás anyagköltsé-
ge: 450 Ft. A szervezők a Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíja-
sokat minden alkalommal vendégül látják egy csésze kávéra!

Fellépő: Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)
A részvétel díjtalan!
Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és Szamos Mar-

cipán Budai Cukrászda.
Szervező: Virányosi Közösségi Ház.
Információ: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!
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HEGYVIDÉKI NAPOK

Hegyvidéki Napok: vásári forgatag zenemaratonnal

Másfél ezer szűrővizsgálat néhány óra alatt
A Kémiai anyagok hatása az emberi 
szervezetre címmel rendezte meg a 
hagyományos tavaszi családi és egész-
ségnapot az önkormányzat – ezúttal 
is a Hegyvidéki Napok keretében. Az 
eseménynek most először otthont adó 
Sportmax Hegyvidéknek köszönhetően 
az eddigi legnagyobb terület állt rendel-

kezésre, amit ki is használtak a szervezők: 
a sportközpont nagycsarnokában min-
den korábbinál több, összesen harminc 
orvosi szakma és számos egészségügyi 
szolgáltató várta az egészségvédelem 
iránt elkötelezett kerületi polgárokat. 
Újdonságnak számítottak a helyszínen 
bemutatott kémiai kísérletek, amelyek 

a kémia évének tiszteletére 
kerültek a programba.

Érdeklődőből az idén 
sem volt hiány, az elvég-
zett ezerötszáz ingyenes 
vizsgálat abszolút csúcsnak 
számít az egészségnapok 
történetében. Az egészség-
tudatos gondolkodás és a 
betegségmegelőzés előtér-
be helyezése a jelek szerint 
egyre erősebb a kerületi pol-
gárok körében, ami minden 
bizonnyal hozzájárul ahhoz, 
hogy a Hegyvidéken élők általános testi 
állapota a legjobbak között van az or-
szágban – hívta fel a fi gyelmet Kovács 
Lajos alpolgármester, aki azt is elmondta, 
hogy az önkormányzat újabb lakossági 
programokat indít.

Már lehet jelentkezni a most először 
meghirdetett kismama- és szülésfelké-
szítő tornára, míg közkívánatra szept-
embertől kibővített formában jelent-
keznek a Szent János Kórházzal közösen 
tavaly júniusban elkezdett, eredetileg 

egy évre tervezett prevenciós szűrő-
szombatok. A kerületiek számára elő-
jegyzést követően térítésmentesen és 
beutaló nélkül igénybe vehető szűrése-
ken mindig más típusú kivizsgálásra nyí-
lik lehetőség. A szűrőszombatokkal kap-
csolatban dr. Pintérné dr. Gönczi Ágnes, 
a János kórház főigazgatója elmondta, 
hogy azokon elsősorban a krónikus 
betegségek, illetve a rák megelőzésére 
helyezik majd a hangsúlyt.

m.

látta viszont egykori otthonát, 
anyámmal együtt mindketten 
ott nyugszanak a Tolna megyei 
kis temetőben. Én nem tudtam 
ott megmaradni, negyven éve 
Budapestre költöztem. Először a 
Márvány utcában laktam, onnan 
mentem a Svábhegyre.

– Mit szól, hogy megkapta a 
„Tiszta udvar, rendes ház” táblát?

– Örülök neki, bár nem ez az 
első, minden évben megkapom. 
Ki is teszem a többi mellé a kert-
be, mert nagyon büszke vagyok 
mindegyikre. Egyedül gondozom 
a házhoz tartozó, nyolcszáznegy-
ven négyszögöles díszkertet, az 
emberek meg-megállnak gyö-
nyörködni, a környékbeli gyere-
kek pedig már ismernek, tudják, 
hogy Árpi bácsi beengedi őket 
gyümölcsöt szedni. Nagyon büsz-
ke vagyok a kertemre, illetve arra, 
hogy másoknak is tetszik. Jöjjön el 
maga is, nézze meg!
�

A délelőtti főzőverseny illatorgi-
ája senkit nem hagyott hidegen, 
mindenki ott nyüzsgött a rotyo-
gó bográcsok körül, türelmet-
lenül várva, hogy elkészüljön a 
sok-sok fi nomság. A bolgár ki-
sebbségi önkormányzat például 
bolgár áldozati levest főzött, az 
örmények grillezett padlizsánt 
készítettek mentás-joghurtos 
szósszal, valamint birkaragut, a 
Sportmax–Lite Wellness csapata 
„titkos sportos bográcsot”, a hor-
vátok vegyes húsból készült chilis 
babot, de volt vörösboros borjú-
pörkölt, andalúz csirke séf módra 
és vadbogrács is.

A Hegyvidéki Önkormány-
zat „Hét vezér tokányt” készített 
majdnem teljesen „ősi” recept 
alapján. „Az eredeti recept szerint 
hétféle húsból főzte a hét vezér 
– kezdte az étel bemutatását a ri-

porter humorérzékét próbára téve 
Pokorni Zoltán –, mi azonban 
csak háromfélét, marha-, disznó- 
és csirkehúst használtunk. Szalon-
nás alapon úgy készítettük, mint 
a pörköltet, a végén pedig tejfölt 
tettünk bele, és főtt rizzsel kínál-
tuk. Valószínűleg jól sikerült, mert 
olyan gyorsan elfogyott, hogy mi 
nem is tudtuk megkóstolni.”

Nagy érdeklődéssel várta min-
denki a Rendvédelmi Főzőcsapat 
„Mátrai betyár kedvencét” is. A 
várakozók kedvéért megkértük a 
bográcsmestert, Mészáros Istvánt, 
ossza meg a Hegyvidék olvasó-
ival a hozzávalók listáját. Esze-
rint vöröshagyma, fokhagyma, 
marhanyak és sertés velős csont, 
sárgarépa, petrezselyemgyökér, 
karalábé, apróra vágott savanyú 
káposzta, sertéscsontlébe áztatott 
gersli (árpagyöngy), kapor, fehér és 
fekete bors, só, babérlevél, paprika 
és vörösbor adja az étel aromáját. 
„Hagyományos pörköltalappal 
indítunk, utána kerül bele foko-
zatosan minden hozzávaló – tette 
hozzá. – Két-három órai főzést 
igényel, az étel levét semmiképpen 
sem vízzel, hanem vörösborral és a 
káposzta levével pótoljuk. Lehető-
ség szerint cipóban tálalva kínál-
juk! Ehhez olyan előpirított cipót 
szoktam adni, amit kicsit befecs-
kendeztem tojásfehérjével, így las-
sabban szárad ki, tovább megőrzi 
az élvezeti értékét.”

A jó hangulatú főzőversenyt a 
Sportmax–Lite Wellness „titkos 
sportos bográcsa” nyerte az ön-
kormányzat „Hét vezér tokánya”, 
illetve a horvát kisebbség chilis 
babja előtt. Különdíjat kapott a 
Fitparádé Team andalúz csirkéje.
 �

Miközben a kóstolókból és a pe-
csenyesütőknél mindenki csil-
lapíthatta éhségét és szomját, a 
gyerekeket nehéz volt elcsalogatni 
a számtalan látnivalótól, játéktól. 
A hatéves Tomi háromszor is el-
ment a kosaras körhintához. „A 
kutyákat is szeretném megnézni, 
de utána lehet, hogy még visz-

szajövök” – ígérte leginkább saját 
magának. Az ötéves Zsófi nak leg-
jobban az arcfestés tetszett, olyan 
szép katicabogár vált belőle, hogy 
ezt el is hisszük neki. „Búzát is 
ültettem” – mutatta édesanyja ke-
zében a tojástartóba szórt földet, 
majd gyorsan visszafordult a színes 
és csillogó gyűrűk kínálatához, 
mert pillanatnyilag az kötötte le 
minden fi gyelmét.

A közrendvédelmi nap bemuta-
tói, a kutyás „csibészelés”, a tonfa-
használat, a különböző elfogási és 
lefegyverzési technikák minden 
nézőt lenyűgöztek. Eközben a pó-

diumon egész nap gazdag műsor 
szórakoztatta a publikumot.

A Budai Babszem Táncegyüttes 
fergeteges néptáncműsora alapoz-
ta meg a nap jó hangulatát, majd 
a BAB Társulat Jelenetek egy há-
zasságból című bábelőadása követ-
kezett. Kiss Domonkos Márk mu-
sicalválogatását a legtöbben ebéd 
közben hallgatták – a Macskajaj-
ból ismert szerb-cigány nótára pél-

dául sokan felkapták a fejüket –, 
míg a Salsa Caliente a színpadhoz 
csábította a közönséget. A M.É.Z. 
zenekar ír népzenét idéző fergete-
ges dalai tovább pörgették a vasár-
nap délutáni hangulatot, hogy az-
tán ismét „komolyabb” események 
történjenek a színpadon: Farkas 
Csaba rendőrkapitány segédleté-

vel kisorolták a tombola nyerteseit 
– rengeteg értékes ajándék talált 
gazdára, a fődíj egy háromnapos, 
két éjszakás bajorországi kirucca-
nás volt.

Az egész rendezvény hangulatát 
jellemezte az a kedves kis közjáték, 
amit a sorsolás közben láthattak a 
közelben lévők: a nyereményéért 
szaladó kislány a fűben elejtette a 
– valószínűleg percekkel korábban 
kapott – furulyáját, ezt meglát-
va egy kisfi ú felvette, és a kislány 
után futott vele. Nem ismerték 
egymást, mégis magától értetődő 
volt a gesztus…

A Népszigeti Kutyaiskola be-
mutatója is hatalmas sikert ara-
tott. Már a felsorakozás pillana-
tában érezhető volt a kutyák és 
gazdáik közti szoros kapcsolat: 
ahogy póráz nélkül, szorosan a 
gazdi bal lába mellett ültek, te-
kintetüket az Ember tekintetére 
függesztve várták, hogy mivel 
járjanak a „főnök” kedvében – 
látható volt, hogy ezek az álla-
tok és gazdáik valóban tudnak 
valamit. Könnyed, túlidomítás-
tól mentes, mégis fegyelmezett 
műsort produkáltak a bemutató 
négy- és kétlábú szereplői.

Az óvodás karatésok megmu-
tatták, már pici korban képesek 
japánul elhangzó vezényszavak 
mellett bonyolult mozdulatsoro-
zatokat megtanulni. Utánuk már 
nem csodálkoztunk azon, hogy 
a feketeöves felnőttek egyetlen 
ökölcsapással vagy jól irányzott 
rúgással törik ripityára, ami eléjük 
kerül. A Heaven Street Seven kon-
certjére gyakorlatilag megtelt a kö-
zönségnek fenntartott rész, az este 
fénypontjaként pedig a Budapest 
Bár még azokat is a pódiumhoz 
csalogatta, akik korábban netán 
másfelé nézelődtek.

Egy kislány a papája nyakában 
ülve, miközben büszkén nézegette 
a nemrég kapott babáját, búcsúzó-
ul ezt kérdezte: „Apa, ugye, a jövő 
héten is eljövünk?”

Antal Ildikó
Somogyvári D. György

A kémiai kísérletek új színfoltot jelentettek az egészségnapon

Minden vizsgálathoz hosszú sorok kígyóztak

Kutyák és gazdik – a Népszigeti Kutyaiskola műsorának főszereplői

A vasárnapi programot megnyi-
tó Pokorni Zoltán polgármester a 
főzőverseny egyik résztvevőjeként 
hagyta ott a rotyogó bográcsot – 
később megtudjuk tőle, mit is fő-
zött a „Hét vezér” –, hogy a nap 
ünnepélyes ceremóniája keretében 
díjakat adjon át. Elsőként mind-

járt az Arany Katedra-plakettet 
– Fonti Krisztina alpolgármester-
rel közösen – Patkó Lajosnak, az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium igazgatójának, aki 
hosszú időn át kiemelkedő mun-
kát végzett a diákok oktatásában-
nevelésében.

Kiosztották a járőrverseny díjait 
is, Farkas Csaba kerületi rendőr-
kapitány pedig rendőrségi elis-

meréseket adott át. A „Milyen a 
jó rendőr?” címmel meghirdetett 
rajzpályázatra életkori kategóri-
ákban osztottak díjakat, a legki-
sebbektől egészen 15 éves korig; a 
novellapályázat különdíját pedig 
Mihály Claudia, az ELTE Gya-
korló Általános Iskola és Gimnázi-
um középiskolása vehette át.

Három éve újjáélesztette az 
önkormányzat a „Tiszta udvar, 
rendes ház” elismerést, amellyel 
elsősorban nem a különlegességet, 
hanem a harmonikusan, gondo-
san ápolt környezetet díjazza. Eb-
ben az évben a verseny győztese a 
Gébics utca 15. lakóközössége lett, 

őket követi a győztesek sorában az 
Alma utca 3/b és a Csörsz utca 7. 
Emléklapot vehettek át a Város-
major utca 80., a Gébics utca 20., 
a Böszörményi út 6–8., a Szarvas 
Gábor út 11., az Alkotás utca 3. 
és a Márvány utca 44. lakóközös-
ségei. A verseny különdíját ketten 
kapták: a Németvölgyi út 54. la-

kóközössége, valamint a Szép ki-
látás út 7. lakója, Kovács Árpád,
akivel a díjátadást követően arról 
beszélgettünk, mikor, miként köl-
tözött a Hegyvidékre, és mit jelent 
számára ez az elismerés.

– Felvidékről telepítettek min-
ket 1947 májusában a Tolna me-
gyei Zombára. Odahaza két gyö-
nyörű házunk volt, ötvenhét hold 
földünk, két és fél hold szőlőnk, 

gyümölcsösök; mindent odahagy-
va kellett beköltöznünk a kitele-
pítettnek hitt zombai sváb család 
házába. Csakhogy Tózerék nem 
voltak képesek teljesen elhagyni 
az otthonukat, a bikákat gondo-
zó ember házában húzták meg 
magukat. Amikor apám ezt meg-
tudta, visszaköltöztette a három-
tagú családot a házba, mondván, 
mi nem akarjuk a másét, nekünk 
is van szép házunk, előbb-utóbb 
véget ér ez a rémálom, és minden-
ki hazatérhet a sajátjába. Az élet 
azonban nem igazolta a szavait, 
a rendőrök a saját botjával verték 
meg őt az emberségéért, soha nem 

A közrendvédelmi nap bemutatói mindig látványosak

Munkában a főzőverseny zsűrije

(Folytatás az 1. oldalról)
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„Nem láthatják, ha sírok”

Fehér Anna, a Vakok Batthyány 
László Római Katolikus Gyermek-
otthona, Óvoda, Iskola vezetője 
a Hegyvidék új díszpolgára. Arról 
beszélgettünk vele, mi vezette őt 
az elesett gyerekek istápolásához, 
mi ad neki és védenceinek erőt 
ahhoz, hogy derűsen, magabizto-
san, védtelenségükben is védet-
ten élhessék az életüket.

 � A reverenda, a szerzetesi öltö-
zet önmagában tiszteletet paran-
csol. A gyerekek között látva önt 
bárki észreveheti, hogy komoly 
tekintélye van. Úgy tűnik, első-
re szót fogadnak, de nem azért, 
mert megtorlástól félnek, hanem 
a feltétel nélküli bizalom miatt, 
amellyel önhöz fordulnak. Ho-
gyan sikerült ezt elérnie?
– Itt élek közöttük, együtt éljük 

az életüket. Olyan biztos és állan-
dó pont vagyok számukra, amit 
másoknak a család, a szülő jelent. 
Örömeiket és bánataikat is együtt 
éljük át, érzik, hogy értük vagyok 
itt, érezniük kell, hogy lélekben 
erős vagyok – sokszor helyettük is. 
Amikor nehéz helyzetbe kerülnek, 
csak így támaszkodhatnak rám. 
Ezt a határtalan odaadást követe-
lő hivatást csak Istennek szentelt 
élettel lehet felvállalni. Akinek 
családja van, annak meg kell osz-
tania magát a párja, a saját gyere-
kei és a rábízottak között. Több 
rendkívül tiszteletreméltó próbál-
kozást láttam már, de ezek majd-

nem mindegyike sajnos 
előbb-utóbb kudarccal 
végződött, és ez nem jó 
senkinek, egyik oldalon 
sem.
 � Gyakran adód-

nak nehéz helyzetek?
– Olykor előfordul. 

Most például van egy 
kislány, akit szeptem-
berben elhoztak a szülei, 
azóta azonban egyetlen 
egyszer sem látogatták 
meg, nem vitték haza, 
de még csak nem is ér-
deklődtek felőle. Egy 
idő után kénytelenek 

voltunk felvenni a kapcsolatot a 
gyámhivatallal, és ősz óta először, 
a szakértői vizsgálat során, egyet-
len alkalommal találkoztak. Vagy 
egy másik példa: van olyan gyere-
künk, akit – miután két évig nem 
volt otthon – hazavittek a nyári 
szünetre; két hét múlva felhívott 
a lakóhelyéről a védőnő, hogy a 
gyerek érdekében menjünk el érte. 
Sosem felejtem el a tekintetét, ami-
kor észrevett, úgy kapaszkodott a 
nyakamba, hogy puszit adni sem 
ment vissza az apjához.
 � Most sírva meséli nekem eze-

ket a történeteket, de szokott sírni 
egy-egy ilyen viszontlátás alkal-
mával? Ki lehet bírni könnyek 
nélkül?
– Nem mindig, de soha nem a 

gyerek előtt. Bár most karácsony-
kor nem sikerült megállnom.
 � Mi történt?

– Egyszer, egy korábbi beszél-
getésünk során – talán épp a ka-
rácsonyi interjúban – már emlí-
tettem, hogy rendszeresen velünk 
ünnepel egy hajléktalan család 
is. Ennek a családnak a tagja egy 
hétéves, vak kislány is. Együtt 
készültünk a fogadásukra, mert 
nem tudtam, hozzám nem jutott 
el a hír, hogy az idén nem jönnek. 
Az anyuka munkát kapott egy 
panzióban, ahová az ünnepekre 
elvihette a nevelőotthonban élő 
gyerekeit is. De őt nem akarta. 
Nekem pedig meg kellett monda-
nom a gyereknek, hogy mi történt. 
Kegyetlen fájdalmas dolog volt, 
mégsem hazudhattam, joga van az 
igazsághoz. Akkor valóban együtt 

sírtunk. Értelmes, aranyos, szép 
kislány – csak vak…
� Olyan hivatás az öné, amit 
könnyen nevezhetnénk külde-
tésnek is. Mi volt az, ami a kez-
detekkor ebbe az irányba terelte? 
Egyáltalán: hol és mi volt a kez-
det?
– A Fejér megyei Vértesacsán 

születtem, szüleim földművesek 
voltak. Mindig erős volt otthon a 
családi kötelék. Úgy nőttem fel, 
hogy természetes a szülői gondos-
kodás. Édesapám nővéremmel és 
bátyámmal együtt gyakran vitt 
minket kirándulni a Vértesbe, 
ezért is éreztem magam mind-
járt otthonosan, amikor később a 
Hegyvidékre költöztünk.
 � Miért hagyták el a szülőfalu-

ját?
– Édesapám beteg lett, nem 

tudott tovább a földön dolgozni, 
Budapesten a Beszkártnál – ma 
BKV – helyezkedett el. Csak ha-
vonta egyszer tudott hazajönni, 
és ezt nehezen viseltük. Ráadásul 
a két testvéremet két külön város 
középiskolájába vették fel, szüle-
im nem akarták, hogy szétessen a 
család, ezért eladták a házunkat, 
az árából – és persze kölcsönből – 
ideköltöztünk. Ez 1959. augusztus 
elsején volt, azóta élek a Hegyvi-
déken. Akkoriban itt még minden 
másképp nézett ki, kevés ház volt, 
és sok kiránduló-, szánkózó hely. 
Telente nemritkán a kútvölgyi 
kápolnától egészen a Diós árokig 
csúsztunk le szánkóval.
� Nem volt nehéz otthagyni a 
régi iskoláját, az osztálytársait?
– Nem. Nagyon sokat csúfoltak 

a rossz látásom, a szemüvegem mi-
att. Amikor azt hallottam, hogy a 
látásproblémáim miatt Budapestre 
kerülhetek, a gyengén látók intéze-
tébe, én mindig vártam, hogy ez 
megtörténjen. Azt vártam, hogy 
olyanok között lehessek, amilyen 
én is vagyok, ahol nem csúfolnak 
többé. Végül mégis a Virányos Ál-
talános Iskolába kerültem, majd a 
Táncsics Mihály Gimnáziumban 
érettségiztem.
 � Mikor érezte először azt, hogy 

hivatása van? Hirtelen történt 
valami?
– Nagyon lassan alakult ki ben-

nem. A gimnázium egyik épület-
részében kisegítősök voltak, ott ta-
lálkoztam először sérült gyerekek-
kel. Éreztem, hogy valami módon 
segítenem kell. Érettségi után el is 
kezdtem a gyógypedagógiai tanul-
mányaimat, amit a főiskola veze-
tése eléggé megnehezített, miután 
tudomást szereztek arról, hogy 
rendszeresen találkozom rendi nő-

vérekkel. Az ideköltözésünk óta a 
szüleimmel a zugligeti templomba 
jártunk, ott találkoztam velük elő-
ször. Nagyon megfogott, ahogy a 
szolgálatnak szentelték az életüket. 
Az ő példájuk indított el a szerzete-
si élet felé. Bár a főiskolán – ahol az 
alkalmassági papíromra azt írták, 
hogy vakok tanítására alkalmas 
vagyok – próbáltak lebeszélni, de 
hajthatatlan voltam. Aztán házku-
tatás, számtalan rendőrségi kihall-
gatás után…
 � …rendőrségi vizsgálat a „kle-

rikális reakcióval” való kapcsolat 
miatt?
– Pontosan. Így hívták akko-

riban – 1968-at írtunk. A kará-
csonytól húsvétig folyó vizsgálat 

során sikerült elérni, hogy eltávo-
lítsanak a főiskoláról, mégis ez az 
elköteleződés határozta meg a to-
vábbi utamat. Később szerencsére 
mégis lehetőségem nyílt arra, hogy 
levelezőn befejezzem a tanulmá-
nyaimat. Ma már nevetve beszélek 
róla, akkor inkább cinikus voltam, 
mert pontosan láttam, mire megy 
ki az egész.

� Dolgozott a Vakok Állami 
Intézetében, a Vakok Szövetsé-
ge Braille nyomdájában is. Ez 
utóbbi révén segédkezhetett Né-
metországban a Biblia Braille-
nyomtatásában is – vagyis soha 
nem távolodott el a világtalanok 
világától, közben huszonegy 
évesen magánfogadalmat tett. 
A rendszerváltás előtt nem volt 
éppen könnyű feladat hithűen 
követni ezt a hivatást. Nem lett 
volna egyszerűbb Németország-
ban maradni?
– Bizonyára az lett volna, és 

meg is volt rá minden lehetősé-
gem. De úgy éreztem, nem érhe-
tem be a könnyebb úttal, nekem 
idehaza van dolgom. A németor-

szági rendet – amely a Szentírás 
nyomtatását végezte – alapító 
anya ezt mondta: „Ott akarok áll-
ni, ahová az Isten állított, és azt a 
feladatot végezni, amivel megbí-
zott.” Én is ezt követem. Engem 
ide állított az Úristen, és pontosan 
tudtam akkor is, hogy ezzel a fel-
adattal bízott meg. Később, 1990 
után újraéledtek a rendek, 1995-
ben vettek fel az Erzsébetnővérek 
Szerzetesközösségébe, 2000-ben 
tettem örök fogadalmat.
 � Mióta egyengeti itt a kis vé-

dencei életét?
– Lassan harminc éve, 1982-

ben kezdtünk, tizenöt gyerekkel; 
1990 után kaptuk használatra ezt 
az épületet, a létszám folyamato-
san nőtt, az idei tanévet hatvan-
nyolc fővel kezdtük, közülük ti-
zenöten bejárók, tizenöten pedig 
állami és intézeti nevelt gyerekek.
 � Az intézmény nevéből is tud-

hatjuk, hogy a gyermekotthon ró-
mai katolikus. Bizonyára számos 
kérdést tesznek fel a hitről. Mit 
válaszol, ha például azt kérdezik 
a gyerekek, ön szerint milyen Is-
ten?
– Nem is mondhatok mást, 

mint azt, hogy ha apád és anyád el 
is hagy, ő akkor is melletted van, 
Isten az egyetlen biztos pont az 
életünkben; szigorú, megbocsátó, 
gondoskodó. Ezért is engedem 
úgy útjukra a felnőtté érett gye-
rekeket, hogy őrizzék meg a kap-
csolatot Istennel, mert ő soha nem 
hagyja el őket.
� Amikor beszélgetünk, még 
előttünk van a díszpolgárrá ava-
tása. Tudják a gyerek, hogy való-
jában milyen ünnep is lesz június 
harmadikán?
– Most már igen, de volt egy 

nagyon vicces pillanat a napok-
ban. Két gyerekünk zeneiskolás-
ként zongorázik majd az ünnepsé-
gen, és nagyon büszkén hozták a 
meghívójukat, csak később vették 
észre, hogy miért is lesz a fellépé-
sük. Nagyon helyesek voltak.
 � Szívből gratulálunk a dísz-

polgári címhez!
– Nem az én érdemem, min-

denkié, aki tett valamit az életem-
ben.

Antal Ildikó

A Nemzeti Összetartozás Napja
A tavaly megválasztott országgyűlés 
egyik első döntése volt, hogy június 4-ét 
a Nemzeti Összetartozás Napjává nyilvá-
nította. A Hegyvidéki Napokon rendezett 
megemlékezésen Pokorni Zoltán pol-
gármester a trianoni békediktátum máig 
ható következményeiről beszélt. Mint 
mondta, Trianon elvette tőlünk azt, ami 
addig minden megpróbáltatás közben is 
a miénk maradt: az önérzetet és a becsü-
letet. Kilencvenegy éve ez az ordító igaz-
ságtalanság legalább annyira feldolgoz-
hatatlan volt, mint a területvesztés. Ez a 
magyarázata a Horthy-rendszer érzelem 
vezérelte revíziós politikájának, ami végül 
nem vezetett eredményre.

A polgármester szerint most jött el az 
intellektuális és érzelmi feldolgozás ideje, 
hiszen ma már „tudjuk, hogy olyan rossz 
ez, amivel együtt kell élnünk, amit sem 
visszacsinálni, sem feledni nem lehet. 
Ám orvosolhatjuk fájdalmait, felhasz-
nálhatjuk tapasztalatait, építkezhetünk 
tanulságaiból, gyarapodhatunk belőle.” 
Pokorni Zoltán úgy látja, a teendőnk nem 
más, mint tudni és ismerni. Ebben segít 
a kormány döntése, ami hegyvidéki min-
tára lehetővé teszi, hogy minden magyar 
középiskolás eljusson valamelyik határon 
túli magyar területre, illetve a Magyarok 
Házának létrehozása, ahol a többi között 
egy Trianon-tárlat is helyet kap.

A tavalyi győztes tudta ismét a legtöbbet
Négy versenyző küzdött meg június 5-én azért, hogy eldöntse: „Ki tud 
többet a Hegyvidékről?” Az írásbeli fordulók kérdéseit legjobban meg-
válaszolók jutottak a szóbeli döntőbe, amelyet az egykori gyermek-
könyvtár helyén, a MOM-Klubban rendeztek meg szinte baráti hangu-
latban.

A helytörténeti, helyismereti feladatok vegyesen tartalmaztak köny-
nyebb és nehezebb fejtörőket: például a Széll Kálmán tér a Hegyvidék-
hez tartozik-e, vagy mikor akarták Kun Béla útnak átnevezni az Alko-
tás utcát. A mindig népszerű kvízkérdésekben a közönség számára is 
érdekes kerülettörténeti érdekességek hangzottak el. Egyebek mellett 
kiderült, hogy a mai Rendőrtiszti Főiskola épületében, amelyben egy-
kor apácazárda volt, a második világháború után traktorosképző-iskola 
működött.

A döntő végén háromtagú zsűri hirdette ki az eredményt: a digitális 
fényképezőgépet Pretz György kapta, aki tavaly is az első helyen végzett. 
Lukách Krisztina lett a második, ő családjával a Normafa Hotel vendége 
lesz egy hangulatos vacsorára. A képzeletbeli dobogó harmadik fokán Vé-
csei Georgina végzett, aki a Kairosz Kiadó könyvcsomagját vihette haza. A 
negyedik, Dénesi Erzsébet helytörténeti könyvet nyert.

B. A.

Fehér Anna nővér a Hegyvidék díszpolgára

Díszpolgáravató ünnepséggel 
nyitotta meg kapuit a felújított 
MOM Kulturális Központ. Pokorni 
Zoltán polgármester Fehér Anna 
nővérnek, a Vakok Batthyány Lász-
ló Gyermekotthona igazgatójának 
adta át a Hegyvidék Díszpolgára 
kitüntetést.

„Anna nővér meglelt és vállalt életműve 
a Vakok Batthyány László Római Katoli-
kus Gyermekotthona: a sérült gyermekek 
felkarolása, segítése, életük értelmének 
és szépségének megtalálása adatott neki 
küldetésül, és ő ezt mély hittel, rendület-
len hűséggel és befogadó szeretettel tel-
jesíti.” E szavakkal méltatta a Hegyvidék 
új díszpolgára, Fehér Anna munkásságát 
Orbán Viktor miniszterelnök és felesége, 
Lévai Anikó közös köszöntőlevélben, 
amely a műsorközlő tolmácsolásában 
hangzott el a MOM Kulturális Központ-
ban rendezett díszpolgáravató-ünnep-
ségen.

A nővér személyéről, hivatásáról Já-
nosa Domokos tartott laudációt. A pá-
pai káplán Anna nővért a magyar Teréz 
anyának nevezte; szerinte ugyanolyan 
elismerésre méltó az ő munkája, mint 
a „Szegények Anyja”, Kalkuttai Boldog 
Teréz missziója. Fehér Anna a sérült gye-
rekeknek is meg tudja mutatni az emberi 
élet értelmét és célját, képes teljessé, bol-
doggá tenni az életüket.

„A gyerekek egy részének az otthon 
tényleg az otthona, ahol megérzik a 
környezetük szeretetét” – jellemezte 
a Fehér Anna által vezetett intézmény 

légkörét Kocsis István atya. Az istenhegyi 
plébános megjegyezte, hogy a Mátyás 
király úti gyermekotthon egésze ado-
mányokból épült fel, és az adományozó 
szeretet mindmáig megmutatkozik, amit 
a gyerekek és gondozóik napról napra 
tapasztalhatnak.

Pokorni Zoltán polgármester, aki a 

díszpolgári kitüntetést átadta, elmond-
ta, hogy ez az első közösségi esemény 
a felújított MOM Kulturális Központban. 
Szerinte ez az ünnepség is arra utal, hogy 
nem a falak fontosak, hanem a tartalom, 
amivel a közösségi tereket megtöltik. 
Anna nővér tevékenysége kapcsán a 
polgármester kiemelte: az önkormány-
zat olyan személyt ismer el a díszpolgári 
címmel, aki végtelenül szerényen mutat 
példát hivatásával.

A díjazott köszönetét fejezte ki az 
adományozónak, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat képviselő-testületének és a 
polgármesternek, hogy fontosnak tart-
ják a gyógypedagógiai szolgálatot és az 
elkötelezett életet. Köszönetet mondott 
mindazoknak, akik egyengették életútját: 
a Gondviselésnek, valamint családjának, 

amely hitre, becsületes életre nevelte, 
tanárainak, akik megmutatták neki a jó 
utat, lelki vezetőinek, akik közelebb vitték 
Jézushoz, rendtársainak, akik a közössé-
get alkották szolgálatában, munkatársai-
nak, akik nem a meggazdagodás vágyá-
val, hanem a szolgáló szeretetért vállalták 
a munkát, valamint a sok segítőnek, tá-
mogatónak, akik a Gondviselés eszköze-
ként tették és teszik szolgálatukat.

z.

Fehér Anna Pokorni Zoltántól vette át a kitüntetést

Pokorni Zoltán: „Olyan rossz ez, 
amivel együtt kell élnünk”

Szent Anna-kápolna (1928)

Fehér Anna nővér harminc éve egyengeti a gyerekek életét az otthonban
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RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

13/2011. (V. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2010. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ

BESZÁMOLÓ (ZÁRSZÁMADÁS) ELFOGADÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról 
szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 82. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormány-
zatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek 
feladat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. §-a (1) bekezdésének k) pontjában meg-
határozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Kép-

viselő-testülete a 2010. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja.

2. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2010. évi költségvetése teljesí-

tésének
a) kiadási főösszegét

13 382 542 ezer Ft-tal,
b) bevételi főösszegét

15 306 431 ezer Ft-tal,
c) költségvetési pénzmaradványát

2 169 088 ezer Ft-tal
jóváhagyja.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti bevételi főösszeg előirányzat 

csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 1. melléklete szerint fogadja el.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti kiadási főösszeg előirányzat 

csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 2. melléklete szerint fogadja el.
(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete (1) bekezdés szerinti főösszegen belül a működési 

és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok teljesítését mérlegszerűen egymástól elkülö-
nítetten a rendelet 3. melléklete szerint fogadja el.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti főösszegen belül az európai 
uniós forrásból fi nanszírozott támogatással megvalósuló programok bevételi és kiadási teljesítés 
adatait a rendelet 3/a. melléklete szerint hagyja jóvá.

(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti bevételi-kiadási főösszegét 
címenként a rendelet 4. melléklete szerint hagyja jóvá.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal feladatainak részletes telje-
sítését a rendelet 5/a–5/i. mellékleteiben foglaltak szerint fogadja el.

(7) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az „önállóan gazdálkodó költségvetési intézmé-
nyek” címein belül az Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata részére jóváhagyott bevételi-és 
kiadási főösszegeken belül az önállóan működő költségvetési szervek előirányzat csoportonkénti 
és kiemelt előirányzatonkénti teljesítését a rendelet 6. melléklete szerint hagyja jóvá.

(8) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) felhalmozási kiadásait célonként a rendelet 7. melléklete,
b) felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 8. melléklete,
c) több éves kihatással járó feladatai számszerűsítését évenként a rendelet 9. melléklete,
d) közvetett támogatásait a rendelet 10. melléklete,
e) az általános és céltartalék felhasználását a rendelet 11. melléklete,
f) a működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 12. melléklete szerint
hagyja jóvá.

3. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) egyszerűsített pénzforgalmi kimutatását a rendelet 13. melléklete szerint,
b) egyszerűsített pénzmaradvány kimutatását a rendelet 14. melléklete szerint,
c) egyszerűsített mérlegét a rendelet 15. melléklete szerint,
d) vagyonkimutatását a rendelet 16. melléklete szerint hagyja jóvá.

4. §
Az 1. § (1) bekezdésében megállapított bevételi-kiadási főösszeg tartalmazza a helyi kisebbségi 

önkormányzatok zárszámadási határozataiban elfogadott bevételi-kiadási adatokat is a rendelet 
17. melléklete szerint.

5. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. §-ban meghatározott költségvetési pénzmarad-

ványt 2011. évben teljes összegben felhalmozási célra történő felhasználás érdekében hagyja jóvá. 
Az Önkormányzat Képviselő-testülete az önállóan működő és gazdálkodó intézmények pénzma-
radványát – tekintettel a 2010. évi állami normatívák elszámolása során keletkezett visszafi zetési 
kötelezettségre – az intézményektől elvonja.

6. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők meg.
�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

14/2011. (V. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ

12/1995. (X. 25.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 18. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alkotmány 44/A. §-a (1) bekezdésének e) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 12/1995. (X. 25.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormány-
zat rendelete (a továbbiakban: SzMSz) 15. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(4) A Képviselő-testület ülésének helyéről, kezdési időpontjáról és napirendjéről a lakos-
ságot a jegyző a meghívó Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztésével, va-
lamint az Önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.eu) történő közzétételével tájékoztatja, 
a meghívó (2)–(3) bekezdés szerinti kézbesítésének napján. A Képviselő-testület nyilvános 
ülésére benyújtott előterjesztéseket a meghívóval együtt közzé kell tenni az Önkormányzat 
honlapján.”

2. §
(1) Az SzMSz 32. §-a a következő (4a)–(4b) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) A rendelet-tervezet a jogalkotásról szóló törvény szerinti előzetes hatásvizsgálat elvégzé-

sét követően terjeszthető a Képviselő-testület elé. A vizsgálat eredményéről a Képviselő-testületet 
az előterjesztésben tájékoztatni kell.

„(4b) Rendeletmódosítás esetén az előterjesztésnek tartalmaznia kell a rendeletnek a javasolt 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt szövegét is.”

(2) Az SzMSz 32. §-ának (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A rendelet-tervezetet legalább 6 napra az Önkormányzat honlapján közzé kell tenni. A 

beérkezett észrevételekről, javaslatokról az előterjesztő a Képviselő-testületet tájékoztatja. Az ész-
revételekről, javaslatokról a Képviselő-testület dönt.”

3. §
Az SzMSz a következő 33/A §-sal egészül ki:
„32/A. § A Budapest XII. kerületi települési kisebbségi önkormányzat egyetértése szükséges a 

nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi LXXVII. törvény 28. §-ának (1) bekezdé-
sében meghatározott rendeletek megalkotásához.”

4. §
(1) Az SzMSz 33. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A Képviselő-testület által megalkotott rendelet kihirdetése a Polgármesteri Hivatal hir-

detőtábláján kifüggesztéssel történik. Kihirdetésnek a kifüggesztés napja minősül. A rendelet 
kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.”

(2) Az SzMSz 33. §-a a következő (2a) és (3) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A kihirdetett rendeletet a XII. kerületi „Hegyvidék” újságban, az önkormányzati ren-

deletek módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt szövegét az Önkormányzat honlapján közzé 
kell tenni.

(3) A Képviselő-testület által elfogadott normatív határozatot a Polgármesteri Hivatal hir-
detőtábláján, valamint a XII. kerületi Hegyvidék újságban, és az Önkormányzat honlapján kell 
közzétenni. A normatív határozat közzétételéről a jegyző gondoskodik.”

5. §
Az SzMSz a következő 33/A. §-sal egészül ki:
„33/A. § A jegyző a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 21–22. §-ában foglaltak 

szerint gondoskodik
a) a rendeletek hatályosulásának folyamatos fi gyelemmel kiséréséről, és szükség szerint a ren-

deletek utólagos hatásvizsgálatának lefolytatásáról;
b) a jogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat tapasztalatai alapján a rendeletek tartalmi 

felülvizsgálatáról.”

6. §
Az SzMSz 34. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A (4) bekezdés szerinti jegyzőkönyvi kivonatot az Önkormányzat honlapján közzé kell 

tenni. A közzétételről a jegyző gondoskodik.”

7. §
Az SzMSz 58. §-ának (3)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3) A polgármester fegyelmi és kártérítési felelősségére, a polgármesterrel szemben a fegyel-

mi eljárás elrendelésére, lefolytatására a polgármesteri tisztség ellátásnak egyes kérdéseiről és az 
önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 6–8. §-ában foglaltakat 
kell alkalmazni.

(4) A polgármesteri tisztséggel szemben fennálló összeférhetetlenségi okokra, az összeférhe-
tetlenségi ok megszüntetésére, az összeférhetetlenségi eljárás lefolytatására az Ötv. 33/A. §-ában 
foglaltakat kell alkalmazni.”

8. §
Az SzMSz 70/H. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„70/H. § A 70-70/G. §-okban nem szabályozott kérdésekben a választási eljárásról szóló 1997. 

évi C. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.”

9. §
Az SzMSz 74. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki.
„(3) A Képviselő-testület az Ötv. 91. §-ának (6)–(7) bekezdésében foglaltak szerint meghatá-

rozza gazdasági programját.”

10. §
Az SzMSz XI. fejezete helyébe a következő fejezet lép:

„XI. FEJEZET
A BUDAPEST XII. KERÜLETI TELEPÜLÉSI KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZATOK

76. §
A jegyző és a Polgármesteri Hivatal ellátja a Budapest XII. kerületi települési kisebbségi önkor-

mányzatok költségvetésével, gazdálkodásával kapcsolatos, az államháztartásról szóló törvényben 
és az államháztartás működési rendjéről szóló Kormányrendeletben meghatározott feladatokat.

77. §
A Budapest XII. kerületi települési kisebbségi önkormányzat testülete működésének elősegí-

tése érdekében a Polgármesteri Hivatal – kérésre – biztosítja
a) a Polgármesteri Hivatal épületében a települési kisebbségi önkormányzat testületi működé-

sének rendjéhez igazodó helyiséghasználatot,
b) a postai, kézbesítési, gépelési, sokszorosítási feladatok ellátását, és
c) viseli az a) és b) pontokban foglaltakkal járó költségeket.”

11. §
Az SzMSz 1. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

12. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 

hatályát veszti.
(2) Az SzMSz 11. §-a (3) bekezdésének b) pontjában, 14. §-ának (4) bekezdésében, 62. §-a (2) 

bekezdésének c) pontjában, 3. mellékletének 2.6. pontjában „a Budapest Főváros Közigazgatási 
Hivatala vezetője” szövegrész helyébe „a Budapest Főváros Kormányhivatala” szöveg lép.

(3) Hatályát veszti az SzMSz 58. §-ának (5)–(6) bekezdése és 70/E. §-ának (1)–(4) be-
kezdése.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Melléklet a 14/2011.(V. 30.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„1. melléklet a 12/1995. (X.25.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez.

A rendelet 16. § (1) bekezdésének f) pontja és 46. § (5) bekezdésének e) pontja szerint a Kép-
viselő-testület és a bizottságok ülésére tanácskozási joggal meghívandó Budapest XII. kerületi 
szervezetek:

1. Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara XII. kerületi tagcsoport
2. Hegyvidéki Ipartestület”

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
15/2011. (V. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK
ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL,

A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKÉRŐL,
VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ

23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és he-
lyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvény 86. §-ban kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a kö-
vetkezőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérle-

téről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) 
Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének 31. § (1)–(2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezések lépnek:

„(1) Szociális, valamint költségelven bérbe adott lakás albérletbe adásához nem adható bér-
beadói hozzájárulás.

(2) Piaci alapon történő bérbeadás esetén a bérlő a lakás egy részét albérletbe adhatja. A bérlő 
az albérletbe adáshoz a bérbeadó előzetes írásbeli hozzájárulását köteles kérni. A hozzájárulás 
iránti kérelemhez az albérleti szerződést is mellékelni kell.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon 

hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

16/2011. (V. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZOCIÁLIS RÁSZORULTSÁGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI ELLÁTÁSOKRÓL
ÉS A TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ

2/1998. (III. 25.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatás-
ról és szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (1) bekezdésében, 25. §-ának (3) 
bekezdésében, 26. §-ában, 32. §-a (1) bekezdésének b) pontjában és 45. §-ában kapott felhatalma-
zás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében 
és 63. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátásokról és a természetben nyújtott szociális el-

látásokról szóló 2/1998. (III. 25.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete (a 
továbbiakban: Ör.) 20. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Esetenkénti segély a létfenntartást veszélyeztető élethelyzetbe került, elégséges jövede-
lemmel nem rendelkező, vagy alkalmanként jelentkező kiadások miatt anyagi segítségre szoruló 
nagykorú személy, illetve család részére nyújtható.”

2. §
(1) Az Ör. 22. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az esetenkénti segélyt az Önkormányzat polgármestere állapítja meg.”
(2) Az Ör. 22. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A polgármester különös méltánylást érdemlő esetben az esetenkénti segély összegének 21. 

§ (2) bekezdésében meghatározott felső határától évente egy alkalommal az öregségi teljes nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének háromszorosáig eltérhet, ha

a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének háromszorosát nem haladja meg;

b) az egyedül élő kérelmező havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének három és félszeresét nem haladja meg.”

3. §
Az Ör. 23. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az elemi kár kivételével nem állapítható meg krízis segély, ha
a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének háromszorosát meghaladja;
b) az egyedül élő kérelmező havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-

gének három és félszeresét meghaladja.”

4. §
Az Ör. 24. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A krízis segélyt, ha
a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének kétszeresét, egyedül élő kérelmező esetében két és félszeresét nem haladja 
meg, a polgármester,

b) egyéb esetekben az Egészségügyi és Szociális Bizottság állapítja meg.”

5. §
Az Ör. a következő 24/A–24/B. §-sal egészül ki:
„ 24/A. § (1) Az Egészségügyi és Szociális Bizottság a 24. § (2) bekezdésében meghatározott 

jogkörében eljárva a krízis segélyt szociális kölcsön formájában is nyújthatja.
(2) A szociális kölcsön összege nem lehet kevesebb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegénél, de nem haladhatja meg annak ötszörösét.
(3) A szociális kölcsön kamatmentes, és azt legfeljebb egy év alatt, havi egyenlő részletekben 

kell visszafi zetni.
(4) A szociális kölcsön szerződés megkötésével vehető igénybe. A szerződést a támogatásban 

részesülővel a polgármester köti meg. A szerződésben ki kell kötni a támogatás
a) még vissza nem térített összegének azonnali, egyösszegű visszafi zetését és Ptk. 232. § (3) 

bekezdésében meghatározott kamatának megtérítését, ha a támogatásban részesített a kölcsön 
részleteinek megfi zetését három hónapon keresztül nem teljesíti;

b) azonnali egyösszegű visszafi zetését és Ptk. 232. § (3) bekezdésében meghatározott kama-
tának megtérítését, ha a támogatásban részesített a támogatást a kérelemben megjelöltektől eltérő 
célra használja fel.

24/B. § (1) Aki a szociális kölcsön formájában nyújtott krízis segély visszafi zetésére vonatkozó 
kötelezettségét önhibáján kívül nem képes teljesíteni, annak legfeljebb hat hónap időtartamra 
engedélyezhető a törlesztés szüneteltetése vagy a támogatás még vissza nem térített összegének 
részben vagy egészben történő elengedése.

(2) A kölcsön formájában nyújtott krízis segély törlesztésének szüneteltetéséről, a támogatás 
még vissza nem térített összegének részben vagy egészben történő elengedése iránti kérelemről az 
Egészségügyi és Szociális Bizottság dönt.”

6. §
Az Ör. III. fejezete a következő 5. alcímmel és 36/E. §-sal egészül ki:

„5. Szociális üdültetés
36/E. § (1) Az Önkormányzat az általa fenntartott üdülőben évente legfeljebb száz, 65. élet-

évét betöltött nyugdíjas részére szociális üdültetést biztosít.
(2) A szociális üdültetésben résztvevő nyugdíjas
a) a szállást és az étkeztetést térítésmentesen veheti igénybe, ha jövedelme a mindenkori öreg-

ségi nyugdíj legkisebb összegének háromszorosát nem haladja meg;
b) a szállás és étkeztetés költségének 50%-át téríti meg, ha jövedelme a mindenkori öregségi 

nyugdíj legkisebb összegének háromszorosát meghaladja, de nem haladja meg annak négyszeresét.
(3) Az a szociális üdültetést igénylő, 65. életévét betöltött nyugdíjas, akinek havi jövedelme az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének négyszeresét meghaladja, szabad férőhely ese-
tén részt vehet az üdültetésben, azonban a szállás és étkeztetés teljes költségét köteles megtéríteni.

(4) A szociális üdültetés igénybevétele iránti kérelem a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Köz-
pontban, valamint telephelyein évente egy alkalommal, a XII. kerületi „Hegyvidék” újságban 
és az Önkormányzat honlapján közzétett hirdetményben megjelölt időpontig nyújtható be. A 
kérelemhez csatolni kell a kérelmező jövedelméről szóló igazolást, valamint a háziorvos javaslatát.

(5) A szociális üdültetés iránti kérelemről – a Gondozási Központ vezetőjének javaslata alapján 
– a polgármester dönt.

7. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 

hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
17/2011. (V. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A HELYI (KERÜLETI) JELENTŐSÉGŰ ÉPÍTÉSZETI ÉRTÉK VÉDETTSÉGÉNEK 
MEGSZÜNTETÉSÉRŐL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. §-ának (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1991. LXV. törvény 8. §-ának (1) bekez-
désében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Budapest XII. ke-

rület Béla király út 59/b szám alatti épület és az épülethez tartozó ingatlan (10526/7 hrsz) helyi 
(kerületi) védettségét megszünteti.

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a helyi (kerületi) jelentőségű építészeti értékek védetté nyilvánításáról szóló 

17/2007. (IV. 21.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének melléklete 7. 
pontja.
 Dr. Tusor Gabriella sk.  Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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Könnyű, nyár eleji étkek
A paprika és a paradicsom Dél-
Amerikából érkezett hozzánk, 
mindkettő melegigényes növény, 
júniustól októberig „éli világát” 
a kertekben, a piacokon és a 
konyháinkban. Házasításuk köz-
kedvelt eredménye a lecsó, de sok 
minden más is készülhet belőlük. 
Most ezekből válogathatnak ked-
vükre.

FRANCIA TÖLTÖTT PAPRIKA
Mossunk meg, vágjunk félbe, 
csumázzunk ki 4-6 szép, húsos 
zöldpaprikát. Mindegyiket dob-
juk bele enyhén sós, forrásban 
lévő vízbe 3-4 percre, majd szű-
rőkanállal emeljük ki. Hámoz-
zunk meg, vágjunk fel apróra 

1 közepes vöröshagymát, majd 
2 evőkanál felmelegített olajon 
pároljuk meg, és keverjük össze 
30 deka darált sertéshússal. Eny-
hén lepirítva húzzuk le a tűzről, 
sózzuk, borsozzuk, várjuk meg, 
amíg kissé kihűl.

Szórjunk bele fél csokor friss, 
felaprított petrezselymet, üssünk a 
húsos masszába 1 tojást, és kever-
jük össze 2 púpozott evőkanálnyi 
morzsával. Ez lesz a felezett papri-
kák tölteléke, ezt kanalazzuk bele 
a paprikákba, majd azokat sora-
koztassuk fel egy kivajazott tűzál-
ló edényben vagy tepsiben.

Ezután keverjünk össze 2,5 
deci tejfölt 1 tojássárgájával, 1-1 
csipetnyi sóval, pirospaprikával, 
és a keveréket locsoljuk a tepsiben 
lévő paprikákra. Morzsoljunk a 
tetejükre diónyi vajat és 7 deka 
reszelt füstölt sajtot. Közepesen 
forró sütőben kb. 20 percig, a sajt 
megpirulásáig süssük.

MOZZARELLÁS 
PARADICSOMSALÁTA

Szűrjünk és csepegtessünk le 3 
csomag mozzarella sajtot – a leve 
nélkül kb. 38 deka –, metsszük ki 
6-7 paradicsom levélkocsányát, és 
a sajttal együtt 2-3 milliméteres 
vastagságúra karikázzuk fel. Ha 
túl nagy, felezzük a paradicso-
mot, úgy vágjuk fel. Egy lapos sa-
látástálon sorakoztassuk fel a sajt- 

és a paradicsomszeleteket, hogy 
egymással váltakozva félig takar-
ják egymást. Frissen őrölt fekete 
borssal fűszerezzük és sózzuk.

Törjünk meg a présen 1 ge-
rezd megtisztított fokhagymát, 
keverjük össze 1 csokor fi nomra 
aprított petrezselyemzölddel és 6 
evőkanál olívaolajjal. Friss bazsa-
likomlevélből 2-3 levelet csipked-
jünk le a száráról – a nagyobba-
kat felezhetjük –, és szórjuk a pa-
radicsomos sajtra. Az olívaolajos 
öntetet locsoljuk a saláta tetejére, 
és nyomban tálaljuk. Laktató sa-
láta, kis jóindulattal egytálétel.

PARADICSOM HAGYMÁVAL 
TÖLTVE

Hámozzunk meg 4-5 fej na-
gyobb vöröshagymát, vékonyan 
karikázzuk fel, és szedjük gyűrű-

ire. Zúzzunk össze 2 gerezd dun-
di fokhagymát, olvasszunk meg 
egy serpenyőben 5 deka vajat és 2 
evőkanál olajt, futtassuk meg raj-
tuk a kétféle hagymát. Óvatosan 
öntsünk alá 1 deci vizet, majd 
sózzuk, fűszerezzük 1-1 mokkás-
kanál curry-porral és őrölt fekete 
borssal. A lángot takarékra véve, 
kb. 10 percig lefedve pároljuk 
meg, majd hagyjuk, hadd hűljön 
ki.

Ezalatt mossunk meg 4-5 na-
gyobb szem, keményebb paradi-
csomot, a tetejükből vágjunk le 1 
szeletet. A belsejüket kaparjuk ki, 
és a levágott szeleteket hozzáadva 
vágjuk fel apróra, majd 4 deka 
reszelt füstölt sajtot és a párolt 
hagymákat keverjük össze a pa-
radicsommal. A tölteléket kana-
lazzuk a kivájt paradicsomokba, 
szórjuk meg a tetejüket is 4 deka 
reszelt füstölt sajttal. Végül for-
ró sütőben kb. 10 percig süssük, 
addig, amíg a sajt a tetejükre ol-
vad, vigyázva, nehogy megégjen! 
Akár előételként, akár köretként, 
de pirítóssal vagy friss sós kifl ivel 
önállóan is megállja a helyét.

KÖRÖZÖTTEL TÖLTÖTT 
PAPRIKA

Mossunk meg 4-5 nagyobb, szép, 
húsos, különféle színű paprikát, 
és csumázzuk ki. Hámozzunk 
meg, aprítsunk fi nomra, de le is 

reszelhetünk 2 kisebb vöröshagy-
mát. Törjünk össze villával, vagy 
nyomjunk át krumplinyomón 35 
deka juhtúrót (lehet részben juh-, 
részben tehéntúró is), majd adjuk 
hozzá a hagymához.

Keverjünk ki habosra 8 deka 
vajat vagy margarint, és kézi 
habverővel forgassuk össze a 
hagymás túróval, így tovább 
habosítjuk mindkettőt. Fűsze-

rezzük 1 kiskanál mustárral, 1 
kiskanál jóféle, nem csípős piros-
paprikával és 1 kiskanálnyi egész 
köménymaggal. Ezt a körözöttet 
töltsük a paprikák üregébe, ta-
karjuk le, tegyük hűtőszekrény-
be. Tálaláskor forró vízbe már-
tott késsel kisujjnyi vastagságúra 
szeleteljük fel, és barna kenyérrel 
kínáljuk.

Járay Mari

A sokoldalú cukkini
Az olaszos nevű cucurbita 
pepóról, vagyis az uborka és a tök 
házasításából született cukkiniről 
már többször szót ejtettünk. 
Úgy negyven évvel ezelőtt még 
csaknem ismeretlen zöldség volt, 
de mára az egész kontinensen 
népszerűvé vált. Igénytelen, ál-
talában kora nyártól késő őszig 
megvásárolható. Húsa ropogós, 
íze semleges, nyersen is ehető. Jól 
párosítható a legtöbb zöldséggel, 
mi több, hússal, sajttal és tojással 
is. Íme, néhány lehetőség!

CUKKINIS SONKÁS-TÚRÓS 
RAKOTTAS

Hámozzunk meg egykilónyi tes-
tesebb cukkinit, hosszában vág-
juk ketté, a magjait kikaparva a 
húsát kisujjnyira szeleteljük fel. 
Tisztítsunk meg 1 közepes fej vö-
röshagymát, vágjuk fi nomra, és 
pároljuk üvegesre diónyi vajon. 
Adjuk hozzá a kis hasábokra vá-
gott cukkinit, sózzuk, borsozzuk, 
és egy kevés cukorral is bolon-
dítsuk meg az ízét. Lefedve, kis 
lángon pároljuk még 10 percig. 
Szintén kisebb hasábokra vág-
junk fel 30 deka főtt, füstölt son-
kát, aprítsunk fi nomra 1 csokor 

friss kaprot. Húzzuk le a tűzről a 
párolt cukkinit, keverjük össze a 
sonkával és a kaporral, majd te-
gyük félre.

Keverjünk ki 3 tojássárgáját 
8-10 deka puha vajjal, majd 40 
deka áttört tehéntúróval, 2,5 
deci tejjel, 13 deka búzadarával 
és 1 kiskanál sütőporral. Mor-
zsoljunk bele 10 deka juhsajtot, 
fűszerezzük 2 gerezd zúzott fok-
hagymával és még 1 csokor fris-
sen aprított kaporral. A tojások 
fehérjét verjük kemény habbá, 
és lazán forgassuk össze az előb-
biekkel.

Vajazzunk ki egy kb. 25-ször 
15 centis, magas falú tűzálló tá-
lat, és hintsük meg morzsával, 

majd simítsuk bele a túrós massza 
egyharmadát. Erre kerül a sonkás 
cukkini fele, majd a túrós masz-
sza, végül a maradék sonkás cuk-
kini. A maradék túrós keveréket 
öntsük a tetejére, és előmelegített 
sütőben, közepesnél kicsit na-
gyobb lángon 40 percig süssük. 
Vegyük ki a sütőből, hagyjuk, 
hadd pihenjen a rakottas kb. 10 
percig, ezután vágjuk fel cikkekre 
vagy kockákra.

Ez a vendégváró elsősorban 
elronthatatlan, másodsorban ol-
csó, harmadsorban jóízű, kiadós 
fogás.

CUKKINIS RAKOTT PALACSINTA
Két szép szál cukkinit – kb. 
együtt 60 dekát – mossunk meg, 
vágjuk le a két végü-
ket, majd reszeljük le a 
kis lyukú reszelőn. Ha 
vastag a héjuk, hámoz-
zuk meg. Verjünk fel 2 
tojást, kissé sózzuk, és 
30 deka fi nomliszttel, 
3 deci vízzel keverjünk 
ki sűrű palacsintatész-
tát, majd adjuk hozzá 
a lereszelt cukkiniket. 
Olvasszunk fel 10 
deka vajat, és 1 evőka-
nálnyit tegyünk belőle 
a palacsintasütőbe. 
A vajat felforrósítva 

1 kis merőkanálnyit terítsünk 
szét a cukkinis masszából, kb. 
2 percig süssük erősebb lángon, 
majd fordítsuk meg, és a másik 
oldalát is süssük meg. Csúsztas-
suk át egy tűzálló tálba, kenjük 
meg tejföllel, szórjuk meg reszelt 
sajttal.

Ugyanígy süssünk még vagy 
10-11 palacsintát, kenjük meg 
tejföllel, és rétegezzük a sajttal 
egymásra pakolva. Végül a te-
tejükre is tejföl és sajt kerüljön 
– összesen kb. 5 deci tejföl és 30 
deka reszelt füstölt sajt fogy el 
hozzá. Összerakva, forró sütő-
ben, 10-12 percig süssük, hogy 
a tetején lévő sajt megpiruljon. A 
tortához hasonló cikkekre vágva 
tálaljuk.

CUKKINIS DIÓS-MAZSOLÁS 
MUFFIN

Elektromos habverővel vagy 
botmixerrel egy mélyebb tálban 
keverjünk ki jó habosra 2 tojást 
12 deka porcukorral, 3 perc alatt. 
Adjunk hozzá 1,5 deci tejet, 1 
deci olajt, és folyamatosan kever-
jük tovább. Ezután adjunk hozzá 
a tojásos masszához 28 deka fi -
nomlisztet, 1 csomag sütőporral, 
1 kiskanál szódabikarbónával 
alaposan összeforgatva. Az egész 
keveréket szórjuk meg 1 mokkás-
kanálnyi sóval, és reszeljük bele 1 
citrom héját.

Mossunk és hámozzunk meg 
30 deka cukkinit, majd a resze-
lő kis lyukú oldalán reszeljük le. 

Keverjük össze 10 deka durvára 
vágott dióbéllel, valamint 8 deka 
teában megáztatott és kinyomko-
dott mazsolával, majd ezt a masz-
szát is forgassuk össze az előzővel.

A muffi  nsütő kosárkáit kenjük 
ki margarinnal, de könnyebb, ha 
kibéleljük sütőpapír-kosárkák-
kal. A masszát úgy kanalazzuk 
a kosárkákba, hogy ne legyenek 
teljesen tele, hiszen sütés közben 
kissé megnőnek. Előmelegített, 
közepesen meleg sütőben kb. 20 
percig süssük. Ezután hagyjuk 
félig kihűlni (15-20 perc alatt) a 
formában, majd rácsra sorakoz-
tatva várjuk meg, amíg teljesen 
kihűl.

-járay-
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Otthonos Magyarország
I S M E R Ô S N E K T Û N I K ?  M É G I S ,  V A L A M I E G É S Z E N M Á S …

Az ötlet, a siker tényleg az utcán hever, csak fel kell emelni
onnan. A Téglakô térburkoló és falazóelem egy betonból
készült, patinás külsejû tégla. Roppant egyszerûnek tûnik,
mégsem jutott senki eszébe!  Illetve egyvalakinek mégis.
Barabás Árpád – még fiatal kômûvesként, húsz évvel ezelôtt –
olyan tégláról álmodott, amely beépíthetô az udvar-, és
a járdaburkolatba, ellenáll a sónak, az esônek, a hónak és
a mechanikai koptatásnak is, de késôbb könnyedén bontható,
javítható. Aztán – már sikeres építôanyag-gyártóként – hosszú
esztendôkön át kísérletezett, amíg megtalálta, majd tökéle-
tesítette találmányát.

Az üzleti sikereken túl azonban magasabb és emberibb cél is
kell: ez pedig az otthonos Magyarország, amely sok apró
lépéssel érhetô el. Ezek sorában az egyik, hogy észrevesszük
a minôségi magyar termékeket. A kerteken és udvarokon kívül
ebbôl az építôanyagból épülhet templomkert és bicikliút,
közpark és sétány, iskolaudvar, vagy akár fôtér is. Mindezzel
közben a békeidôk illatát, a régi jó téglát varázsolhatjuk visz-
sza, csak már a XXI. századi követelményeknek megfelelôen.

Ha van hozzá kedve, a Téglakô térburkoló és falazóelemmel
könnyedén és gyorsan, életre szólóan megváltoztathatja az
Ön és környezete hangulatát. Nyissuk ki a kaput és épít-
sünk! Mit? Járdát, teraszt, gépkocsi-beállót, kerítést, fala-
zatot, lábazatot, szegélyt, padot, virágágyást, növénytámaszt,
oszlopot, lépcsôt, támfalat, kerti csapot, grillsütôt. Mindezekhez
a Téglakô térburkoló és falazóelem kéznél van. Itt a tavasz, itt
az idô az építésre! Kezdhetjük? A városi útépítésben az aszfalt
ideje lejárt, a Téglakô térburkoló és falazóelemé a jövô. Ha így
történik, a sok kis barátságos, emberi világból egy nap összeáll
az otthonos Magyarország.

Barabás Téglakô  Kft.  •  www.teglako.hu

TÉGLAK Ő™

TÉRBURKOLÓ ÉS FALAZÓELEM

BA
RA

BÁ
S
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A siófoki Hotel Azúr Szállodakomplexumban 
egy helyen megtalál mindent, ami egy tökéletes 
nyaraláshoz szükséges: 
» csodálatos Balaton parti környezetet saját 

homokos stranddal
» 1000 m2 vízfelületű wellnessközpontot 

kül- és beltéri élménymedencékkel
» egész napos sport- és gyermekprogramokat
» 3 étteremben változatos gasztronómiai 

kínálatot

Nyári csomagajánlatok már 
14.650.- Ft/fő ártól!

BALATONI
VAKÁCIÓ!

Információ, szobafoglalás: 84/501-400 | sales@hotelazur.hu | www.hotelazur.hu

Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület

TÁMOP-2.5.1-07/01-2008-0098

A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület Társadalmi Megújulás Operatív 
Programra benyújtott „Országos természet- és környezetvédelmi érdekérvényesítô
hálózat fejlesztése és mûködtetése” címû pályázata lezárult. 

A projekt 22 648 425 Ft-os költségvetésének segítségével, annak eredményeképpen
•    6 nagyobb rendezvényt szerveztünk (országos képzési roadshow, nyitó- 

és zárókonferencia, szervezetek közti tematikus együttmûködés), 262 fô 
részvételével,

•    több szervezettel, szakértôvel történt megállapodás hosszú távú együttmûködésre,
•    12-12 kolléga bôvítette számítástechnikai és nyelvi ismereteit,
•    25 munkatárs és önkéntes vett részt projektmenedzsment képzésen,
•    4 nemzetközi konferencia tanulságai jutottak el a hazai szakmai közvéleményhez,
•    megszületett és mûködésbe lépett az Egyesület esélyegyenlôségi terve,
•    szervezetfejlesztési, szakmai stratégiai dokumentumok születtek, és kezdte el 

ezeket az egyesület végrehajtani,
•    kiadványokat jelentettünk meg,
•    fejlesztettük az MME honlapját.

ÚMFT infovonal:
06 40 638 638
nfu@nfu.gov.hu • www.nfu.hu

A projekt az Európai Unió támogatásával,
a Társadalmi Megújulás Operatív Program
társfinanszírozásával valósult meg.

www.mme.hu

Nyílt nap az Istenhegyi Magánklinikán
Nyílt napot tartott  az Isten-
hegyi Magánklinika, amely 
bemutatt a az érdeklődők-
nek szolgáltatásai széles 
spektrumát. Az esemény 
háziasszonya Jakupcsek 
Gabriella volt, aki többek-
nek is szerencsét hozott , ő 
húzta ki ugyanis a nyere-
ménysoroláson a regisztrált 
résztvevők nevét: a nyerte-
sek értékes szűrővizsgála-
tokon való részvétel lehe-
tőségét kapták ajándékba.

– Nem véletlenül aján-
lott unk fel a nyílt napon 
részt vevőknek ingyenes 
egészségügyi szűréseket, in-
tézményünk alapfi lozófi ája 
ugyanis, hogy a betegsége-
ket elsősorban megelőzni kell, illetve a 
tünetek jelentkezése előtt  fel kell ismer-
ni azokat, ugyanis még a legsúlyosabb 
esetek is könnyen gyógyíthatók, loka-
lizálhatók a tünetmentes időszakban – 
mondta el lapunknak az Istenhegyi Ma-
gánklinika orvos-igazgatója. Dr. Kunetz 
Zsombor kifejtett e: a betegségek felis-
meréséhez orvosaik magas szintű tudá-
sa mellett  a legfejlett ebb diagnoszti kai 
eszközöket is biztosítani tudják.

Ha a vizsgálatok azt mutatják, hogy 
kezelésre van szükség, a belgyógyá-
szatt ól a kardiológián át a fül–orr–gé-
gészeti g minden fontosabb gyógyászati  
területről megtalálható szakorvos a 
klinikán. De felkereshetők olyan speci-
ális járóbeteg-szakrendelések is, mint 
az immunológia, a fejlődés neurológia, 
vagy az endokrinológia, amelyekre a 
közkórházakban csak hosszú várólis-
táról, akár hónapokig tartó várakozást 
követően lehet bejutni – itt  viszont 
szinte azonnal elérhetők. Az intéz-
mény az Országos Egészségbiztosítási 
Pénztár (OEP) által fi nanszírozott  egy-
napos műtéti  te vé keny séget is folytat 
nőgyógyászat, urológia és sebészet
szakmákban.

– Nők és férfi ak számára olyan 
komplex szolgáltatáscsomagot kíná-

lunk, ami segít meghosszabbítani szá-
mukra az aktí v kort – emelte ki Kunetz 
Zsombor. Mint megtudhatt uk, a höl-
gyek számára kidolgozott  „anti -ageing” 
csomagban szűrések, kozmeti ka és esz-
téti kai sebészet egyaránt megtalálható, 
melyek közül mindenki kiválaszthatja 
azt, amit egészsége és szépsége megőr-

zése érdekében leginkább 
szükségesnek tart.

Férfi gyógyászatuk az 
általános szűrések mellett  
az urológiai problémák 
megoldására fókuszál. 
Ezek közül a leggyakoribb 
a jóindulatú prosztata-
megnagyobbodás, amely-
nek kezelésére az Isten-
hegyi Klinikán a világon 
alkalmazott  legújabb és 
legmodernebb technika 
áll rendelkezésre. Az úgy-
nevezett  hűtött  prosztata 
termoterápia – mellyel biz-
tonságosan és hatékonyan, 
a húgycső szövetének ká-
rosítása nélkül lehet meg-
szüntetni a vizelési nehéz-

ségeket – már OEP-fi nanszírozással is 
igénybe vehető!

� Az Istenhegyi Magánklinika a Szent 
Orbán tér felett , az Istenhegyi út 
31/b-ben várja a Hegyvidéken élőket. 
Kapcsolat: +36 1 224-5424, 224-5425 · 
www.ihklinika.hu · info@ihklinika.hu

Dr Kunetz Zsombor és Jakupcsek Gabriella nyeremé-
nyeket sorsol ki a nyílt nap résztvevői között

Nyári táborok a Pancsoló Palotában

Az Istenhegyi Magánklinika együtt működik a csillebérci Kalászka Családi Napkö-
zivel és a Pancsoló Palotával, ahol nyáron mese- és úszótáborok várják a gyereke-
ket. Web: www.kalaszka.hu, www.pancsolopalota.hu. Telefon: +36 20 280 9999.
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP-HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása garan-
ciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást ingyenes takarítással, parkettalerakást, 
parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, gáz-, 
gipszkartonszerelést, csempézést, villanyszere-
lést, kőműves-, asztalosmunkát vállal kisiparos 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-
2033, 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb 
tv, valamint mosógépek javítása garanciával, 
korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garan-
ciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS garanciával. Ne 
bontson, hívjon! Kamerás hibameg állapítás, 
külső-belső lefolyórendszerek tisztítása, 
Mindennap. Nyugdíjas kedvezménnyel! He-
lyi gyorsszolgálat. 06/20-342-9064, 239-
6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanci-
ával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, la-
kások, irodák. 201-2489. 06/70-245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás. 06/70-
245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, zöldhulladék. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingyenes 
árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek ja-
vítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű en-
gedélyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi tanács-
adás frekventált helyen: 1126 Böszörményi út 
19/a. Előzetes bejelentkezés: 06/20-823-0207, 
202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigete-
lését, zárak cseréjét vállalom garanciával. Fel-
mérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269. www.ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtörések 
műszeres keresése-javítása, dugulás elhárítás, 
kerti csap, udvari vezeték cseréje ásással. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, ke-
rületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOSTETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó 
kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, pince-
födémek, homlokzatok hőszigetelése referenci-
ákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-934-
6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zársze-
relést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. Galé-
ria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszállí-
tással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, motoros 
kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres fűnyí-
rás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyí-
rást, növényültetést, fakivágást, sövényvágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-
6663, gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen, szakmai végzettséggel. 06/20-391-3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigetelése, 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzat-felújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának festése 
és mázolása, alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. 06/20-485-6547, Kovács 
Sándor.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
acél, furánfl ex technológiával, légbeömlő-sze-
reléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-
961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógé-
pek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, 
kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyintézéssel. 
06/30-954-9554.

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, fúrás, faragás, takarítás… Szakember 
centrum nonstop! 06/30-960-4525, www.szak-
embercentrum.hu

TELJES KÖRŰ építőipari munkákat, kiseb-
bektől a nagyokig, felújítást, lakásszervizt minő-
ségi kivitelben, referenciákkal vállalunk. 06/30-
280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszige-
telés kedvező áron, műanyagablak-csere. Pá-
lyázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-510-
7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generálkivitelezés. 06/20-427-7630, 06/70-
510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere ked-
vező áron! 06/70-511-2844.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzetgya-
pot szigeteléssel. Pályázatírás! 06/70-585-
1791.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid határ-
időre, kedvező áron. 06/70-585-1791, 06/70-510-
7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/70-511-2844, 06/70-
510-7868.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, víz-
szerelés kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. 
06/30-306-3337.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös 
képviseletét vállalom szakképesítéssel, több éves 
gyakorlattal, referenciával, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérjen ingyenes konzultációt, ár-
ajánlatot. Hívjon bizalommal! 06/20-206-
6990.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítását, 
kertgondozását, télen síkosságmentesítését válla-
lom kerületi referenciákkal. Kérjen ingyenes 
ajánlatot! Hívjon bizalommal! T.: 06/20-206-
6990.

NÖVÉNYTERMESZTÉSI mérnök vállal 
kertápolást, kertépítést, öntözőrendszerek építé-
sét, térburkolást. 06/70-526-9535.

LAKÁSFELÚJÍTÁS gond nélkül, garanciával. 
06/30-211-2799, www.avitek.hu

AUTOMATA kapu, rács, lépcső, korlát, kerí-
tés, előtető, redőny, rovarháló, könyökkaros nap-
ellenző, gipszkartonozás, víz- és villanyszerelés. 
Kamivill Kft. Tel.: 06/70-278-1818.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, perme-
tezés, favágás, öreg kertek ifj ítása. 06/20-970-
7506.

GAZOLÁST, fűnyírást, sövényvágást, 
ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. Metz 
Máté. T.: 06/20-349-5395.

VIZES FALAK, pincék utólagos szigetelése 
garanciával, műszeres falnedvességmérés, épüle-
tek hőkamerás vizsgálata. Falszárító vakolatok 
forgalmazása. 06/30-950-1306, 251-8684, www.
falszigeteles.hu.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli útát-
fúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti víz- és 
csatornarendszerek kiépítése földmunkával, 
helyreállítással, hőkamerás diagnosztika, csator-
nakamerázás, duguláselhárítás. 06/30-934-
5913.

FIGYELEM! Mert megéri! Akciónk! Minden 
típusú gázüzemű fűtőkészülék felülvizsgálata, 
tisztítása, javítása kiszállási költséggel együtt: 
össz. bruttó 6600 Ft. Tel.: 212-2949, www.
vasuta.hu. Energiát takarít meg, és életet ment!

VÍZ–gáz–központi fűtés–csatorna szerelése, 
tervezése. Hőszivattyúk, napkollektoros rendsze-
rek telepítése. Ingyenes árajánlat és felmérés. 
06/20-932-4759.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/70-203-2240, 395-0494.

PROFI közös képviselet. Tel.: 781-0796. 
XII., Kiss János altábornagy utca 24/d. Nyitva 
9–17-ig. www.kozoskepviseletunk.com

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést vállalok refe-
renciákkal. 06/30-227-9616.

VÍZLÁGYÍTÓ sófutár. Vízlágyítókhoz mi-
nőségi sótabletta kedvező áron, rugalmas ki-
szállítással. 25 kg/zsák, 99,8% NaCl. www.
sofutar.hu, 06/30-873-8338.

KERTÉPÍTÉS, kaszálás, fűnyírás, öntözők 
javítása, telepítése.06/30-852-3349.

KUTYAKOZMETIKUS házhoz megy, akár 
még ma! 06/30-217-5151.

TELJES körű lakásfelújítás, festés, mázolás, 
tapétázás, laminált parkettázás, gipszkartonozás, 
burkolás. Kisebb javítások. Tel.: 06/30-950-
2152.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészülé-
kek javítását, gépi duguláselhárítást rövid ha-
táridővel vállalok. Kovács Gyula. T.: 210-
6295, 06/20-338-7176. www.kovacsgyula.
uw.hu

LAKATOS ajtó- és ablakzárszerelés. Rácsok, 
vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyártása. Nyí-
lászárók hőszigetelése. 06/20-945-0316, 375-
4194.

INGATLANOK értékbecslését vállalja be-
jegyzett szakértő. 06/20-934-7055, 355-8800, 
18 óra után.

KÖNYVELÉS, adótanácsadás a Hegyvi-
déken. Bp. XII., Zugligeti út. 06/20-964-
8048.

LAKBERENDEZÉS, lakások, családi há-
zak, irodák, éttermek, üzletek tervezése, kiala-
kítása. Szín- és anyagtanácsadás, egyedi búto-
rok tervezése. www.juhaszzsofi a.hu. Tel.: 
06/20-460-3705.

KŐMŰVES-, műköves, burkoló-, ácsmunkát 
vállalok. 06/70-240-0971.

KISEBB csempézés, kőművesmunkák, javítá-
sok, helyreállítások, garanciával! 06/30-9818-
340
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KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

VÁRBAN, a Mátyás-templom közelében két-
generációs, dupla komfortos, 160 négyzetméte-
res, elegáns, nagypolgári öröklakás, belső kertes, 
műemlék épületben, 160 millió forintos irány-
áron eladó! Tel.: 201-7719.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óri-
ási erkéllyel, csodálatos panorámával, befekte-
tésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-
425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai, Buda környéki, minőségi ingatlanok spe-
cialistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, empátia, 
diszkréció, referenciák. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. E-mail: info@immoteka.hu. Aján-
latok: www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

XII., HAJNALKA u.-ban panorámás, gará-
zsos, 76 nm-es, 2,5 szobás lakás 34 M Ft. 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu

XII., KIKELET u.-nál, panorámás, 900 nm-es, 
sík építési telek bontandó házzal 105 M Ft. 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu

I., VÁRBAN, felújított ház teljes tetőterében 
(új tető), 182 nm-es, új, igényes öröklakás 115 M 
Ft. 06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., ISTENHEGYI úton, csendes, nagy ker-
tes, panorámás, 1. emeleti, 68 nm-es, 2,5 szobás, 
felújított öröklakás 29,9 M Ft. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu

II., MARCZIBÁNYI térnél igényesen felújí-
tott, 135 nm-es, nagypolgári villalakás-különle-
gesség intim, panorámás terasszal. 79,9 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., CSÖRSZ u.-ban 2. emeleti, 78 nm-es, 
2,5 szoba-hallos, erkélyes, napos, udvari lakás 
25,9 M Ft. 06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., GALGÓCZY úton mfszt.-i, 54 nm-es, 2 
szobás lakás kis garázzsal, 22,9 M Ft, garázs 2 M 
Ft. 06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., ORBÁNHEGYEN, csendes, 1300 nm-
es, szeparált, panorámás telken 490 nm-es családi 
ház uszodával, lifttel, 290 M Ft. 06/30-921-
9029, 06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XI., BÁRTFAI utcánál csendes, kertvárosi, 
431 nm-es, igényes villa egyedi térkialakítások-
kal, minőségi anyagokkal, 199 M Ft. 06/30-921-
9029, 06/30-202-1892, www.immoteka.hu

II., PÁLVÖLGYI út felett panorámás, 320 
nm-es, önálló családi ház, 840 nm-es telken, 159 
M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu

XI., DARÓCI útnál 2. emeleti, csendes, 82 
nm-es, polgári lakás, 24 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XII., MARGARÉTA u. tetején napos, polgári 
lakás, 90 nm-es, 3,5 szobás, erkélyes, 3. emeleti, 
lift nélkül, 32,5 M Ft. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XI., GELLÉRTHEGYEN 750 nm-es, elvehe-
tetlen körpanorámás, liftes luxusvilla 100 nm-es 
körterasszal, belső uszodával, 490 M Ft. 06/30-
921-9029, 06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., KIKELET u.-ban 196 nm-es + 16 nm ga-
rázsos, 5,5 szobás, hangulatos, panorámás sorhá-
zi lakás 3 terasszal, 62,4 M Ft. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., THOMÁN István u.-ban 1. emeleti, 160 
nm-es, 2 szintes, 5 szobás lakás kiadó, 190 E Ft/
hó + rezsi. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XI., OLTVÁNY árokban 110 nm-es, erkélyes, 
2. emeleti, egyszintes, felújított, világos lakás bú-
torozottan kiadó. 900 euro/hó. 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu

XII., SVÁBHEGYEN 585 nm-es, 3 szintes, 
századfordulós villa kiadó óriási őskertben. 
Egészségügyi célra, cégközpontnak, 700 E Ft/hó. 
06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu

XII., KISSVÁBHEGYEN, felújított villa 2. 
emeletén, 2007-ben kialakított, 286 nm-es, 2 
szintes luxuslakás 2 garázzsal kiadó. Rendkívüli 
minőség, totál panorámás teraszok! Bruttó 3900 
euro/hó. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

IDŐSEKNEK ideális! Beethoven utcában, tíz-
éves, liftes házban 42 nm-es, emeleti, napfényes, 
egyszobás lakást cserélnék budai kétszobásra. A 
ház földszintjén a kerület orvosi ügyelete. Tel.: 
06/20-582-3012.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben, nappali 
+ 1 vagy 2 hálós, erkélyes, emeleti lakást. Tel.: 
06/20-344-3179.

KERESEK eladó zöldövezeti, jó állapotú, igé-
nyes, 2-5 szobás lakást az I., II., XI., XII. kerüle-
tekben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 szo-
bás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos la-
kás 17,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és családi 
házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., PIPISKE u., 116 nm-es, 1/2. emeleti, 2 + 
2 fél szobás, csendes, jó állapotú lakás 2 db 9 nm 
terasszal, garázzsal, 2000 nm kertben eladó. I.ár: 
46 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZÉKÁCS u., négylakásos, felújított ház-
ban fszt.-i, 93 nm, 3 szoba-hallos, étkezős, kertes, 
világos lakás 38,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

LUXUS házrész XII., Bíró utcában, 200 nm, 
öt és fél szobás, 60 nm, panorámás teraszokkal, 
önálló bejárattal, 500 nm saját kerttel, két zárt 
kocsibeállóval, 99 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., FODOR u. csendes mellékutcájában, 
1982-ben épült, 1060 nm telken háromszintes 
(3x114 nm) családi ház 160 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

I., MÉSZÁROS u., 2001-ben épült házban, 
III. em. (liftes), 47 nm, kétszobás, jó állapotú, 
erkélyes, cirkós lakás eladó. I.ár: 21 M Ft. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton I. em., 2 szoba-
hallos, 70 nm, erkélyes, világos konyhás, szép, 
polgári lakás 23,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. eme-
leti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bauhaus 
ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek 
eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház 
eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, pa-
norámás lakás garázsokkal, 89 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Bu-
denz u. 38.-ban, garázzsal, 21 milliós irányáron 
eladó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere -
deti funkciókat. 
- Fõorvos úr! Mit jelent az
aktív reumatológia fogalma?
- Az aktív reumatológia,
moz gásszervi-reumatológiai
fájdalmak, ízületi moz gásbe -
szû kül ések, lágy részgyul la -
dá sok gyors, hatékony és
tar tós megszüntetése, gyó-
gyítása, funk ció helyreállí -
tása spe ci ális, egyedi injek  ciós
infiltratív el já rá sok  kal.
- Milyen fájdalmaknál ered -
ményes az aktív reumatológia? 
- A leggyakrabban a moz -
gás szervi reumatológiai fáj-
dalmaknál mint az izom-,
ín szalag-, ínhüvely-, ízületi -
tömlõ-gyulladások, a kis és
nagyízületi fájdalmaknál,
funk cióbeszûküléseknél.
Kü lön kiemelem a leggya -
koribb hát és derékfájdal-
makat! Hajolási ne he zí tettség,
moz gás kötöttség, a végta -
gok ba su gárzó fájdalom és
sán títás gyakori. Az akut és
kró nikus lumbágó jellegû es-
etektõl a bordaközi idegbec-
sípõdésig hihetetlen nagy a
gyógyítási le he tõ ségem.
Web lap jaimon csaknem a
teljes szakmai gyó gyítási tevékenységi kört megis-
merheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek utáni reha-
bilitációs te rá piákról is. 
- Milyen eredmény várható? 
- Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folya-
mat kiterjedéséig sok minden meg ha tározó a szak -

em ber be  a vatkozásánál, ami
az ese tek többségében már
az elsõ vizsgálattal meg ha -
tá roz ható és véle mé nyez -
hetõ), utána a fáj da lom- 
men tes ség sok eset ben
évekig, évtizedekig meg-
marad. 
-Az aktív reumatológia
egyedi, különleges eljárás-
nak számít? 
-Igen. Az ízületek fel épí -
tésének és mûködésének
ala pos ismerete mellett az
aktív reumatológia a na -
gyon finom, pontos ana tó -
miai és mozgásszervi
funk ciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injek ciózási technika bir-
tokában vezet eredményre.
Ennek oka, hogy a legnagy-
obb fájdalmat egy szövet-
darab gyulladása vagy egy
ideg körülírt helyen való ny-
omatása okoz za. Ezt a pon-
tos helyet kell tévedés nélkül
megtalálni. 
-Ha egy mondattal kellene
összefoglalni, mit ad az aktív
reumatológia a betegnek? 

- A fájdalomtól és moz gás kor látozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget magyarul, a teljes,
hiánytalan funkciót, a tünetés fájdalomnélküli
panaszmen tességet. 

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Legfőképpen a korán és egyben feleslegesen elvégzett vállövi, derék, de legfőképpen térd és
csípő műtétek megelőzése a legfontosabb és legértékesebb feladat a tevékenységemben.
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Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu

06 40 638 638

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai 
Szociális Alap társfinanszí ro zá sá val valósul meg.

Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 
Óbudától Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a június 16-i számban!
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182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, tető-
téri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

V., BALATON utcai, 56 nm-es, másfél szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

ÖRDÖGOROM lejtő elején felújítandó ház-
rész 36 millióért eladó. 06/30-944-9335.

SZÉHER úton 59 nm-es, magasföldszinti és 2. 
emeleti, erkélyes lakások eladó. 06/20-414-2342.

JÁRŐR utcai, 130 nm-es, 2 szintes házrész el-
adó. 06/30-944-9335.

SZÉPLAK-FELSŐN 214 nm-es ház, 150 nöl-
es telken, 39,9 M-ért eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont Ingatlaniroda, a bérbeadás szakér-
tője. 351-9578, 06/70-383-5004. www.
alberletpont.hu

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és bel-
városi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniro-
da. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
www.partingfon.hu

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 
06/30-922-9053, www.banalp.ingatlan.com.

FODOR utcában csendes, 1100 nm-es telek, 
140 nm-es házzal, 55 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

TÁROGATÓ útnál 49 nm-es, emeleti, csen-
des, napos lakás 19,9 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

JÁNOS kórháznál 93 nm-es, emeleti, cirkós, 
teraszos lakás 39 millió + dupla garázs. 06/70-
523-1969, www.budaihegyek.hu

HOLLÓSYBAN 101 nm-es lakás 35,9 millió. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN, csendes utcában új építé-
sű, panorámás négy lakás 105-126 millióért. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu

III., ERDŐALJA lejtőn ötszobás ikerház 69 
millióért. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu

TÖRÖKVÉSZ lejtőn 2002-ben épült, 78 nm-
es, panorámás, emeleti lakás garázzsal, 52 millió-
ért eladó. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu

KAKUKK utcában 1992-ben épült, 210 nm-es 
ikerház 95 millióért eladó. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

BODAJK u., 94 nm-es, kertkapcsolatos lakás 
34,4 millió. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.
hu.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei részére 
keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, villákat, 
telkeket és irodákat. Tel.: 315-1020, www.
budagold.hu, www.budaivillak.com.

XI., MADÁRHEGYEN eladó 818 nm-es 
telek 12,2 millióért, 1095 nm-es, összközmű-
ves telek 38,9 millióért. További telkeket talál 
honlapunkon: madarhegyitelek@gmail.com 
Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

ELADÓ MOM Park közeli, 19 nm-es, frissen 
felújított iroda-üzlethelyiség utcai kirakattal, lég-
kondicionált, központi fűtéses, saját tulajdonú. 
6,8 M. Tel.: 356-0066, 06/20-927-8449.

NÉMETVÖLGYI úton 42 nm-es, világos, fris-
sen felújított, saját kertrészes lakás beépített, mo-
dern étkezőkonyhával eladó. I.ár:15,3 M. Ft. 
06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társas-
házban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások jelen-
tős árengedménnyel, tulajdonostól eladók. 
06/20-965-1737.

ATTILA úti, 2,5 szoba-hallos, kéterkélyes, vi-
lágos, cirkós, 94 nm-es lakás, Vérmezőtől egy 
percre, tulajdonostól, 23,5 millióért. Panoráma-
kép: www.krisztina.tk. 06/20-933-9271.

RÓZSADOMBON, Zöldlomb–Pitypang-sar-
kon 55 nm-es, kétszobás, II. emeleti, Dk-i, erké-
lyes, panorámás lakás gondozott parkban, játszó-
térrel, tulajdonostól eladó jó közlekedésnél, 16 
980 000 Ft-ért. 06/20-525-4019.

XII. KERÜLET, Maros utcában nagypolgári 
lakás eladó. 135 nm, duplakomfortos, 4 és fél szo-
ba (galériás), hall. 2008-ban teljes körűen felújí-
tott, modern, gépesített konyha, extrák. 43,2 M 
Ft. 06/70-361-8262.

XII., FODOR u., 2 szobás, frissen felújított la-
kás saját kertrésszel, kocsibeállóval eladó. I.ár: 
22,5 M Ft. 06/70-371-5291.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, nap-
pali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, polgári la-
kás eladó. Ir.ár: 28,8 M. T.: 06/20-561-2665.

XI. KERÜLETBEN, a Szüret utcában eladó 
egy felújított, 49 nm-es, 2 szobás, gázfűtéses, 
földszinti, kertre néző lakás. Ár: 16,5 M. Tel.: 
06/30-275-8460.

MAGÁNSZEMÉLY azonnali készpénzfi ze-
téssel vásárol lakást! Kérem, hívjon, legyen 
szíves, ha eladó lakása van, előre is köszönöm. 
06/30-991-0533.

HERMINA Életjáradék, a gondtalan nyugdí-
jas évek kulcsa! Éljen anyagi biztonságban nyug-
díjasként is! Hívjon bennünket, tudunk segíte-
ni. 422-0988. www.herminaeletjaradek.hu

KIHAGYHATATLAN ajánlat! Szeretne a 
Rózsadombon 240 E Ft/nm áron lakást vásá-
rolni? 84 nm-es és 110 nm-es lakások eladók a 
Buday László utcában. Érd.: 422-0988, www.
herminabau.hu, 06/30-526-3105.

FELÚJÍTOTT, 85 nm, zöldövezeti villala-
kás irodának, ingyenes parkolási lehetőséggel 
kiadó. 7 eur/nm. T.: 06/30-966-2949.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne segítőkész 
ezermester fi atalember budai lakásra, házra, 
ottlakás nélkül. 06/20-349-1470.

ZUGLIGETBEN, Szilassy úton tulajdonostól 
eladó 56 nm-es, 2 szobás, gépészetileg felújított, 
társasházi öröklakás. 23,7 M. 18 nm garázs + 3 
M. 06/30-941-8354.

XII. KERÜLETBEN, Acsády I. u.-ban 2 szo-
bás, 50 nm-es lakás, csendes környezetben eladó. 
I.ár: 25 M Ft, garázzsal. 06/30-249-6860.

ZEBEGÉNYBEN, festői környezetben, össz-
közműves családi ház 1403 nm-es telken eladó. 
Ár megegyezés szerint. 06/26-381-149.

IDŐS haszonélvező által lakottan lakást vásá-
rolnék. Lehet tulajdonrész is. 06/30-330-7784.

VÁSÁROLNÉK tetőtéri lakást vagy beépíthe-
tő tetőteret készpénzfi zetéssel. 06/30-594-9160.

TULAJDONOSTÓL MOM-nál, Hertelen dy 
utcában 34 nm, 3 méter belmagasságú, II. em., 
liftes, házközponti kazános, műemlék házban la-
kás eladó. 13,5 M Ft. Ingatlanosok ne telefonálja-
nak! 06/30-540-7010.

TULAJDONOSTÓL 35 M Ft-ért eladó a 
Széher lakóparkban 63 nm, két szoba, gard-
rób, emeleti, duplakomfortos, erkélyes, pano-
rámás lakás. Lift, uszoda, gondnok. Kötelező-
en megvásárolandó teremgarázshely 2,5 M Ft, 
tároló 900 000 Ft. További egy 
teremgarázshely megvásárolható. T.: 06/20-
994-3493, 06/20-316-0082.

A DÉLI pu.-nál üzlethelyiség forgalmas he-
lyen kiadó. Érdeklődni 10–17 óra között a 
06/30-569-5851 v. 355-3257 telefonszámon.

XII., NÁRCISZ u., 45 nm, 1 + 1 hálós, I. em.-i, 
napos, erkélyes lakás kocsibeállóval, 19,9 M Ft-
ért eladó. 06/30-950-2850.

KÜLÖN bejáratú, négyszobás, gardróbos, 
kamrás, Széchenyi-hegyen, 42 millió + garázs. 
06/20-584-4221.

XII., KÉKGOLYÓ utcában 90 nm, elegáns, 
felújított, K-Ny fekvésű, II. emeleti lakás tulajdo-
nostól eladó. 06/30-246-4238.

BÖSZÖRMÉNYI úti, egy szoba + hálós, 36 
nm-es, V. emeleti, kertre néző, erkélyes, 
cirkofűtéses lakás eladó. Tel.: 06/20-435-7289.

ÉRTÉKEIT biztonságba helyezheti! Kiadó 42 
nm-es, önálló pincehelyiség a Böszörményi úton. 
26 000 Ft/hónap díjért. 356-0066, 06/20-927-
8449.

KIADÓ 28 nm, többcélú felhasználásra alkal-
mas helyiség mosdóval, csendes, festői környezet-
ben, közvetlen kertkapcsolatos a Böszörményi 
úton, 28 000 Ft/hó díjért. 356-0066, 06/20-927-
8449.

XII., KIKELET u.-ban 1,5 szobás, I. em.-i 
öröklakás eladó. Irányár: 19 800 000 Ft. Tel.: 
364-0742 vagy 06/30-559-7707.

G A R Á Z S

XII., GÉBICS utcában, 12 nm-es garázs eladó. 
Irányár: 2 600 000 Ft. 06/30-391-1284.

TUSNÁDI u., 14 nm garázs kiadó. Tel.: 
06/70-219-7590.

PAGONY–NÁRCISZ u. sarkán, teremgarázs-
ban beállóhely kiadó. Tel.: 06/30-262-8448

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak, 
pótvizsgára készülőknek, felkészítést középisko-
lába felvételizőknek. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, dip-
lomával rendelkező pedagógus a Budagyöngyé-
nél, korrekt áron. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Középis-
kolások, főiskolások, egyetemisták pótvizsgá-
ra, osztályvizsgára, pótérettségire, ismétlő 
vizsgára felkészítése. Több mint húszéves 
gyakorlat. Telefon: 213-7747, mobil: 06/20-
518-2808.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLUL jól beszélő, idősotthoni tapaszta-
lattal rendelkező pedagógus idősgondozást vagy 
gyermekfelügyeletet vállal. Tel.: 06/20-954-
2356.

EGYETEMI tanár angolvizsgákra felkészít. T.: 
06/30-343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén tanul-
hatunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos 
oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! T.: 214-
4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypedagógi-
ai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 276-
5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középiskolá-
sok részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-777-
5126.

NÉMETOKTATÁS személyre szólóan, be-
széd- és íráskészség-fejlesztés, társalgás, akár per-
fekt nyelvtudásának szinten tartására. Tel.: 201-
5595, 06/20-969-3882. Gyors tanulás, fejlődés.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.
CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal levél-

táros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-2251. 
maria _keringer@hotmail.com

ÚJ, bordó bársony, tízmotoros „masszázsmat-
rac” eladó. Tel.: 355-8412.

ÚJ ALLGAU-LINE, 4 programos kézi masszí-
rozó eladó. Tel.: 355-8412.

KÉT darabos koloniál szekrénysor és íróasztal 
eladó. Érdeklődni: 275-0659 számon.

R É G I S É G

RÉGISÉG FELVÁSÁRLÁS!
Mindenfajta régi tárgyat, festményt, órát,

szobrot, porcelánt, ezüst tárgyat, arany ékszert,
könyvet, stb., teljes hagyatékot lakáskiürítéssel.

Üzlettel rendelkezünk XI., XII., III. kerületben.
Hívjon bizalommal!

06/20-415-1536

JÖJJÖN az Aranybányába! Aranyért 4500 
Ft/g-tól 8800 Ft/g-ig adunk, az ezüstért 100 
Ft/g-tól, a zálogpapírban is segítünk. XI. ker., 
Fehérvári út 21/A. Tel.: 786-8224, 06/20-478-
7581.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bútort, 
porcelánt, cserépedényt, festményt, régi játé-
kot, zománcos edényeket, dugóhúzót, öreg 
táskákat, lakáskiürítéssel hagyatékot. 291-
3101, 06/30-347-7713, Szellő János.

ZS & M vásárol kp. régi bútorokat, könyve-
ket, festményeket, hagyatékot, lomtalanítással 
is. Tel.: 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült álla-
potban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.hu. 
Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált is), 
órákat, festményeket, dísztárgyakat, könyveket, 
zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívható az or-
szág területén. T.: 06/20-932-6495, e-mail: an-
tik@dravanet.hu

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díjta-
lan kiszállással, értékbecsléssel, azonnali kész-
pénzfi zetéssel. 285-4808, 06/30-328-6188.

ÍRÓGÉPET, varrógépet, könyveket, hangle-
mezeket vásárolok magas áron, azonnali kész-
pénzfi zetéssel, ezenkívül vásárolok bármely 
nemű régiséget, akár hibásat is. Díjtalan kiszál-
lással, értékbecsléssel. Hívjon bizalommal! 
06/20-964-0310.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06-30222-3016.

LESZOKTATJUK A DOHÁNYZÁSRÓL 
biorezonanciával (26 perc), 7000 Ft. Az Óbudai 
SZTK-ból átköltöztünk a Bécsi Udvarba (Bécsi 
út 67.). Ide bejelentkezés: 06/70-627-5533. Vagy 
Békásmegyeren: 06/70-271-9867. Cégekhez ki-
szállunk. Hétvégén is kezelünk.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgás-
szervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyze-
ti, életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktu-
sok, szorongás, depresszió, pánikzavar, krízis-
helyzet. Önismereti igény. Egyéni valamint 
csoportterápiás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kál-
mán pszichiáter, pszichoterapeuta. 06/30-400-
6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI-ONKOLÓGIAI ma-
gánrendelés, anyajegyszűrés, bőrdaganatok ellá-
tása. XI., Bartók B. 57. T.: 466-8328. dr. 
Bánfalvi.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Balzsa-
mot! 06/70-235-0886, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövények-
ből megrendelhető. 06/70-511-2844, 06/70-235-
0886.

ELTARTÁS, idősgondozás közvetítését válla-
lom. Tel.: 06/30-582-0027.

ÉRTELMISÉGI pár életjáradéki szerződést 
kötne nyugdíjas nénivel vagy bácsival. 06/70-
947-6435.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458,

700–1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, idős-
gondozókat, házvezetőnőket keresünk Budapest 
és környékéről nívós családokhoz. T.: 243-8280, 
205-8700, 06/20-528-4852.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

IDŐSFELÜGYELET. 06/23-450-205.

MEGBÍZHATÓ, szépen dolgozó, precíz, 30 
éves nő takarítónői munkát vállal. Tel.: 06/20-
312-2595.

TAKARÍTÓT keres XII. kerületi, 40 laká-
sos társasház. (Tamási Áron u.). Feltételek: 
számlaképesség, referencia, erkölcsi bizonyít-
vány. Feladatkör és időpont-egyeztetés telefo-
non: 06/30-936-1589.

ÖTVENES nagymama gyermekfelügyeletet 
vállal: 06/30-495-2284

TÁ R S K E R E S Ő

TEGYE MEG az első lépést, hogy legyen 
párja! Társközvetítés, házasságközvetítés szak-
értelemmel. Sashegy Társkereső. R. Zsuzsan-
na, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Mert kell 
egy Társ! Velünk rátalálhat! 06/30-555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

TÁNCOSLÁBÚ nyugdíjas urakat kere-
sünk. 06/30-975-5260.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képesla-
pokat, kéziratokat, régi fényképeket, térképe-
ket, plakátokat, festményeket, bármilyen régi 
reklámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, kész-
pénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-
0001.

S Z A B A D I D Ő

AZ ÉV AJÁNLATAI! Négycsillagos wellness-
hotel már 7990 Ft/fő/nap. Svédasztalos reggeli-
vel, vacsorával, korlátlan wellness használattal. 
Balaton, Visegrád, Egerszalók. 06/70-770-9294.

BALATONSZÉPLAKON új nyaraló kiadó 4, 
6 főre, csak családoknak. 06/30-740-5806.

OLCSÓ nyaralás Balaton-felvidéki paraszt-
házban, autós segítségért pedagógusokat várunk. 
06/30-372-7107.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Június 19.
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.). 
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek eb-
ben az időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI,
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio gépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30
Tamási Áron iskola, Márton hegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
• Hétfő 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös
telefonszámon.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruhá-
zat, kényelmes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése, ajándék lépésszám-
láló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szerda 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös
telefonszámon.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-7849 
vagy 30-934-6968.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Június 18.: Bükk-hegység. Túravezető: dr. Arday 
Lajosné. Találkozó: 6.35 Keleti pályaudvar, pénz-
tár. Indulás: 7.03-kor Egerbe, jegy: Bélapátfalvára. 
Útvonal: Bélapátfalva–apátság–Gilitka-kápolna–
Szarvaskő–Szarvaskő autóbusz-megállóhely. Táv–
szint: 13 km, ±300 m. Érkezés: 18.30-kor Budapest-
re. Költség: 5000 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad fel-
világosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan csü-
törtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, további 
információ: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu

ÚJ PROGRAMOK!
Egy fő egy napon csak egy óratípusra mehet be!

SENIOR PREVENTÍV GERINCTORNA
Célcsoport: 40 év feletti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.).
Szombat 16.00–17.00.

DANCE AEROBIK
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 17.00–18.00.

ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 18.00–19.00.

SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya (4 
fő). Vasárnap 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya 
(4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik érkezési sor-
rendben a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon egy pályára és maximum 1 órára foglalhat 
helyet, illetve játszhat.)

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszerve-
ző – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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VIDÉKVIDÉKDÉKKDÉÉKK Érik a feljutás vízilabdában Sportkavalkád
a Hegyvidéki Napokon

Egy délelőtt erejéig ifj ú sportolók 
vették birtokukba a Sportmax 
Hegyvidék uszodáját és műfüves 
focipályát. A diákolimpia évadzáró 
versenyein az első és második 
korcsoportos gyerekeknek tapsol-
hatott a szépszámú közönség.

Hagyományosan a Hegyvidéki 
Napok keretében rendezi meg 
a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ a diákolimpia utolsó 
fordulóit. A Sportmax Hegy-
vidék szurkolókkal zsúfolásig 
megtöltött uszodájában június 
4-én az első korcsoportos isko-
lások gyors-, mell- és hátúszás-
ban mérték össze tudásukat. Az 
egyéni számok mellett az idén is 
nagy sikert aratott a 10x25 mé-
teres váltó, amelyben a közönség 
hangos biztatása mellett iskolán-
ként öt fi ú és öt lány tetszőleges 
úszásnemben versenyzett. A 
részt vevő csapatok testvériesen 
megosztoztak az elsőségeken, az 
Arany, a Virányos és a Tamási is-
kola egy-egy aranyérmet vihetett 
haza, míg az ELTE és a Jókai két 
győzelemmel búcsúzott a diák-
olimpia idei versenyeitől.

Az úszással egy időben ren-
dezték a második korcsoportos 
kispályás labdarúgó-bajnokság 
döntőjét, amelyet nagy küzde-
lemben a Jókai iskola csapata 
nyert meg. Az iskolásoknak 
kiírt bajnokságok mellett – ha-
gyományteremtő szándékkal 
– a kerületi intézmények részvé-
telével megtartott focikupa szí-

nesítette a Hegyvidéki Napok 
sportprogramját. A villámtornát 
a rendőrség nyerte, megelőzve 
a szabadidősport központ, az 
ügyvédek és a polgári védelem 
csapatait.

(ám.)

Zsinórban ötödik hazai mérkőzé-
sét is megnyerte a Hegyvidék–YBL 
WPC, így a XII. kerületi vízilabda-
csapat a vesztett pontokat tekint-
ve átvette a vezetést az OB 1/B A 
csoportjában. Ez azt jelenti, hogy 
ha mindkét hátralévő meccsét 
megnyeri, biztosan feljut az első 
osztályba.

A Hegyvidék–YBL WPC április 
30-án játszotta le első OB 1/B-s 
bajnoki meccsét a Sportmaxban, 
ahol azóta sem talált 
legyőzőre a csapat, 
amely immár első 
számú aranyesélyessé 
lépett elő. A kerületi 
vízilabda-alakulat leg-
utóbbi két mérkőzése 
különösen fontos volt, 
a Szegedi VPS és a KSI 
SE elleni siker ugyanis 
azt jelenti, hogy az egy 
meccsel többet játszó 
Kaposvár már csak 
egyetlen ponttal vezeti 
a tabellát a Hegyvi-
dék–YBL előtt.

A győzelmek értékét növeli, 
hogy a korábbiakkal ellentétben 

alaposan meg kellett izzadni a 
három pontokért. Pedig a Szeged 
ellen a félidőben már 4–1 volt ide, 
azonban a harmadik negyedet 
2–0-ra nyerte a Csongrád megyei 
csapat, így a végjáték igencsak iz-
galmasra sikeredett. Az utolsó fel-
vonásban azonban kijött a lénye-
gesen nagyobb rutin és a látható 
fi zikai fölény, és az utolsó duda-
szó után a Hegyvidék–YBL örül-
hetett (5–3). Az erőnlétet emelte 

ki értékelésében a csapat edzője 
is. Köllő Attila szerint a tökéle-
tes fi zikai állapotnak köszönhető 

fegyelmezett védekezés és a még 
éppen csak elfogadható támadó-
játék együtt vezetett eredményre.

Az erő kapta a főszerepet a 
Hegyvidéki Napok keretében 
június 4-én megvívott összecsa-
páson is a KSI SE-vel szemben. 
Az utánpótlás-válogatottak so-
rát felvonultató sportiskolások 
nem adták meg könnyen ma-
gukat, hiszen papíron még ők is 
versenyben állnak a feljutásért. 
Ennek megfelelően alaposan 
belekezdett a KSI, a hazai csa-
pat csak 1–4-nél ocsúdott fel. 

Pillanatok alatt 4–4-
re módosult az ered-
mény, ekkor azonban 
jött egy újabb rövid-
zárlat, és megint a 
KSI-nél volt az előny. 
A Hegyvidék–YBL 
azonban nem adta fel, 
és az utolsó negyed-
ben a maga javára for-
dította a mérkőzést.

A 8–7-es hazai dia-
dallal a kerületi póló-
csapat a vesztett pon-
tok alapján már vezeti 
a bajnokságot, azaz ha 
sikerül hoznia a hát-
ralévő két meccsét, a 
többiek eredményétől 

függetlenül feljut az első osz-
tályba. Ahogyan a meccs után 
Köllő Attila fogalmazott, mos-

tantól a saját kezükben van a 
sorsuk.
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